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2. PREHĽAD O VYKONÁVANÍ OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 2 A 

ČLÁNOK 111 ODS. 3 PÍSM. A) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

2.1. Kľúčové informácie o vykonávaní operačného programu za príslušný rok, a to vrátane 

finančných nástrojov, vo vzťahu k finančným údajom a údajom o ukazovateľoch. 

K 31.12.2018 bolo zazmluvnených 1 408 projektov, z nich 12 nadobudlo účinnosť až začiatkom roku 

2019. Z 1396 zmlúv na NFP 1 722 053 831,77 €, podpísaných a účinných do 31.12.2018 (10 

vložených do ITMS2014+ až v roku 2019), bolo v priebehu roka 2018 MU 35 projektov. Päť 

projektov bolo MU pred rokom 2018. Riadne ukončených projektov v r. 2018 bolo 41 (ukončenie 12 z 

nich bolo zaznamenané do ITMS2014+ až v roku 2019). K 31.12.2018 bolo v ITMS2014+ 

evidovaných v realizácii 1315 projektov na NFP 1 604  002 728,95 €, z toho 51 NP na NFP 

1 280 246 738,40 €.   

V priebehu roku 2018 v rámci OP ĽZ bolo vyhlásených 10 výziev na DOP, 15 vyzvaní na národné 

projekty a jedna výzva na TA. 

V rámci projektov FN v PO3 a PO6 v roku 2018 nebol podpísaný žiadny výkonný projekt. 

Celkom bolo zazmluvnených 65% alokovanej sumy, v tom 1 173 682 751,45 € NP, 175 524 532,16 € 

DOP, 51 575 954,49 € TA (EU zdroje). Pokým zazmluvnenosť PO2 presahuje 110%, v PO1 a  v PO6 

sa pohybuje na hodnote 30%. Nových 796 zmlúv nadobudlo platnosť a účinnosť v roku 2018 (13 NP, 

3 projekty TA, 780 DOP), účinnosť nadobudlo celkovo 826 zmlúv (v tom 29 DOP a 1 NP platné 

v roku 2017). 

Celkové čerpanie (EU zdroje) na národnej úrovni je (bez nezrovnalostí) 23,30%, najvyššie je v PO3 

(35,81%). 

Pokým početnosť projektov vzrástla oproti predošlému roku 2,6 násobne, zazmluvnená suma 1,3 

násobne, čerpanie dvojnásobne, čo je spôsobené predovšetkým kladením dôrazu na malé dopytovo-

orientované projekty, ktoré z hľadiska RO/SO vyžadujú rovnakú administratívu ako národný projekt, 

no ich zazmluvnenosť a čerpanie sú výrazne nižšie. 

Čerpanie na národnej úrovni vzrástlo v prioritných osiach PO1 na 5,04%, v PO5 na 11,00% a v PO6 

na 5,81%. Aj keď čísla zatiaľ ostali nízke, s ohľadom na ich štartovaciu pozíciu, pozitívne sa odrazil 

prístup RO/SO, ktoré sa pravidelne v priebehu roku 2018 v dvojtýždňových, koncom roka 

v mesačných intervaloch stretávali a SO reportovali o prijatých krokoch a o napredovaní. 

V prvom polroku 2018 bol vypracovaný dokument Strategický plán operačného programu Ľudské 

zdroje na roky 2018 – 2020. Dôvodom vypracovania tohto dokumentu bolo prispôsobenie 

implementácie programu na roky 2018–2020 reálnym spoločenským potrebám v oblasti vzdelávania, 

zamestnanosti, sociálnych potrieb vo vzťahu k rozvoju ľudského kapitálu a účasti čo najširšieho 

spektra potenciálnych účastníkov na aktivitách podporovaných v rámci OP ĽZ. Ďalej bolo potrebné 

reagovať na výzvy v oblasti podpory opatrení pre dlhodobo nezamestnaných, príslušníkov 

marginalizovaných rómskych komunít, mladých ľudí, žiakov/študentov, pedagogických a odborných 
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zamestnancov, a aj opatrení zameraných na vyrovnávanie regionálnych rozdielov, najmä 

prostredníctvom podpory sociálnej ekonomiky. 

V nadväznosti na to sa uskutočnila zmena OP Ľudské zdroje na programové obdobie 2014–2020 

(verzia 3.0). Revízia OP ĽZ, verzia 3.0, sa týkala sa najmä nasledujúcich oblastí: 

 priradenie merateľných ukazovateľov (MU) na inklúziu k rozvinutejšiemu regiónu; 

 úpravy cieľových hodnôt vybraných MU na úrovni operačného programu; 

 úprava znenia MU; 

 podpora aktivít v zaostávajúcich a uhoľných regiónoch; 

 pridanie možnosti použitia finančných nástrojov; 

 rozšírenie cieľovej skupiny alebo cieľovej oblasti. 

Zmena bola schválená vykonávacím rozhodnutím č. C(2018)6272, zo dňa 21.09.2018, ktorým sa mení 

vykonávacie rozhodnutie č. C(2017)8902, zo dňa 18.12.2017. 

Na základe nariadenia EP a Rady (EÚ) 2018/1719, zo dňa 14. novembra 2018, ktorým sa menilo 

nariadenie EÚ č. 1303/2013, v súlade s rozpočtom EÚ prijatým na rok 2018, sa viazané rozpočtové 

prostriedky určené pre osobitné pridelené prostriedky na Iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých 

ľudí v SR na rok 2018 zvýšili o sumu vo výške 1 202 110 € a znížili viazané rozpočtové prostriedky na 

rok 2020 tak, aby bolo možné čerpať prostriedky čo najskôr. Zmena bola schválená vykonávacím 

rozhodnutím č. C(2018)9101, zo dňa 19.12.2018, ktorým sa mení vykonávacie rozhodnutie č. 

C(2018)6272, zo dňa 21.09.2018. 

V roku 2018 boli vykonané 4 vládne audity (1 systémový A861 a 3 audity operácií A928, A949, 

A950). Zahájený bol systémový audit RO/SO A924, ktorého výkon bude prebiehať v roku 2019. 

V októbri 2017 prebehli na OP ĽZ 2 audity EK:  včasný preventívny systémový audit EK 

EMPG314SK0178 a audit spoľahlivosti výkonnostných ukazovateľov EMPG314SK0216. Úroveň 

uistenia na základe správ z oboch auditov, ktoré boli vyhotovené v r.2018, je pre auditovanú časť 

systému riadenia a kontroly v kategórii 2: „Funguje, ale sú potrebné určité zlepšenia“. 

V roku 2018 boli vykonané celkovo 3 certifikačné overovania. Všetky prebehli na úrovni SO (PO1, 4, 

6). 

V roku 2018 bola na MSVVŠ SR vykonaná jedna kontrola Najvyšším kontrolným úradom SR 

(Kontrola NKÚ SR č. 1694/01) a jedna kontrola vykonaná Úradom vlády SR (Kontrola č. 8464-

26438/2018/OCKÚ OLAF). 

V roku 2018 sa uskutočnilo hodnotenie s názvom Posúdenie účinnosti, efektívnosti a vplyvu 

spoločnej podpory z ESF a osobitne vyčlenených prostriedkov na IZM (bod 1.4). Predpokladá sa 

dodatočné hodnotenie IZM metódou kontrafaktuálneho hodnotenia dopadov. 

Celková suma schválených SŽP k 31.12.2018 OP ĽZ predstavovala 629 104 386,69 € (629 102 920,85 
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bez pro-rata), z toho 533 229 216,43 € za zdroj EÚ, 94 413 787,93 € za spolufinancovanie zo ŠR. 

Čerpanie na úrovni SŽoP (EU zdroj) bolo 24,05%, po zohľadnení nezrovnalostí a vratiek 23,30%. 

K 31.12.2018 dosiahlo čerpanie prostriedkov EU po zohľadnení nezrovnalostí a vratiek v rámci OP ĽZ 

výšku 516 674 510,54 € (502 529 520,06 € za ESF/IZM a 14 144 990,48 € za EFRR). 

Certifikačný orgán deklaroval na EK k 31.12.2018 výdavky za OP ĽZ (po zohľadnení nezrovnalostí 

a vratiek) v celkovej sume 581 338 258,88 EUR za zdroj EÚ (z toho  567 184 343,08 EUR za 

ESF/IZM a 14 153 915,80 EUR za EFRR). 

Koniec roka 2018 predstavoval druhý míľnik pre plnenie pravidla N+3 voči záväzku 2015 vo výške 

238,66 mil. €. Pravidlo N+3 bolo k 31.12.2018 splnené. 

V roku 2018 boli vykonané 3 certifikačné overovania na RO / SO / PJ. S vysokou závažnosťou boli 

identifikované 3 zistenia na výkone kontroly ŽoP, keď SO IA MPSVR SR neoveril neprekrývanie sa 

výdavkov a cieľových skupín vo väzbe na iné projekty prijímateľa,  2 zistenia na SO - MŠVVŠ SR, 

ktoré sa týkali verejného obstarávania a 1 zistenie v rámci SO – MV SR, týkajúce sa overenia 

hospodárnosti výdavkov na základe nedostatočnej metodiky SO. Certifikačné overovania nie sú 

uzatvorené. 

Plnenie cieľov výkonnostného rámca rieši bod 1.6b), ukazovateľmi s zaoberá bod 1.11.1. 

V roku 2019 sa vyhodnocuje plnenie hodnôt ukazovateľov výkonnostného rámca v kontexte so 

stanovenými čiastkovými cieľmi na rok 2018. Dosiahnutie naplnenia týchto cieľov je dôležité najmä 

z pohľadu získania finančných prostriedkov z výkonnostnej rezervy. Celkovo bolo v rámci 

výkonnostného rámca OP ĽZ z 25 sledovaných čiastkových cieľov na rok 2018 naplnených 19 

a nenaplnených 6 (5 finančných, 1 fyzický) pričom v PO3 a PO5 boli naplnené všetky čiastkové ciele 

a v ostatných PO nebol naplnený aspoň jeden čiastkový cieľ na rok 2018. 
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3. VYKONÁVANIE PRIORITNEJ OSI [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

3.1. Prehľad o vykonávaní 

Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 

problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

1 Vzdelávanie V rámci PO1 Vzdelávanie boli prostredníctvom SO MŠVVŠ SR v sledovanom období vyhlásené 4 

výzvy a 1 vyzvanie: 

kód názov EU alokácia (€) vyhlásená 

OPLZ-PO1/2018/DOP/1.1.1-01 Čitateľská, matematická a prírodovedná gramotnosť v základnej 

škole 15 000 000 7.6.2018 

OPLZ-PO1/2018/DOP/1.1.1-02 V základnej škole úspešnejší II 11 232 086 9.11.2018 

OPLZ-PO1/2018/DOP/1.1.1-03 Čitateľská, matematická, finančná a prírodovedná gramotnosť na 

gymnáziu 20 000 000 9.11.2018 

OPLZ-PO1/2018/DOP/1.3.1-02 Prepojenie vysokoškolského vzdelávania s potrebami praxe 15 000 

000 27.12.2018 

OPLZ-PO1/2018/NP/1.4.1-01 Medzinárodné hodnotenie kľúčových kompetencií dospelých 

(PIAAC) 4 122 883 27.7.2018 

 

Účinnosť v roku 2018 nadobudlo 426 zmlúv, v tom 1 NP (312011R425 Medzinárodné hodnotenie 

kľúčových kompetencií dospelých (PIAAC),  NFP  5 348 716,51 €), 274 z výzvy OPLZ-

PO1/2016/DOP/1.1.1-01, 143 z OPLZ-PO1/2016/DOP/1.4.1-01 a 8 z výzvy OPLZ-

PO1/2018/DOP/1.1.1-01. MU bolo 8 projektov (6 zazmluvnených v 2018, ) a žiaden projekt nie je 

riadne ukončený. 

Celkovo je za PO1 k 31.12.2018 v implementácii 630 projektov, z toho štyri NP s celkovou 

zazmluvnenou sumou NFP 87 615 035,38 € a 626 DOP, na NFP 70 171 528,99 €.  

Kontrahovanie (EU zdroj) 

Na PO1 je určených  458 746 509  € z ESF. Brutto kontrahovanie  k 31.12.2018 je 135 375 712 €, čo 

je vo vzťahu k celkovej alokácii prioritnej osi 29,51%.  

Čerpanie (EU zdroj bez nezrovnalostí) (čerpalo 365 projektov) 

Čerpanie na národnej úrovni  je 23 126 180 €, čo je 5,04 % z alokácie.  

Synergie a komplementarity s IROP, VaI, PRV, Interreg V-A SR – ČR, Interreg V-A SK – AT 

9VR: 2 FMU - neplnia, FYMU - 6 plní, 1 len 16,88 % 

2 Iniciatíva na podporu zamestnanosti 

mladých ľudí 

V rámci PO 2 IZM v sledovanom období bolo vyhlásené 1 vyzvanie: 

OP ĽZ NP 2018/2.1.1/01, Reštart pre mladých UoZ 2, v EU alokácii 27 114 191 €.  

312021R111 bol zazmluvnený na NFP 29 942 400 €. V roku 2018 bolo 11 projektov MU a jeden 
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Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 

problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

RU*. 

kód názov EU alokácia (€) vyhlásená 

OP ĽZ NP 2018/2.1.1/01 Reštart pre mladých UoZ 2 27 114 191 6.7.2018 

Účinnosť nadobudlo 16 zmlúv, okrem uvedeného NP ešte 1 projekt výzvy OP ĽZ DOP 

2016/2.1.1/02 Nové alebo inovatívne programy na zlepšenie samozamestnania mladých ľudí (v 

septembri ale mimoriadne ukončený) a 14 projektov výzvy OP ĽZ DOP 2017/2.1.1/01 Aktivizácia a 

podpora mladých NEET, z ktorých ale do konca roka bolo 8 mimoriadne ukončených (dôvody MU 

projektov viď. bod 1.5)  

Celkovo z 32 zmlúv PO 2 bolo k 31.12.2018 14 mimoriadne ukončených, v implementácii  8 NP s 

celkovou zazmluvnenou sumou NFP 252 027 567,02 €, pričom prostriedky IZM predstavujú sumu 

83 330 742,06 €. Ďalej beží 9 projektov v 2 výzvach DOP, s celkovou zazmluvnenou sumou NFP 

886 389,53 €, z toho IZM 311 634,13 €. 1 projekt je riadne ukončený. 

Kontrahovanie (EU zdroj) 

Alokácia PO 2 OP ĽZ je 206 715 082 €, z toho zdroj IZM tvorí suma 84 539 823 €. Brutto 

zazmluvnenie za EU/IZM zdroj k 31.12.2018 je 229 299 198,63 €, čo je 110,93% alokácie.  

Čerpanie (EU zdroj) (čerpalo 10 projektov)   

Čerpanie na národnej úrovni  bez nezrovnalostí je 76 283 948 €, čo je 36,90 % z alokácie.  

Synergie s inými OP neboli identifikované. 

2VR: FMU neplní, FYMU je naplnený 

3 Zamestnanosť Vyhlásených 6 vyzvaní a 1 výzva: 

OP ĽZ DOP 2018/3.1.1/01 Podpora pracovných miest 15 000 000 17.10.2018 

OP ĽZ NP 2018/3.1.1/01 Zapojenie nezamestnaných do obnovy kultúrneho dedičstva 2 - 9 014 

250 18.4.2018 

OP ĽZ NP 2018/3.1.1/02 Cesta na trh práce 2 - 42 432 564 28.6.2018 

OP ĽZ NP 2018/3.1.1/03 Podpora zamestnávania občanov so zdravotným postihnutím 3 - 42 

500 000 6.7.2018 

OP ĽZ NP 2018/3.1.1/04 Podpora zamestnávania UoZ prostredníctvom vybraných AOTP 4 - 42 

500 000 19.10.2018 

OP ĽZ NP 2018/3.3.1/01 Efektívnymi službami k občanovi 2 - 28 965 315 19.7.2018 

OP ĽZ NP 2018/3.3.1/02 Inštitút sociálnej ekonomiky 7 037 517 7.12.2018 

Účinnosť nadobudlo 47 projektov, v tom 5 NP: 

312031N148 Vzdelávanie uchádzačov o zamestnanie (vyzvanie 2017) 28 891 823,60 

312031P976 Zapojenie nezamestnaných do obnovy kultúrneho dedičstva 2 - 10 604 999,60 
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Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 

problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

312031Q926 Cesta na trh práce 2 - 49 920 663,80 

312031R081 Podpora zamestnávania občanov so zdravotným postihnutím 3 - 50 000 000,00 

312031S945 Podpora zamestnávania UoZ prostredníctvom vybraných aktívnych opatrení na trhu 

práce 4 - 50 000 000,00 

Ďalej 17 projektov výzvy OP ĽZ DOP 2017/3.1.1/3.1.2/01, 18 výzvy OP ĽZ DOP 2017/3.2.1/01 a 7 

výzvy OP ĽZ DOP 2017/3.2.1/02. 

Z 66 zmlúv PO 3 k 31.12.2018 prebieha 64, v tom 42 DOP (NFP 4 564 057,57 €), 1 projekt FN s  

NFP 58 500 000 €,  21 NP (NFP 709 951 627,64). 

V PO 3 nebol žiaden  MU projekt, boli tu 2 riadne ukončené projekty.    

Kontrahovanie (EU zdroj)  

Alokácia PO3 je 795 924 737 € z ESF. Brutto kontrahovanie  je 694 471 269 €, čo je 87,25% 

alokácie.  

Čerpanie (EU zdroj) (čerpá 21 projektov)   

Čerpanie na národnej úrovni  bez nezrovnalostí je 285 024 326 €, čo je 35,81 % z alokácie.  

Synergia s VaI, IROP, EVS 

4VR: FMU aj FYMU sú splnené 

4 Sociálne začlenenie Vyhlásené 2 výzvy a 7 vyzvaní 

OP ĽZ DOP 2018/4.1.2/01 Poradenstvo a osveta II 10 000 000 26.2.2018 

OP ĽZ DOP 2018/4.2.1/01 Podpora opatrovateľskej služby 50 000 000 29.6.2018 

OP ĽZ NP 2018/4.1.1/01 Zdravé komunity 3A 151 779 21.2.2018 

OP ĽZ NP 2018/4.1.1/02 Šanca na návrat 9 656 039 4.9.2018 

OP ĽZ NP 2018/4.1.2/01 Prevencia a eliminácia rodovej diskriminácie 3 950 084 

1.3.2018 

OP ĽZ NP 2018/4.2.1/01 DEI zariadení soc. služieb – Podpora transformačných tímov 7 135 

530 3.8.2018 

OP ĽZ NP 2018/4.2.1/02 Podpora DEI. náhradnej starostlivosti III 39 407 000 24.10.2018 

OP ĽZ NP 2018/4.2.1/03 Podpora rozvoja a dostupnosti terénnej opatrovateľskej služby 4 120 

103 27.12.2018 

OP ĽZ NP 2018/4.2.2/01 Tvorba nových a inovovaných postupov pre výkon prevencie a ich 

zavedenie do medicínskej praxe 1 982 498 20.7.2018 

Účinnosť nadobudlo 144 zmlúv, v tom 6 NP: 

312041N952 Podpora deinšt. náhradnej starostlivosti v zariadeniach (2017) 5 951 869,09 

312041P286 Prevencia a eliminácia rodovej diskr. 4 870 994,10 
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Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 

problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

312041P297 Zdravé komunity 3A 303 557,12 

312041R239 Tvorba nových a inovovaných postupov pre výkon prevencie a ich zavedenie do 

medicínskej praxe 2 332 350,74 

312041R446 Deinšt. zariadení soc. služieb – Podpora transformačných tímov 8 569 262,05 

312041S095 Šanca na návrat 11 360 045,36 

Ďalej nadobudlo účinnosť 138 DOP.  

Zo 177 projektov PO4 je 1 riadne*, 2 sú mimoriadne ukončené, v implementácii je 162 DOP  a 12 

NP.  

Kontrahovanie (EU zdroj)  

Alokácia PO4 je 294 699 291 € z ESF. Brutto kontrahovanie  je 190 231 628 €, čo je 64,55 % 

alokácie.  

Čerpanie (EU zdroj) (čerpá 38 projektov)   

Čerpanie na národnej úrovni  je 78 565 959 €, čo je 26,66 % z alokácie.  

Synergia s VaI, IROP 

4VR: FMU - 1 MRR plní,  VRR na 67,68%,  FYMU splnené 

5 Integrácia marginalizovaných 

rómskych komunít 

Výzvy 2018 

kód názov EU alokácia (€) vyhlásená 

OPLZ-PO5-2018-1 Podpora komplexného poskytovania miestnej občianskej poriadkovej služby v 

obciach s prítomnosťou MRK 21 500 000 31.8.2018 

V roku 2018 nadobudlo účinnosť 10 zmlúv, z toho 1 na národný projekt 312051Q354 Podpora 

predprimárneho vzdelávania detí z marginalizovaných rómskych komunít I, s NFP 19 965 403,63 € 

(vyzvanie 2017), 4 dopytovo orientované projekty z výzvy OPLZ-PO5-2017-1 a 5 projektov z výzvy 

OPLZ-PO5-2017-2.  

Celkovo je za PO5 zo 160 zmlúv v implementácií 158 projektov, 6 NP so zazmluvneným NFP 81 

940 149,19 €. a 152 DOP, v sume NFP 19 974 307,69 €.  

Aktuálny prehľad impelementácie PO5 (všetky údaje sú za EÚ zdroje, čerpanie voči platobnej 

jednotke) 

Projekty v implementácií: 

- 6 NP so zazmluvnením 69 649 126,81 € a s čerpaním 10 723 170 €  

152 DOP: 

- 147 DOP (Miestne občianske poriadkové hliadky, ďalej aj len MOPS) so zazmluvnením 17 063 

660,51 € a s čerpaním 4 573  775 €  

- 5 DoP (Mentoring a tútoring) so zazmluvnením 808 088,54 €  a s čerpaním 0 € 
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Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 

problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

Mimoriadne ukončené boli v roku 2018 dva DOP (MOPS) so zazmluvnením 171 369,18 € bez 

čerpania finančných prostriedkov 

V dvoch prípadoch došlo k odstúpeniu od podpisu zmluvy po schválení ŽoNFP. 

Kontrahovanie (EU zdroj)  

Alokácia PO5 je 139 000 000 € z ESF. Brutto kontrahovanie  je 87 692 245 €, čo je 63,09 % 

alokácie.  

Čerpanie (EU zdroj) (čerpá 153 projektov)   

Čerpanie na národnej úrovni  bez nezrovnalostí je 15 296 669 €, čo je 11,00 % z alokácie.  

Synergie s inými OP neboli identifikované.  

3VR: všetky splnené 

6 Technická vybavenosť v obciach s 

prítomnosťou marginalizovaných 

rómskych komunít 

V rámci PO6 boli spustené dve výzvy 

OPLZ-PO6-SC611-2018-2 Prestupné bývanie 45 000 000 19.11.2018 

OPLZ-PO6-SC612-2018-1 Výstaba/rekonštrukcia MŠ 25 000 000 9.10.2018 

Pokračujúce výzvy na DoP 

OPLZ-PO6-SC613-2016-2 (Výstavba/rekonštrukcia KC – 15 mil. € z EU zdrojov) 

OPLZ-PO6-SC613-2017-2 (Výstavba/rekonštrukcia KC/MNO – 15,8 mil. € z EU zdrojov) 

Ukončené výzvy na DoP 

OPLZ-PO6-SC611-2017-1 (Odpady). Dôvod uzatvorenia výzvy - potreba zmien podmienok 

poskytnutia príspevku a ich optimalizácie, ako aj vhodnejšie nastavenie výzvy 

OPLZ-PO6-SC611-2016-3 (Voda). Dôvod uzatvorenia výzvy - nedostatočný záujem potenciálnych 

žiadateľov o predkladanie žiadostí v rámci zrealizovaných 5 hodnotiacich kôl 

Aktuálne sa implementujú všetky aktivity v PO6, ktoré SO MV SR naplánoval na obdobie 2015-

2018. 

V PO6 bolo z 311 uzavretých zmlúv k 31.12.2018 v implementácii 260 DOP, na NFP 73 527 888,86 

€. 

14 projektov bolo mimoriadne ukončených (chyby v realizácii VO, chybné projektové 

dokumentácie), 37 riadne ukončených, všetky v roku 2018: 

3 v OPLZ-PO6-SC611-2016-3 (voda) 

27 v OPLZ-PO6-SC611-2017-1 (spracovanie odpadov) 

6 v OPLZ-PO6-SC612-2016-1a, 1b ( škôlky) 

1 v OPLZ-PO6-SC613-2016-2 komunitné centrá 

Kontrahovanie (EU zdroj)  

Alokácia PO6 je 243 662 462 €. Brutto kontrahovanie  je 73 397 747 €, čo je 30,12 %  
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Identifikačný 

kód (ID) 

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 

problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov 

Čerpanie (EU zdroj) (čerpá 106 projektov)   

Čerpanie na národnej úrovni  bez nezrovnalostí je 14 144 990 €, čo je 5,81 %  

Synergie OP neboli identifikované. 

V PO6 boli dosiahnuté cieľové hodnoty pre VR v dvoch MU (voda a zlepšené podmienky bývania). 

Nebola dosiahnutá cieľová hodnota pre finančný merateľný ukazovateľ – bola dosiahnutá hodnota 

20164855,62 €, čo je 49,73% z cieľovej hodnoty 40 548 800,00 €. 

3VR: FMU len na 49,73%, 2 FYMU plnia 

7 Technická pomoc V rámci PO7 bolo spustené 1 vyzvanie:  

OPLZ-MŠVVaŠ SR-PO7-SC71/72-2018-TP1 Projekty technickej pomoci MŠVVŠ SR 6 536 255 1 

226 413 27.7.2018 

Účinnosť nadobudli 3 projekty: zazml_nfp 

312072R354 Financovanie mzdových výdavkov a odmien mimo pracovného pomeru za 

zamestnancov MŠVVŠ SR podieľajúcich sa na implementácii OP ĽZ za roky 2018 a 2019 5 951 

869,09 

312072R466 Zabezpečenie materiálno-technických aktivít a odborných služieb pri implementácii 

OP ĽZ  za rok 2018 4 870 994,10 

312072T011 Zabezpečenie publicity, informovania a podpory prijímateľov v procese implementácie 

OPĽZ 2017-2018 303 557,12 

Celkovo je za PO 7 v implementácií 12 projektov so zazmluvnenou sumou NFP 61 949 022,06 €.  

Kontrahovanie (EU zdroj)  

Alokácia PO7 je 78 600 000 €. Brutto kontrahovanie  je 51 575 955 €, čo je 65,62 % alokácie.  

Čerpanie (EU zdroj) (čerpá 10 projektov)   

Čerpanie na národnej úrovni bez nezrovnalostí  je 24 232 437 €, čo je 30,83 % z alokácie. 

 



 

SK 14  SK 

 

3.2. Spoločné ukazovatele a ukazovatele špecifické pre program [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]  

 

Prioritné osi okrem technickej pomoci 

 
Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10i - Zníženie a zabránenie predčasného skončenia školskej dochádzky a podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu 

vrátane formálnych, neformálnych a bežných spôsobov vzdelávania za účelom opätovného začlenenia do vzdelávania a prípravy 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 1 / 10i 
 

Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté 

      15,00 10,00 5,00    10,00 5,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté 

      373,00 223,00 150,00    223,00 150,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       12,00 10,00 2,00    10,00 2,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté 

      1,00 1,00 0,00    1,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      1 209,00 483,00 726,00    483,00 719,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       1,00 0,00 1,00    0,00 1,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      43,00 17,00 26,00    17,00 19,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       1,00 0,00 1,00    0,00 1,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10i - Zníženie a zabránenie predčasného skončenia školskej dochádzky a podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu 

vrátane formálnych, neformálnych a bežných spôsobov vzdelávania za účelom opätovného začlenenia do vzdelávania a prípravy 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej 

hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie 

gramotnosti 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 37 949,00   0,54   20 310,00 10 413,00 9 897,00 19 069,00 9 547,00 9 522,00  

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie 

gramotnosti 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 1 231,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  

ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 18 975,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  

ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 615,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 475,00   0,42   198,00 0,00 0,00 59,00 0,00 0,00  

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 16,00   0,31   5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00  

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré 
implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo       303,00 185,00 118,00 297,00 181,00 116,00  

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré 
implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo       2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00  

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách 
ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo       158,00 89,00 69,00 158,00 89,00 69,00  

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách 
ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na 

podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 

mesiacov po absolvovaní programu 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 11 000,00   0,02   168,00 99,00 69,00 158,00 91,00 67,00  

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na 

podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 

mesiacov po absolvovaní programu 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 344,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít 

zvýšili profesijné kompetencie 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 16 827,00   0,14   2 422,00 384,00 2 038,00 1 117,00 225,00 892,00  

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít 

zvýšili profesijné kompetencie 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 298,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté 1 241,00 866,00 375,00 1 241,00 866,00 375,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Menej rozvinuté 139,00 0,00 0,00 139,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej rozvinuté 6,00 4,00 2,00 6,00 4,00 2,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov po 

absolvovaní programu 

Menej rozvinuté 10,00 8,00 2,00 10,00 8,00 2,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov po 

absolvovaní programu 

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Menej rozvinuté 1 305,00 159,00 1 146,00 1 305,00 159,00 1 146,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov po absolvovaní 

programu 

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov po absolvovaní 

programu 

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10i - Zníženie a zabránenie predčasného skončenia školskej dochádzky a podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu 

vrátane formálnych, neformálnych a bežných spôsobov vzdelávania za účelom opätovného začlenenia do vzdelávania a prípravy 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 1 / 10i 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    3 921,00 854,00 3 067,00    1 240,00 296,00 944,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    1 008,00 211,00 797,00    208,00 40,00 168,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    81 795,00 43 405,00 38 390,00    38 000,00 20 567,00 17 433,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    201,00 123,00 78,00    200,00 122,00 78,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    5 517,00 1 709,00 3 808,00    3 912,00 1 470,00 2 442,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    84 066,00 44 560,00 39 506,00    40 187,00 21 725,00 18 462,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    563,00 130,00 433,00    325,00 87,00 238,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania 

ani odbornej prípravy 

Menej rozvinuté    61,00 28,00 33,00    16,00 6,00 10,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté    47 640,00 24 533,00 23 107,00    23 010,00 12 428,00 10 582,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    399,00 82,00 317,00    119,00 28,00 91,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    3 194,00 633,00 2 561,00    1 947,00 468,00 1 479,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    10 431,00 4 887,00 5 544,00    3 175,00 1 574,00 1 601,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    3 388,00 2 086,00 1 302,00    2 294,00 1 497,00 797,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    7 286,00 4 211,00 3 075,00    4 856,00 3 005,00 1 851,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    83,00 41,00 42,00    23,00 12,00 11,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    4 814,00 2 375,00 2 439,00    1 475,00 782,00 693,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    1,00 1,00 0,00    1,00 1,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    1 138,00 662,00 476,00    1 123,00 652,00 471,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    1,00 1,00 0,00    1,00 1,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    48,00 8,00 40,00    48,00 8,00 40,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    1 142,00 664,00 478,00    1 127,00 654,00 473,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    12,00 3,00 9,00    12,00 3,00 9,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania 

ani odbornej prípravy 

Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    870,00 532,00 338,00    855,00 522,00 333,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    7,00 1,00 6,00    7,00 1,00 6,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    40,00 7,00 33,00    40,00 7,00 33,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    3,00 3,00 0,00    3,00 3,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    169,00 101,00 68,00    155,00 91,00 64,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    396,00 268,00 128,00    395,00 268,00 127,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     92 420,00      44 324,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 2 681,00 558,00 2 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 800,00 171,00 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 43 795,00 22 838,00 20 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 1 605,00 239,00 1 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 43 879,00 22 835,00 21 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 238,00 43,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 45,00 22,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 24 630,00 12 105,00 12 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 280,00 54,00 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 247,00 165,00 1 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 7 256,00 3 313,00 3 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 1 094,00 589,00 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 2 430,00 1 206,00 1 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 60,00 29,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 3 339,00 1 593,00 1 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 15,00 10,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 15,00 10,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 15,00 10,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 14,00 10,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  48 096,00   0,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   
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CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10i - Zníženie a zabránenie predčasného skončenia školskej dochádzky a podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu 

vrátane formálnych, neformálnych a bežných spôsobov vzdelávania za účelom opätovného začlenenia do vzdelávania a prípravy 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 1 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté Počet 39 946,00   28 459,00 14 829,00 13 630,00 0,71   27 186,00 13 933,00 13 253,00 

O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie Počet 1 296,00   311,00 150,00 161,00 0,24   311,00 150,00 161,00 

O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté Počet 500,00   614,00 0,00 0,00 1,23   444,00 0,00 0,00 

O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie Počet 17,00   22,00 0,00 0,00 1,29   22,00 0,00 0,00 

O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté Počet 22 000,00   25 655,00 14 528,00 11 164,00 1,17   7 681,00 4 803,00 2 915,00 

O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie Počet 687,00   527,00 354,00 178,00 0,77   527,00 354,00 178,00 

O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Menej rozvinuté Počet 24 038,00   3 399,00 645,00 2 754,00 0,14   2 060,00 476,00 1 584,00 

O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Rozvinutejšie Počet 426,00   13,00 2,00 11,00 0,03   13,00 2,00 11,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté 1 273,00 896,00 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté 17 974,00 9 725,00 8 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Menej rozvinuté 1 339,00 169,00 1 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10ii - Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich a úroveň vzdelania, najmä v prípade 

znevýhodnených skupín 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 1 / 10ii 
 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       5,00 3,00 2,00    3,00 1,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10ii - Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich a úroveň vzdelania, najmä v prípade 

znevýhodnených skupín 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko 

pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej 
rozvinuté 

Číslo (počet)   Číslo 38,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 4,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 

mesiacov po ukončení projektu 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (počet)   Číslo 28,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 

mesiacov po ukončení projektu 

Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 3,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej 

rozvinuté 

Číslo (počet)   Číslo       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa 

zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu 

Menej 

rozvinuté 

Pomer (pomer)   Pomer %      0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa 

zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu 

Rozvinutejšie Pomer (pomer)   Pomer %      0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0083 Počet  študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch, ktorí 

si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie potrebné pre výkon učiteľského povolania 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (počet)   Číslo 892,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0083 Počet  študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch, ktorí 

si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie potrebné pre výkon učiteľského povolania 

Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 52,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu pedagogických 

učiteľských študijných programov 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (počet)   Číslo 38,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu pedagogických 

učiteľských študijných programov 

Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 2,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0083 Počet  študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie potrebné pre výkon učiteľského povolania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0083 Počet  študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie potrebné pre výkon učiteľského povolania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu pedagogických učiteľských študijných programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu pedagogických učiteľských študijných programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0083 Počet  študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie potrebné pre výkon učiteľského povolania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0083 Počet  študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie potrebné pre výkon učiteľského povolania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu pedagogických učiteľských študijných programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu pedagogických učiteľských študijných programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10ii - Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich a úroveň vzdelania, najmä v prípade 

znevýhodnených skupín 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 1 / 10ii 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    3,00 2,00 1,00    3,00 2,00 1,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    1 250,00 953,00 297,00    969,00 751,00 218,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    12,00 4,00 8,00    8,00 1,00 7,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    1 152,00 875,00 277,00    899,00 695,00 204,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej 

prípravy 

Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté    2,00 1,00 1,00    1,00 0,00 1,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    902,00 687,00 215,00    785,00 610,00 175,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    358,00 269,00 89,00    191,00 142,00 49,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    4,00 4,00 0,00    3,00 3,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    4,00 2,00 2,00    1,00 0,00 1,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    5,00 3,00 2,00    2,00 0,00 2,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej 

prípravy 

Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     1 265,00      980,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 281,00 202,00 79,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 4,00 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 253,00 180,00 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 117,00 77,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 167,00 127,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 3,00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  285,00   0,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   
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CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10ii - Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich a úroveň vzdelania, najmä v prípade 

znevýhodnených skupín 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 1 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0077 Počet študentov VŠ Menej rozvinuté Počet 7 717,00   1 252,00 966,00 286,00 0,16   986,00 761,00 225,00 

O0077 Počet študentov VŠ Rozvinutejšie Počet 910,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch Menej rozvinuté Počet 1 115,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch Rozvinutejšie Počet 65,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality pedagogických učiteľských študijných programov Menej rozvinuté Počet 40,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality pedagogických učiteľských študijných programov Rozvinutejšie Počet 3,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté Počet 40,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie Počet 4,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Menej rozvinuté Počet 40,00   9,00 0,00 0,00 0,23   9,00 0,00 0,00 

O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Rozvinutejšie Počet 4,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0077 Počet študentov VŠ Menej rozvinuté 266,00 205,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0077 Počet študentov VŠ Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v pedagogických učiteľských študijných programoch Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality pedagogických učiteľských študijných programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality pedagogických učiteľských študijných programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10iii - Zlepšenie rovnakého prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a bežného vzdelávania, zvyšovania 

vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpory flexibilných spôsobov vzdelávania prostredníctvom usmerňovania pri výbere povolania a potvrdzovania 

nadobudnutých kompetencií 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 1 / 10iii 
 

Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté 

      2,00 1,00 1,00    1,00 1,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté 

      109,00 43,00 66,00    43,00 66,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      838,00 205,00 633,00    205,00 633,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      104,00 16,00 88,00    16,00 88,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10iii - Zlepšenie rovnakého prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a bežného vzdelávania, zvyšovania 

vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpory flexibilných spôsobov vzdelávania prostredníctvom usmerňovania pri výbere povolania a potvrdzovania 

nadobudnutých kompetencií 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 

stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0085 Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 12 936,00   0,09   1 112,00 479,00 633,00 1 112,00 479,00 633,00  

R0086 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do 

aktivít CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 3 234,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0087 Počet partnerstiev medzi zamestnávateľmi a poskytovateľmi CŽV fungujúcich 

18 mesiacov po ukončení projektu 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 7,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0085 Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0086 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0087 Počet partnerstiev medzi zamestnávateľmi a poskytovateľmi CŽV fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0085 Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0086 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0087 Počet partnerstiev medzi zamestnávateľmi a poskytovateľmi CŽV fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10iii - Zlepšenie rovnakého prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a bežného vzdelávania, zvyšovania 

vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpory flexibilných spôsobov vzdelávania prostredníctvom usmerňovania pri výbere povolania a potvrdzovania 

nadobudnutých kompetencií 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 1 / 10iii 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    79,00 20,00 59,00    79,00 20,00 59,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    16,00 2,00 14,00    16,00 2,00 14,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    1 099,00 525,00 574,00    1 099,00 525,00 574,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    69,00 54,00 15,00    69,00 54,00 15,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    1 996,00 601,00 1 395,00    1 996,00 601,00 1 395,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    1 216,00 607,00 609,00    1 216,00 607,00 609,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    292,00 91,00 201,00    292,00 91,00 201,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Menej rozvinuté    18,00 5,00 13,00    18,00 5,00 13,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté    1 146,00 571,00 575,00    1 146,00 571,00 575,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    555,00 212,00 343,00    555,00 212,00 343,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    1 473,00 363,00 1 110,00    1 473,00 363,00 1 110,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    4,00 2,00 2,00    4,00 2,00 2,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    61,00 18,00 43,00    61,00 18,00 43,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    532,00 205,00 327,00    532,00 205,00 327,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    1,00 1,00 0,00    1,00 1,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     3 174,00      3 174,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   0,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   
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CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10iii - Zlepšenie rovnakého prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a bežného vzdelávania, zvyšovania 

vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpory flexibilných spôsobov vzdelávania prostredníctvom usmerňovania pri výbere povolania a potvrdzovania 

nadobudnutých kompetencií 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 1 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté Počet 16 170,00   2 879,00 1 043,00 1 836,00 0,18   2 879,00 1 043,00 1 836,00 

O0083 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté Počet 4 043,00   72,00 31,00 41,00 0,02   72,00 31,00 41,00 

O0084 Počet partnerstiev medzi zamestnávateľmi a poskytovateľmi CŽV Menej rozvinuté Počet 14,00   32,00 0,00 0,00 2,29   32,00 0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0083 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0084 Počet partnerstiev medzi zamestnávateľmi a poskytovateľmi CŽV Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10iv - Zvyšovanie významu trhu práce v oblasti systémov vzdelávania a odbornej prípravy, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnanosti a zlepšovanie systémov 

odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na predvídania zručností, úpravy učebných plánov a vytvárania a rozvoja systémov 

vzdelávania na pracovisku vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského vzdelávania 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 1 / 10iv 
 

Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté 

      38,00 35,00 3,00    6,00 2,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       20,00 13,00 7,00    2,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      783,00 510,00 273,00    510,00 234,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       158,00 83,00 75,00    83,00 38,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      1,00 0,00 1,00    0,00 1,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 29,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 11,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10iv - Zvyšovanie významu trhu práce v oblasti systémov vzdelávania a odbornej prípravy, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnanosti a zlepšovanie systémov 

odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na predvídania zručností, úpravy učebných plánov a vytvárania a rozvoja systémov 

vzdelávania na pracovisku vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského vzdelávania 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej 

hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka 

východiskovej hodnoty a 

cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít 

zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 34 329,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít 

zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 1 385,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a 

prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 191,00   0,09   17,00 0,00 0,00 10,00    

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a 

prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 29,00   0,07   2,00 0,00 0,00 1,00    

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo 

inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov  

obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 

Menej 

rozvinuté 

Pomer (Pomer)   Pomer %      0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo 

inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov  

obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 

Rozvinutejšie Pomer (Pomer)   Pomer %      0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  7,00 0,00 0,00 7,00    

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  1,00 0,00 0,00 1,00    

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 

Menej rozvinuté 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 

Rozvinutejšie 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 

Menej rozvinuté 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 

Rozvinutejšie 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%  
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10iv - Zvyšovanie významu trhu práce v oblasti systémov vzdelávania a odbornej prípravy, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnanosti a zlepšovanie systémov 

odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na predvídania zručností, úpravy učebných plánov a vytvárania a rozvoja systémov 

vzdelávania na pracovisku vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského vzdelávania 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 1 / 10iv 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    3,00 3,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    3 425,00 3 061,00 364,00    1 492,00 1 289,00 203,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    2,00 2,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    744,00 510,00 234,00    508,00 314,00 194,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    3 434,00 3 068,00 366,00    1 494,00 1 289,00 205,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    91,00 63,00 28,00    65,00 41,00 24,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté    3 339,00 2 979,00 360,00    1 460,00 1 260,00 200,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    530,00 457,00 73,00    320,00 266,00 54,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    298,00 133,00 165,00    215,00 72,00 143,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    62,00 57,00 5,00    7,00 7,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    215,00 188,00 27,00    126,00 110,00 16,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    73,00 67,00 6,00    3,00 3,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    3 207,00 2 845,00 362,00    1 815,00 1 603,00 212,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    440,00 365,00 75,00    165,00 127,00 38,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    309,00 83,00 226,00    173,00 32,00 141,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    459,00 368,00 91,00    176,00 127,00 49,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    18,00 12,00 6,00    9,00 5,00 4,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    438,00 364,00 74,00    163,00 126,00 37,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    217,00 56,00 161,00    118,00 16,00 102,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    94,00 28,00 66,00    57,00 17,00 40,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    18,00 16,00 2,00    3,00 2,00 1,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    25,00 22,00 3,00    20,00 17,00 3,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    12,00 10,00 2,00    0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    1,00 1,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     4 921,00      2 338,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 1 153,00 1 043,00 110,00 780,00 729,00 51,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 236,00 196,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 1 161,00 1 051,00 110,00 779,00 728,00 51,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 26,00 22,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 1 119,00 1 008,00 111,00 760,00 711,00 49,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 190,00 173,00 17,00 20,00 18,00 2,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 83,00 61,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 55,00 50,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 89,00 78,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 70,00 64,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 1 392,00 1 242,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 275,00 238,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 136,00 51,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 283,00 241,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 9,00 7,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 275,00 238,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 99,00 40,00 59,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 37,00 11,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 15,00 14,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 12,00 10,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  1 803,00   780,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   
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CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Investičná 

priorita 

10iv - Zvyšovanie významu trhu práce v oblasti systémov vzdelávania a odbornej prípravy, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnanosti a zlepšovanie systémov 

odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na predvídania zručností, úpravy učebných plánov a vytvárania a rozvoja systémov 

vzdelávania na pracovisku vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského vzdelávania 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 1 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná 

jednotka 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté Počet 36 135,00   2 290,00 2 036,00 254,00 0,06   1 460,00 1 261,00 199,00 

O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie Počet 1 458,00   333,00 273,00 60,00 0,23   165,00 127,00 38,00 

O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému 

duálneho vzdelávania 

Menej rozvinuté Počet 201,00   169,00 0,00 0,00 0,84   27,00 0,00 0,00 

O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému 

duálneho vzdelávania 

Rozvinutejšie Počet 30,00   16,00 0,00 0,00 0,53   3,00 0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 830,00 775,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 168,00 146,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

Investičná 

priorita 

8ii - Trvalo udržateľná integrácia mladých ľudí (YEI), najmä tých, ktorí nie sú zamestnaní, ani nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, na trh práce, vrátane 

mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením a mladých ľudí z marginalizovaných komunít, vrátane vykonávania systému záruk pre mladých ľudí 

 

Tabuľka 2 B : Ukazovatele výsledkov YEI podľa prioritnej osi alebo časti prioritnej osi (článok 19 ods. 3, prílohy I a II k nariadeniu o ESF) - 2 / 8ii 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej 

hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka 

východiskovej hodnoty a 

cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 Nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na 

iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 

nezamestnaných 

Číslo 57 578,00   65 870,00 29 847,00 36 023,00 1,14   21 912,00 25 101,00 

CR02 Nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie 

vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 

nezamestnaných 

Číslo 20 564,00   39 055,00 17 351,00 21 704,00 1,90   13 199,00 15 658,00 

CR03 Nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, 

získavajú kvalifikáciu alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 

nezamestnaných 

Číslo 41 127,00   41 137,00 18 083,00 23 054,00 1,00   14 092,00 17 334,00 

CR04 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov 

vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Číslo 8 128,00   14 310,00 6 727,00 7 583,00 1,76   5 317,00 5 931,00 

CR05 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie 

vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Číslo 2 979,00   7 322,00 3 541,00 3 781,00 2,46   2 747,00 2 860,00 

CR06 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej 

prípravy, alebo získavajú kvalifikáciu alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo 

činných 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Číslo 4 214,00   10 446,00 5 031,00 5 415,00 2,48   4 264,00 4 515,00 

CR07 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorí dokončia 

intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti 

mladých ľudí 

  Číslo 1 645,00   83,00 43,00 40,00 0,05   43,00 40,00 

CR08 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorým bolo v 

čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž 

  Číslo 494,00   39,00 21,00 18,00 0,08   21,00 18,00 

CR09 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, ktorí sú v čase 

odchodu zapojení do procesu vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie alebo sú 

zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných 

  Číslo 658,00   8,00 6,00 2,00 0,01   6,00 2,00 

CR10 Účastníci, ktorí šesť mesiacov po odchode absolvujú ďalšie vzdelávanie, program odbornej 

prípravy vedúci k získaniu kvalifikácie, učňovskú prípravu alebo stáž 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 

nezamestnaných 

Číslo 4 113,00   731,00 324,00 407,00 0,18   293,00 372,00 

CR11 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 

nezamestnaných 

Číslo 20 564,00   28 380,00 12 545,00 15 835,00 1,38   8 927,00 9 756,00 

CR12 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode samostatne zárobkovo činní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 

nezamestnaných 

Číslo 2 468,00   1 895,00 1 291,00 604,00 0,77   1 143,00 492,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce       10,00 6,00 4,00    6,00 4,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy       123,00 57,00 66,00    56,00 64,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu       6,00 2,00 4,00    2,00 4,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní       31 434,00 14 098,00 17 336,00    14 098,00 17 336,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

      19 630,00 8 475,00 11 155,00    8 473,00 11 155,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní       28 380,00 12 545,00 15 835,00    8 927,00 9 756,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

      35 295,00 15 891,00 19 404,00    15 891,00 19 404,00 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 

stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 Nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 6 324,00 8 183,00 1 611,00 2 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 Nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 3 289,00 4 641,00 863,00 1 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 Nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, získavajú kvalifikáciu alebo sú zamestnaní vrátane 

samostatne zárobkovo činných 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 3 170,00 4 392,00 821,00 1 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 1 221,00 1 401,00 189,00 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 

stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

mladých ľudí 

CR05 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 668,00 761,00 126,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, alebo získavajú kvalifikáciu alebo sú 

zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 643,00 742,00 124,00 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov 

vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie 

vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, ktorí sú v čase odchodu zapojení do procesu vzdelávania/odbornej 

prípravy, získavania kvalifikácie alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR10 Účastníci, ktorí šesť mesiacov po odchode absolvujú ďalšie vzdelávanie, program odbornej prípravy vedúci k získaniu kvalifikácie, učňovskú 

prípravu alebo stáž 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 21,00 20,00 10,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR11 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 2 604,00 4 566,00 1 014,00 1 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR12 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode samostatne zárobkovo činní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 101,00 86,00 47,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy   1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú 

zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 

  2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní   2 604,00 4 566,00 1 014,00 1 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

Investičná 

priorita 

8ii - Trvalo udržateľná integrácia mladých ľudí (YEI), najmä tých, ktorí nie sú zamestnaní, ani nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, na trh práce, vrátane 

mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením a mladých ľudí z marginalizovaných komunít, vrátane vykonávania systému záruk pre mladých ľudí 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej hodnoty a cieľovej 

hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  
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Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

Investičná 

priorita 

8ii - Trvalo udržateľná integrácia mladých ľudí (YEI), najmä tých, ktorí nie sú zamestnaní, ani nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, na trh práce, vrátane 

mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením a mladých ľudí z marginalizovaných komunít, vrátane vykonávania systému záruk pre mladých ľudí 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 2 / 8ii 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných     87 934,00 39 715,00 48 219,00    47 758,00 22 162,00 25 596,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby     14 628,00 6 880,00 7 748,00    7 578,00 3 481,00 4 097,00 

CO03 neaktívne osoby     110,00 62,00 48,00    110,00 62,00 48,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy     91,00 51,00 40,00    91,00 51,00 40,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov     57 155,00 26 262,00 30 893,00    28 938,00 13 808,00 15 130,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním     15 525,00 8 323,00 7 202,00    11 145,00 5 802,00 5 343,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním     47 865,00 24 090,00 23 775,00    24 470,00 12 725,00 11 745,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8)     24 551,00 7 311,00 17 240,00    12 162,00 3 646,00 8 516,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia)     5 001,00 2 362,00 2 639,00    3 124,00 1 447,00 1 677,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím     660,00 333,00 327,00    308,00 156,00 152,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby     2 024,00 964,00 1 060,00    616,00 297,00 319,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania     122,00 68,00 54,00    59,00 41,00 18,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí     47 429,00 21 282,00 26 147,00    26 529,00 12 205,00 14 324,00 

 Celkový počet účastníkov     88 044,00      47 868,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných  29 640,00 13 417,00 16 223,00 9 649,00 3 798,00 5 851,00 887,00 338,00 549,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby  5 085,00 2 500,00 2 585,00 1 840,00 846,00 994,00 125,00 53,00 72,00 

CO03 neaktívne osoby  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov  19 769,00 9 073,00 10 696,00 7 706,00 3 088,00 4 618,00 742,00 293,00 449,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním  4 096,00 2 348,00 1 748,00 257,00 156,00 101,00 27,00 17,00 10,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním  16 520,00 8 272,00 8 248,00 6 222,00 2 827,00 3 395,00 653,00 266,00 387,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8)  9 012,00 2 795,00 6 217,00 3 170,00 815,00 2 355,00 207,00 55,00 152,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia)  1 560,00 762,00 798,00 316,00 153,00 163,00 1,00 0,00 1,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím  278,00 148,00 130,00 72,00 28,00 44,00 2,00 1,00 1,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby  1 138,00 558,00 580,00 269,00 109,00 160,00 1,00 0,00 1,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania  63,00 27,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí  20 887,00 9 071,00 11 816,00 13,00 6,00 7,00 0,00 0,00 0,00 

 Celkový počet účastníkov  29 640,00   9 649,00   887,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných  0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby  0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby  0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy  0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov  0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním  0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním  0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8)  0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia)  0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím  0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby  0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania  0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí  0,00 0,00 0,00 

 Celkový počet účastníkov     
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Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

Investičná 

priorita 

8ii - Trvalo udržateľná integrácia mladých ľudí (YEI), najmä tých, ktorí nie sú zamestnaní, ani nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, na trh práce, vrátane 

mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením a mladých ľudí z marginalizovaných komunít, vrátane vykonávania systému záruk pre mladých ľudí 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 2 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0085 Osoby vo veku do 29 rokov  Počet 82 255,00   87 812,00 39 680,00 48 132,00 1,07   47 690,00 22 153,00 25 537,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0085 Osoby vo veku do 29 rokov  28 548,00 12 997,00 15 551,00 10 687,00 4 192,00 6 495,00 887,00 338,00 549,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8i - Prístup uchádzačov o zamestnanie a neaktívnych osôb k zamestnaniu vrátane dlhodobo nezamestnaných a osôb, ktoré sú vzdialené od trhu práce, ako aj miestne 

iniciatívy v oblasti zamestnávania a podpora mobility pracovnej sily 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 3 / 8i 
 

Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      23 837,00 10 345,00 13 492,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 

nezamestnaných 

Číslo 61 587,00 32 025,00 29 562,00 23 837,00 10 345,00 13 492,00 0,39 0,32 0,46 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 5 841,00 7 632,00 4 504,00 5 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 5 841,00 7 632,00 4 504,00 5 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8i - Prístup uchádzačov o zamestnanie a neaktívnych osôb k zamestnaniu vrátane dlhodobo nezamestnaných a osôb, ktoré sú vzdialené od trhu práce, ako aj miestne 

iniciatívy v oblasti zamestnávania a podpora mobility pracovnej sily 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej 

hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0088 Nezamestnané osoby, ktoré  úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 8 622,00   3,94   33 938,00 12 291,00 21 647,00 20 238,00 7 116,00 13 122,00  

R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 43 750,00   0,00   45,00 15,00 30,00 45,00 15,00 30,00  

R0090 Účastníci, ktorí využili príspevok na založenie/udržanie pracovného miesta vrátane 

samostatnej zárobkovej činnosti a sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 30 000,00   0,00   36,00 8,00 28,00 36,00 8,00 28,00  

R0091 Účastníci, ktorí si udržali pracovné miesto šesť mesiacov po odchode Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 21 600,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0196 Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane 

družstevných podnikov a podnikov sociálneho hospodárstva), ktoré fungujú rok po 

ukončení projektu 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 39,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0088 Nezamestnané osoby, ktoré  úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej rozvinuté 13 700,00 5 175,00 8 525,00 6 582,00 2 185,00 4 397,00  7 118,00 2 990,00 4 128,00 7 118,00 2 990,00 4 128,00  

R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0090 Účastníci, ktorí využili príspevok na založenie/udržanie pracovného miesta vrátane samostatnej zárobkovej činnosti a sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0091 Účastníci, ktorí si udržali pracovné miesto šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0196 Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov a podnikov sociálneho hospodárstva), ktoré fungujú rok po 

ukončení projektu 

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0088 Nezamestnané osoby, ktoré  úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0090 Účastníci, ktorí využili príspevok na založenie/udržanie pracovného miesta vrátane samostatnej zárobkovej činnosti a sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0091 Účastníci, ktorí si udržali pracovné miesto šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0196 Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov a podnikov sociálneho hospodárstva), ktoré fungujú rok po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8i - Prístup uchádzačov o zamestnanie a neaktívnych osôb k zamestnaniu vrátane dlhodobo nezamestnaných a osôb, ktoré sú vzdialené od trhu práce, ako aj miestne 

iniciatívy v oblasti zamestnávania a podpora mobility pracovnej sily 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 3 / 8i 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 246 350,00 128 102,00 118 248,00 149 522,00 65 286,00 84 236,00 0,61 0,51 0,71 46 551,00 17 460,00 29 091,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 172 445,00 89 671,00 82 774,00 103 671,00 43 812,00 59 859,00 0,60 0,49 0,72 34 962,00 12 355,00 22 607,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 96 648,00 50 257,00 46 391,00 42 075,00 18 061,00 24 014,00 0,44 0,36 0,52 17 124,00 7 842,00 9 282,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    13 328,00 6 879,00 6 449,00    4 339,00 2 037,00 2 302,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    40 896,00 19 813,00 21 083,00    13 539,00 5 913,00 7 626,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese 

vzdelávania ani odbornej prípravy 

Menej rozvinuté    30 907,00 15 276,00 15 631,00    13 093,00 5 640,00 7 453,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 73 905,00 38 431,00 35 474,00 61 875,00 28 171,00 33 704,00 0,84 0,73 0,95 21 150,00 8 177,00 12 973,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    108 540,00 48 058,00 60 482,00    34 420,00 14 369,00 20 051,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    21 063,00 7 107,00 13 956,00    7 989,00 2 745,00 5 244,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    17 985,00 7 465,00 10 520,00    2 816,00 -51,00 2 867,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    28 877,00 12 937,00 15 940,00    5 769,00 2 590,00 3 179,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    10 603,00 4 784,00 5 819,00    -1 543,00 -1 304,00 -239,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    637,00 399,00 238,00    -106,00 -94,00 -12,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    114 697,00 52 123,00 62 574,00    46 135,00 22 199,00 23 936,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 239,00   0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese 

vzdelávania ani odbornej prípravy 

Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     191 597,00      63 675,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 51 961,00 22 987,00 28 974,00 46 242,00 22 272,00 23 970,00 4 768,00 2 567,00 2 201,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 33 297,00 14 388,00 18 909,00 33 076,00 15 872,00 17 204,00 2 336,00 1 197,00 1 139,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 12 882,00 5 267,00 7 615,00 11 775,00 4 843,00 6 932,00 294,00 109,00 185,00 
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CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 2 710,00 1 455,00 1 255,00 5 664,00 3 021,00 2 643,00 615,00 366,00 249,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 14 418,00 7 075,00 7 343,00 11 740,00 6 114,00 5 626,00 1 199,00 711,00 488,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 9 393,00 4 820,00 4 573,00 7 315,00 4 144,00 3 171,00 1 106,00 672,00 434,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 19 851,00 9 060,00 10 791,00 19 162,00 9 869,00 9 293,00 1 712,00 1 065,00 647,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 37 634,00 16 737,00 20 897,00 33 518,00 15 470,00 18 048,00 2 968,00 1 482,00 1 486,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 7 358,00 2 457,00 4 901,00 5 336,00 1 776,00 3 560,00 380,00 129,00 251,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 7 751,00 3 604,00 4 147,00 7 418,00 3 912,00 3 506,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 11 609,00 5 200,00 6 409,00 11 377,00 5 090,00 6 287,00 122,00 57,00 65,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 5 169,00 2 494,00 2 675,00 6 977,00 3 594,00 3 383,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 380,00 256,00 124,00 363,00 237,00 126,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 64 843,00 28 254,00 36 589,00 3 719,00 1 670,00 2 049,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  64 843,00   58 017,00   5 062,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   
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CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8i - Prístup uchádzačov o zamestnanie a neaktívnych osôb k zamestnaniu vrátane dlhodobo nezamestnaných a osôb, ktoré sú vzdialené od trhu práce, ako aj miestne 

iniciatívy v oblasti zamestnávania a podpora mobility pracovnej sily 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 3 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0086 Osoby vo veku nad 50 rokov Menej rozvinuté Počet 61 587,00   54 029,00 25 404,00 28 625,00 0,88   20 094,00 8 463,00 11 631,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0086 Osoby vo veku nad 50 rokov Menej rozvinuté 17 240,00 8 243,00 8 997,00 16 695,00 8 698,00 7 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8iv - Rovnosť medzi mužmi a ženami vo všetkých oblastiach vrátane v oblasti prístupu k zamestnaniu, kariérnemu postupu, zosúladenia pracovného a súkromného života 

a presadzovania rovnakej odmeny za rovnakú prácu 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 3 / 8iv 
 

Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté       4,00 0,00 4,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté       82,00 5,00 77,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       1,00 0,00 1,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       50,00 1,00 49,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       10,00 1,00 9,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Menej rozvinuté       136,00 6,00 130,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Rozvinutejšie       11,00 1,00 10,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 5,00 77,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 1,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 1,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 6,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 1,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8iv - Rovnosť medzi mužmi a ženami vo všetkých oblastiach vrátane v oblasti prístupu k zamestnaniu, kariérnemu postupu, zosúladenia pracovného a súkromného života 

a presadzovania rovnakej odmeny za rovnakú prácu 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko 

pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie 
pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 50,00   0,06   3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00  

R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v 
oblasti starostlivosti o deti 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 82,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v 
oblasti starostlivosti o deti 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 8,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť 
mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 10 553,00   0,33   3 498,00 298,00 3 200,00 2 093,00 180,00 1 913,00  

R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť 
mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 5 198,00   0,41   2 106,00 203,00 1 903,00 1 162,00 113,00 1 049,00  

R0095 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia rodovej rovnosti šesť 
mesiacov po odchode 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 70,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0096 Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie  zamerané na rodovú 
rovnosť 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 2 700,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 1 405,00 118,00 1 287,00 1 285,00 103,00 1 182,00  120,00 15,00 105,00 120,00 15,00 105,00  

R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 944,00 90,00 854,00 877,00 86,00 791,00  67,00 4,00 63,00 67,00 4,00 63,00  

R0095 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia rodovej rovnosti šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0096 Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie  zamerané na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0095 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia rodovej rovnosti šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0096 Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie  zamerané na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8iv - Rovnosť medzi mužmi a ženami vo všetkých oblastiach vrátane v oblasti prístupu k zamestnaniu, kariérnemu postupu, zosúladenia pracovného a súkromného života 

a presadzovania rovnakej odmeny za rovnakú prácu 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 3 / 8iv 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    24,00 0,00 24,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    1,00 0,00 1,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    48,00 1,00 47,00    22,00 0,00 22,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    6,00 1,00 5,00    2,00 0,00 2,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    7 002,00 677,00 6 325,00    2 492,00 289,00 2 203,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    291,00 8,00 283,00    107,00 6,00 101,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    4,00 2,00 2,00    3,00 1,00 2,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté    67,00 9,00 58,00    28,00 3,00 25,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    2 424,00 346,00 2 078,00    863,00 136,00 727,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    4 580,00 323,00 4 257,00    1 620,00 150,00 1 470,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    64,00 5,00 59,00    14,00 0,00 14,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    46,00 3,00 43,00    14,00 3,00 11,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    88,00 6,00 82,00    31,00 3,00 28,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    2,00 0,00 2,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    1,00 0,00 1,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté    0,00      -1,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    7,00 0,00 7,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    1,00 0,00 1,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    4,00 1,00 3,00    1,00 0,00 1,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    1,00 0,00 1,00    1,00 0,00 1,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    3 918,00 432,00 3 486,00    1 319,00 190,00 1 129,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    73,00 4,00 69,00    26,00 0,00 26,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    4,00 3,00 1,00    1,00 1,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    30,00 7,00 23,00    11,00 2,00 9,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    879,00 137,00 742,00    292,00 58,00 234,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    3 015,00 289,00 2 726,00    1 017,00 130,00 887,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    70,00 9,00 61,00    21,00 2,00 19,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    40,00 6,00 34,00    8,00 1,00 7,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    17,00 1,00 16,00    0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    1,00 0,00 1,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie    0,00      -1,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     11 003,00      3 834,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 8,00 1,00 7,00 18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 4,00 1,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 1 992,00 172,00 1 820,00 2 518,00 216,00 2 302,00 0,00 0,00 0,00 
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CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 111,00 0,00 111,00 73,00 2,00 71,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 24,00 5,00 19,00 15,00 1,00 14,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 704,00 90,00 614,00 857,00 120,00 737,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 296,00 78,00 1 218,00 1 664,00 95,00 1 569,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 49,00 5,00 44,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 14,00 0,00 14,00 18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 19,00 1,00 18,00 38,00 2,00 36,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 1,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 993,00 104,00 889,00 1 606,00 138,00 1 468,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 18,00 3,00 15,00 29,00 1,00 28,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 1,00 1,00 0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 11,00 4,00 7,00 8,00 1,00 7,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 225,00 34,00 191,00 362,00 45,00 317,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 759,00 66,00 693,00 1 239,00 93,00 1 146,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 4,00 4,00 0,00 45,00 3,00 42,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 15,00 2,00 13,00 17,00 3,00 14,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 15,00 1,00 14,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 1,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  3 024,00   4 145,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   
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CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8iv - Rovnosť medzi mužmi a ženami vo všetkých oblastiach vrátane v oblasti prístupu k zamestnaniu, kariérnemu postupu, zosúladenia pracovného a súkromného života 

a presadzovania rovnakej odmeny za rovnakú prácu 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 3 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0087 Počet podporených zariadení Menej rozvinuté Počet 82,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0087 Počet podporených zariadení Rozvinutejšie Počet 8,00   356,00 228,00 128,00 44,50   0,00 0,00 0,00 

O0088 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté Počet 140,00   18,00 0,00 0,00 0,13   18,00 0,00 0,00 

O0089 Počet účastníkov zapojených do vzdelávania zameraného na rodovú rovnosť Menej rozvinuté Počet 3 000,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov Menej rozvinuté Počet 14 070,00   6 852,00 640,00 6 212,00 0,49   2 273,00 250,00 2 023,00 

O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov Rozvinutejšie Počet 6 930,00   3 801,00 399,00 3 402,00 0,55   1 176,00 158,00 1 018,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0087 Počet podporených zariadení Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0087 Počet podporených zariadení Rozvinutejšie 356,00 228,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0088 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0089 Počet účastníkov zapojených do vzdelávania zameraného na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov Menej rozvinuté 2 713,00 230,00 2 483,00 1 866,00 160,00 1 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov Rozvinutejšie 1 144,00 115,00 1 029,00 1 481,00 126,00 1 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8vii - Modernizácia inštitúcií trhu práce, ako sú verejné a súkromné služby zamestnanosti, a zlepšovanie prispôsobenia sa potrebám trhu práce, vrátane opatrení zameraných 

na zlepšenie nadnárodnej pracovnej mobility ako aj programov mobility a lepšej spolupráce medzi inštitúciami a príslušnými zainteresovanými stranami 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 3 / 8vii 
 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

SK 63  SK 

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8vii - Modernizácia inštitúcií trhu práce, ako sú verejné a súkromné služby zamestnanosti, a zlepšovanie prispôsobenia sa potrebám trhu práce, vrátane opatrení zameraných 

na zlepšenie nadnárodnej pracovnej mobility ako aj programov mobility a lepšej spolupráce medzi inštitúciami a príslušnými zainteresovanými stranami 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 

stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0097 Počet zamestnancov inštitúcií trhu práce, ktorí absolvovali vzdelávanie zamerané na 
zvýšenie ich zručností poskytovať individualizované služby klientom 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 4 852,00   0,09   417,00 245,00 172,00 61,00 17,00 44,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0097 Počet zamestnancov inštitúcií trhu práce, ktorí absolvovali vzdelávanie zamerané na zvýšenie ich zručností poskytovať individualizované služby klientom Menej rozvinuté 356,00 228,00 128,00 356,00 228,00 128,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0097 Počet zamestnancov inštitúcií trhu práce, ktorí absolvovali vzdelávanie zamerané na zvýšenie ich zručností poskytovať individualizované služby klientom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8vii - Modernizácia inštitúcií trhu práce, ako sú verejné a súkromné služby zamestnanosti, a zlepšovanie prispôsobenia sa potrebám trhu práce, vrátane opatrení zameraných 

na zlepšenie nadnárodnej pracovnej mobility ako aj programov mobility a lepšej spolupráce medzi inštitúciami a príslušnými zainteresovanými stranami 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 3 / 8vii 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    2,00 2,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    527,00 299,00 228,00    173,00 73,00 100,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    5,00 3,00 2,00    0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    143,00 91,00 52,00    44,00 25,00 19,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej 

prípravy 

Menej rozvinuté    1,00 1,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    89,00 64,00 25,00    21,00 17,00 4,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    440,00 237,00 203,00    152,00 56,00 96,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    1,00 0,00 1,00    1,00 0,00 1,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    2,00 1,00 1,00    1,00 0,00 1,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej 

prípravy 

Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     529,00      173,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 354,00 226,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 5,00 3,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 99,00 66,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 68,00 47,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 288,00 181,00 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  356,00   0,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   
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CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Investičná 

priorita 

8vii - Modernizácia inštitúcií trhu práce, ako sú verejné a súkromné služby zamestnanosti, a zlepšovanie prispôsobenia sa potrebám trhu práce, vrátane opatrení zameraných 

na zlepšenie nadnárodnej pracovnej mobility ako aj programov mobility a lepšej spolupráce medzi inštitúciami a príslušnými zainteresovanými stranami 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 3 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0091 Počet zapojených zamestnancov inštitúcií trhu práce Menej rozvinuté Počet 5 709,00   417,00 245,00 172,00 0,07   61,00 17,00 44,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0091 Počet zapojených zamestnancov inštitúcií trhu práce Menej rozvinuté 356,00 228,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 4 / 9i 
 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej 

hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka 

východiskovej hodnoty a 

cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, 

vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj 
samostatne zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 1 030,00   1,53   1 576,00 956,00 620,00 461,00 295,00 166,00  

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, 
vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 156,00   0,65   101,00 62,00 39,00 30,00 18,00 12,00  

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie 

služieb sociálneho začlenenia 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 135 000,00   1,44   194 120,00 78 098,00 116 022,00 78 978,00 31 258,00 47 720,00  

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie 

služieb sociálneho začlenenia 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 18 150,00   0,60   10 948,00 5 389,00 5 559,00 5 423,00 2 711,00 2 712,00  

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov 

po ich prijatí 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 5,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov 

po ich prijatí 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 5,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú 

vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie 

diskriminácie 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 49,00   0,20   10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00  

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú 

vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie 

diskriminácie 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 7,00   1,00   7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú 
zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 

Menej rozvinuté 1 115,00 661,00 454,00 261,00 123,00 138,00  854,00 538,00 316,00 854,00 538,00 316,00  

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú 
zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 

Rozvinutejšie 71,00 44,00 27,00 6,00 4,00 2,00  65,00 40,00 25,00 65,00 40,00 25,00  

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Menej rozvinuté 115 142,00 46 840,00 68 302,00 66 282,00 25 962,00 40 320,00  48 860,00 20 878,00 27 982,00 48 860,00 20 878,00 27 982,00  

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Rozvinutejšie 5 525,00 2 678,00 2 847,00 4 458,00 1 955,00 2 503,00  1 067,00 723,00 344,00 1 067,00 723,00 344,00  

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a 

eliminácie diskriminácie 

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a 

eliminácie diskriminácie 

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 4 / 9i 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    86,00 24,00 62,00    86,00 24,00 62,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    58,00 12,00 46,00    58,00 12,00 46,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    136,00 44,00 92,00    136,00 44,00 92,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    76,00 23,00 53,00    76,00 23,00 53,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    3 623,00 506,00 3 117,00    1 982,00 254,00 1 728,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    167,00 33,00 134,00    63,00 20,00 43,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    524,00 103,00 421,00    395,00 72,00 323,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Menej rozvinuté    98,00 32,00 66,00    98,00 32,00 66,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté    107,00 30,00 77,00    106,00 30,00 76,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    561,00 118,00 443,00    274,00 64,00 210,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    3 068,00 397,00 2 671,00    1 748,00 205,00 1 543,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    85,00 35,00 50,00    33,00 13,00 20,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    185,00 64,00 121,00    151,00 56,00 95,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    147,00 30,00 117,00    91,00 15,00 76,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    4,00 2,00 2,00    4,00 2,00 2,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    157,00 27,00 130,00    9,00 2,00 7,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 50,00 0,00 0,00 9,00   0,18   2,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    1,00 0,00 1,00    1,00 0,00 1,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    19,00 9,00 10,00    19,00 9,00 10,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    3,00 3,00 0,00    3,00 3,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    275,00 63,00 212,00    218,00 51,00 167,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    23,00 13,00 10,00    19,00 12,00 7,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    36,00 4,00 32,00    29,00 4,00 25,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Rozvinutejšie    2,00 1,00 1,00    2,00 1,00 1,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    2,00 1,00 1,00    2,00 1,00 1,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    21,00 6,00 15,00    17,00 5,00 12,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    263,00 58,00 205,00    212,00 47,00 165,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    2,00 1,00 1,00    1,00 1,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    26,00 14,00 12,00    20,00 12,00 8,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    27,00 7,00 20,00    27,00 7,00 20,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    1,00 0,00 1,00    1,00 0,00 1,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 15,00 0,00 0,00 6,00   0,40   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     4 140,00      2 442,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 870,00 124,00 746,00 771,00 128,00 643,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 60,00 5,00 55,00 44,00 8,00 36,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 73,00 16,00 57,00 56,00 15,00 41,00 0,00 0,00 0,00 
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CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 43,00 7,00 36,00 244,00 47,00 197,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 826,00 117,00 709,00 494,00 75,00 419,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 17,00 3,00 14,00 35,00 19,00 16,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 19,00 2,00 17,00 15,00 6,00 9,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 31,00 9,00 22,00 25,00 6,00 19,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 104,00 17,00 87,00 44,00 8,00 36,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 4,00   3,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 32,00 6,00 26,00 25,00 6,00 19,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 2,00 0,00 2,00 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 4,00 0,00 4,00 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 3,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 32,00 6,00 26,00 19,00 5,00 14,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 6,00 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 3,00   3,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  902,00   796,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   
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 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 4 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Menej rozvinuté Počet 7,00   7,00 0,00 0,00 1,00   6,00 0,00 0,00 

O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Rozvinutejšie Počet 7,00   5,00 0,00 0,00 0,71   4,00 0,00 0,00 

O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Menej rozvinuté Počet 2 700,00   422,00 0,00 0,00 0,16   101,00 0,00 0,00 

O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Rozvinutejšie Počet 360,00   33,00 0,00 0,00 0,09   10,00 0,00 0,00 

O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Menej rozvinuté Počet 8 800,00   3 857,00 2 153,00 1 704,00 0,44   1 167,00 628,00 539,00 

O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Rozvinutejšie Počet 990,00   286,00 177,00 109,00 0,29   127,00 85,00 42,00 

O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté Počet 60,00   9,00 0,00 0,00 0,15   9,00 0,00 0,00 

O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie Počet 25,00   8,00 0,00 0,00 0,32   8,00 0,00 0,00 

O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté Počet 70,00   1,00 0,00 0,00 0,01   1,00 0,00 0,00 

O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Rozvinutejšie Počet 10,00   1,00 0,00 0,00 0,10   1,00 0,00 0,00 

O0097 Počet účastníkov ohrozených diskrimináciou zapojených do vzdelávania alebo využívajúcich poradenstvo v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Menej rozvinuté Počet 24 000,00   1 225,00 204,00 1 021,00 0,05   1 225,00 204,00 1 021,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Menej rozvinuté 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Rozvinutejšie 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Menej rozvinuté 18,00 0,00 0,00 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Rozvinutejšie 13,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Menej rozvinuté 900,00 434,00 466,00 1 790,00 1 091,00 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Rozvinutejšie 60,00 29,00 31,00 99,00 63,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0097 Počet účastníkov ohrozených diskrimináciou zapojených do vzdelávania alebo využívajúcich poradenstvo v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Investičná priorita 9iv - Zlepšenie prístupu k cenovo prístupným, trvalo udržateľným a kvalitným službám vrátane zdravotnej starostlivosti a sociálnych služieb všeobecného záujmu 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 4 / 9iv 
 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté       10,00 1,00 9,00    1,00 8,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté       3,00 0,00 3,00    0,00 3,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Menej rozvinuté       1,00 0,00 1,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej rozvinuté       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Rozvinutejšie       0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

SK 77  SK 

 



 

SK 78  SK 

 
Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Investičná priorita 9iv - Zlepšenie prístupu k cenovo prístupným, trvalo udržateľným a kvalitným službám vrátane zdravotnej starostlivosti a sociálnych služieb všeobecného záujmu 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko 

pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v 

domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po ukončení 

projektu 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 5 157,00   0,01   75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00  

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v 

domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po ukončení 
projektu 

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 264,00   0,19   50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00  

R0103 Počet  vytvorených štandardných klinických postupov zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 95,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0104 Počet  vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie zverejnených vo Vestníku MZ 
SR 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Počet)   Číslo 100,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po ukončení 

projektu 

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po ukončení 

projektu 

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0103 Počet  vytvorených štandardných klinických postupov zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0104 Počet  vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po ukončení 

projektu 

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po ukončení 

projektu 

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0103 Počet  vytvorených štandardných klinických postupov zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0104 Počet  vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Investičná priorita 9iv - Zlepšenie prístupu k cenovo prístupným, trvalo udržateľným a kvalitným službám vrátane zdravotnej starostlivosti a sociálnych služieb všeobecného záujmu 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 4 / 9iv 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    77,00 31,00 46,00    77,00 31,00 46,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    7,00 3,00 4,00    7,00 3,00 4,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    87,00 40,00 47,00    87,00 40,00 47,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    1,00 1,00 0,00    1,00 1,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    6 253,00 580,00 5 673,00    1 050,00 80,00 970,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    284,00 68,00 216,00    114,00 41,00 73,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    1 745,00 235,00 1 510,00    14,00 4,00 10,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Menej rozvinuté    14,00 4,00 10,00    14,00 4,00 10,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté    464,00 72,00 392,00    136,00 54,00 82,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    4 334,00 391,00 3 943,00    279,00 20,00 259,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    1 599,00 182,00 1 417,00    779,00 71,00 708,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    61,00 8,00 53,00    40,00 6,00 34,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    298,00 50,00 248,00    39,00 5,00 34,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    194,00 26,00 168,00    57,00 13,00 44,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    5,00 2,00 3,00    2,00 0,00 2,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    1 232,00 111,00 1 121,00    36,00 7,00 29,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 150,00 0,00 0,00 98,00   0,65   82,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie    1,00 0,00 1,00    1,00 0,00 1,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie    1,00 0,00 1,00    1,00 0,00 1,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie    2,00 0,00 2,00    2,00 0,00 2,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie    2,00 0,00 2,00    2,00 0,00 2,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie    903,00 67,00 836,00    507,00 44,00 463,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie    35,00 4,00 31,00    17,00 2,00 15,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie    310,00 19,00 291,00    168,00 12,00 156,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 

odbornej prípravy 

Rozvinutejšie    0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie    62,00 2,00 60,00    37,00 1,00 36,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie    586,00 35,00 551,00    332,00 21,00 311,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie    256,00 30,00 226,00    139,00 22,00 117,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie    4,00 2,00 2,00    3,00 1,00 2,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie    48,00 2,00 46,00    25,00 2,00 23,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie    51,00 1,00 50,00    30,00 1,00 29,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie    4,00 0,00 4,00    2,00 0,00 2,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie    27,00 0,00 27,00    14,00 0,00 14,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 35,00 0,00 0,00 20,00   0,57   9,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     7 323,00      1 724,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 1 191,00 98,00 1 093,00 4 012,00 402,00 3 610,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 66,00 11,00 55,00 104,00 16,00 88,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 211,00 23,00 188,00 1 520,00 208,00 1 312,00 0,00 0,00 0,00 
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CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 58,00 6,00 52,00 270,00 12,00 258,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 666,00 51,00 615,00 3 389,00 320,00 3 069,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 467,00 41,00 426,00 353,00 70,00 283,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 7,00 1,00 6,00 14,00 1,00 13,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 23,00 0,00 23,00 236,00 45,00 191,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 37,00 4,00 33,00 100,00 9,00 91,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 3,00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 96,00 12,00 84,00 1 100,00 92,00 1 008,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 14,00   2,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 87,00 6,00 81,00 309,00 17,00 292,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 11,00 1,00 10,00 7,00 1,00 6,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 7,00 1,00 6,00 135,00 6,00 129,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 25,00 1,00 24,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 254,00 14,00 240,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 87,00 6,00 81,00 30,00 2,00 28,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 2,00 0,00 2,00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 13,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 9,00   2,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  1 278,00   4 321,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00   



 

SK 81  SK 

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Investičná priorita 9iv - Zlepšenie prístupu k cenovo prístupným, trvalo udržateľným a kvalitným službám vrátane zdravotnej starostlivosti a sociálnych služieb všeobecného záujmu 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 4 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Menej rozvinuté Počet 5 320,00   12 306,00 304,00 2 849,00 2,31   9 153,00 0,00 0,00 

O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Rozvinutejšie Počet 430,00   3 174,00 23,00 221,00 7,38   2 930,00 0,00 0,00 

O0100 Počet vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie Menej rozvinuté Počet 4,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O099 Počet vytvorených  štandardných klinických postupov Menej rozvinuté Počet 100,00   31,00 0,00 0,00 0,31   31,00 0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 3 153,00 304,00 2 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 244,00 23,00 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0100 Počet vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O099 Počet vytvorených  štandardných klinických postupov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9ii - Sociálno-ekonomická integrácia marginalizovaných komunít, ako sú Rómovia 

 

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov na účely ESF (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o všetkých 

spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi technickej 

pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer) - 5 / 9ii 
 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota 

(zámer) (2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

     Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní 

Menej 

rozvinuté 

      0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9ii - Sociálno-ekonomická integrácia marginalizovaných komunít, ako sú Rómovia 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI 

 
Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako 

východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 

(zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0105 Počet detí z MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených 

materských školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho 
vzdelávania 

Menej 

rozvinuté 

Číslo (Osoby)   Číslo 4 410,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0106 Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie sekundárne (ISCED 3) alebo post-
sekundárne (ISCED 4) vzdelanie 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Osoby)   Číslo 5 053,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0107 Počet evidovaných nezamestnaných osôb z prostredia MRK Menej 
rozvinuté 

Číslo (Osoby)   Číslo 116 643,00   0,20   23 565,00 10 167,00 13 398,00 0,00 0,00 0,00  

R0108 Počet osôb z MRK, ktoré využívajú služby v oblasti poskytovania zdravotno-
výchovnej osvety, prevencie a poradenstva 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Osoby)   Číslo 75 261,00   0,08   6 285,00 2 742,00 3 543,00 6 285,00 2 742,00 3 543,00  

R0109 Počet osôb z MRK, ktorým sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v 
dôsledku programu vysporiadania pozemkov 

Menej 
rozvinuté 

Číslo (Osoby)   Číslo 53 348,00   0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0105 Počet detí z MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených materských školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0106 Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie sekundárne (ISCED 3) alebo post-sekundárne (ISCED 4) vzdelanie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0107 Počet evidovaných nezamestnaných osôb z prostredia MRK Menej rozvinuté 23 565,00 10 167,00 13 398,00 23 565,00 10 167,00 13 398,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0108 Počet osôb z MRK, ktoré využívajú služby v oblasti poskytovania zdravotno-výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0109 Počet osôb z MRK, ktorým sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v dôsledku programu vysporiadania pozemkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0105 Počet detí z MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených materských školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0106 Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie sekundárne (ISCED 3) alebo post-sekundárne (ISCED 4) vzdelanie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0107 Počet evidovaných nezamestnaných osôb z prostredia MRK Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0108 Počet osôb z MRK, ktoré využívajú služby v oblasti poskytovania zdravotno-výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0109 Počet osôb z MRK, ktorým sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v dôsledku programu vysporiadania pozemkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9ii - Sociálno-ekonomická integrácia marginalizovaných komunít, ako sú Rómovia 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 5 / 9ii 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté    28 422,00 13 317,00 15 105,00    15 417,00 7 208,00 8 209,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté    7 705,00 3 245,00 4 460,00    3 655,00 1 580,00 2 075,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté    18 206,00 6 507,00 11 699,00    11 128,00 4 235,00 6 893,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté    1 855,00 917,00 938,00    1 389,00 696,00 693,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté    4 643,00 2 770,00 1 873,00    2 333,00 1 442,00 891,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté    17 566,00 8 364,00 9 202,00    12 121,00 5 784,00 6 337,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté    6 445,00 2 784,00 3 661,00    3 245,00 1 401,00 1 844,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania 

ani odbornej prípravy 

Menej rozvinuté    2 464,00 1 174,00 1 290,00    1 252,00 592,00 660,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 6 219,00 3 120,00 3 099,00 42 099,00 17 917,00 24 182,00 6,77 5,74 7,80 22 865,00 9 775,00 13 090,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté    6 277,00 3 213,00 3 064,00    3 450,00 1 783,00 1 667,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté    119,00 47,00 72,00    51,00 25,00 26,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté    35 422,00 15 636,00 19 786,00    22 237,00 10 011,00 12 226,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté    393,00 197,00 196,00    172,00 85,00 87,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté    5 186,00 2 251,00 2 935,00    2 413,00 1 037,00 1 376,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté    282,00 144,00 138,00    124,00 73,00 51,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté    1 074,00 492,00 582,00    557,00 246,00 311,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 22,00 0,00 0,00 6,00   0,27   5,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté    0,00      0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 6,00 0,00 0,00 5,00   0,83   1,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté    0,00      0,00   

 Celkový počet účastníkov     51 271,00      28 878,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 13 005,00 6 109,00 6 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 4 050,00 1 665,00 2 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 7 078,00 2 272,00 4 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 466,00 221,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 2 310,00 1 328,00 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 5 445,00 2 580,00 2 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 3 200,00 1 383,00 1 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 1 212,00 582,00 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 19 234,00 8 142,00 11 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 2 827,00 1 430,00 1 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 68,00 22,00 46,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 13 185,00 5 625,00 7 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 221,00 112,00 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 2 773,00 1 214,00 1 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 158,00 71,00 87,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 517,00 246,00 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 1,00   0,00   0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 4,00   0,00   0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   0,00   0,00   

 Celkový počet účastníkov  22 393,00   0,00   0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 
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CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00   

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00   

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00   

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00   

 Celkový počet účastníkov  0,00   
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Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9ii - Sociálno-ekonomická integrácia marginalizovaných komunít, ako sú Rómovia 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 5 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté Počet 896,00   1 315,00 561,00 755,00 1,47   279,00 13,00 267,00 

O0102 Počet osôb z MRK zamestnaných vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté Počet 305,00   999,00 780,00 219,00 3,28   411,00 334,00 77,00 

O0103 Počet materských škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté Počet 210,00   96,00 0,00 0,00 0,46   96,00 0,00 0,00 

O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté Počet 170,00   245,00 158,00 87,00 1,44   60,00 8,00 52,00 

O0105 Počet osôb z MRK  zamestnaných v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté Počet 90,00   245,00 158,00 87,00 2,72   60,00 8,00 52,00 

O0106 Počet obcí, v ktorých došlo k vysporiadaniu pozemkov pod obydliami MRK Menej rozvinuté Počet 80,00   0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

O0107 Počet podporených komunitných centier Menej rozvinuté Počet 120,00   53,00 0,00 0,00 0,44   13,00 0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté 1 036,00 548,00 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0102 Počet osôb z MRK zamestnaných vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté 588,00 446,00 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0103 Počet materských škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 185,00 150,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0105 Počet osôb z MRK  zamestnaných v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 185,00 150,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0106 Počet obcí, v ktorých došlo k vysporiadaniu pozemkov pod obydliami MRK Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0107 Počet podporených komunitných centier Menej rozvinuté 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9b - Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 6 / 9b 

 
(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová hodnota 

(2023) muži 

Cieľová hodnota 

(2023) ženy 

2018 Spolu 2018 

Muži 

2018 

Ženy 

Pripomienky 

F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou 

dodávkou vody 

Osoby Menej 

rozvinuté 

26 778,00   5 784,00 0,00 0,00  

S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou 
dodávkou vody 

Osoby Menej 
rozvinuté 

26 778,00   11 681,00 0,00 0,00  

F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej 

energie vo verejných budovách 

kWh ročne Menej 

rozvinuté 

685 000,00   1 429 938,04 0,00 0,00  

S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej 
energie vo verejných budovách 

kWh ročne Menej 
rozvinuté 

685 000,00   5 868 020,00 0,00 0,00  

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné 

zníženie emisií skleníkových plynov 

Tony 

ekvivalentu 
CO2 

Menej 

rozvinuté 

12 668,00   316,17 0,00 0,00  

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné 

zníženie emisií skleníkových plynov 

Tony 

ekvivalentu 
CO2 

Menej 

rozvinuté 

12 668,00   1 713,00 0,00 0,00  

F CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných 

zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 

Osoby Menej 

rozvinuté 

18 900,00   1 114,00 0,00 0,00  

S CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných 
zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 

Osoby Menej 
rozvinuté 

18 900,00   5 990,00 0,00 0,00  

F O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby Menej 

rozvinuté 

41 131,00   18 500,00 0,00 0,00  

S O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby Menej 
rozvinuté 

41 131,00   55 258,00 0,00 0,00  

F O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s 

prítomnosťou MRK 

Materská škola Menej 

rozvinuté 

120,00   2,00 0,00 0,00  

S O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s 
prítomnosťou MRK 

Materská škola Menej 
rozvinuté 

120,00   40,00 0,00 0,00  

F O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry Komunitné 

centrum 

Menej 

rozvinuté 

23,00   8,00 0,00 0,00  

S O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry Komunitné 
centrum 

Menej 
rozvinuté 

23,00   79,00 0,00 0,00  

F O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s 

prítomnosťou MRK 

Materská škola Menej 

rozvinuté 

180,00   14,00 0,00 0,00  

S O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s 
prítomnosťou MRK 

Materská škola Menej 
rozvinuté 

180,00   41,00 0,00 0,00  

F O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry Komunitné 

centrum 

Menej 

rozvinuté 

94,00   1,00 0,00 0,00  

S O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry Komunitné 
centrum 

Menej 
rozvinuté 

94,00   7,00 0,00 0,00  

F O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou domácnosti Menej 840,00   0,00 0,00 0,00  
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(1) Identifikačný 

kód (ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová hodnota 

(2023) muži 

Cieľová hodnota 

(2023) ženy 

2018 Spolu 2018 

Muži 

2018 

Ženy 

Pripomienky 

podľa spotreby energie rozvinuté 

S O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou 
podľa spotreby energie 

domácnosti Menej 
rozvinuté 

840,00   118,00 0,00 0,00  

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2017 

Spolu 

2017 

Muži 

2017 

Ženy 

2016 

Spolu 

2016 

Muži 

2016 

Ženy 

2015 

Spolu 

2015 

Muži 

2015 

Ženy 

F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo 

vzdelávacej infraštruktúry 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo 

vzdelávacej infraštruktúry 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy 

F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 0,00 0,00 0,00 

S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 0,00 0,00 0,00 

F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 0,00 0,00 0,00 

S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 0,00 0,00 0,00 

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00 0,00 0,00 

F CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 

S CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 

F O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 0,00 0,00 0,00 

S O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 0,00 0,00 0,00 

F O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 

S O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 

F O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 

S O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 

F O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 
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(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy 

S O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 

F O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 

S O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 

F O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 0,00 0,00 0,00 

S O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9b - Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach 

Konkrétny cieľ 6.1.1 - Rast počtu rómskych domácností s prístupom k zlepšeným podmienkam bývania 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota (zámer) 
2023 

2018 
Spolu 

2018 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0144 Počet rómskych obydlí s dobrými podmienkami 

bývania 

Obydlie Menej 

rozvinuté 

8 716,00 2013 12 216,00 0,00   

R0145 Podiel osídlení s prítomnosťou MRK s prístupom k 
pitnej  vode 

Pomer Menej 
rozvinuté 

74,60 2013 81,00 0,00   

R0197 Podiel obydlí MRK s dobrými podmienkami 

bývania 

Pomer Menej 

rozvinuté 

23,77 2013 44,02 0,00   

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2017 Spolu 2017 Kvalitatívny 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny 

R0144 Počet rómskych obydlí s dobrými podmienkami bývania 0,00  0,00  0,00  0,00  

R0145 Podiel osídlení s prítomnosťou MRK s prístupom k pitnej  vode 0,00  0,00  0,00  0,00  

R0197 Podiel obydlí MRK s dobrými podmienkami bývania         
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9b - Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach 

Konkrétny cieľ 6.1.2 - Zlepšiť prístup ku kvalitnému vzdelávaniu vrátane vzdelávania a starostlivosti v ranom detstve 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2018 
Spolu 

2018 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0146 Počet detí z MRK vo vekovej kategórii 3 – 6 rokov, ktoré 

absolvovali jeden ročník predškolského vzdelávania 

Osoby Menej 

rozvinuté 

2 568,00 2013 11 391,00 0,00   

R0198 Podiel detí z MRK navštevujúcich predškolské zariadenia Pomer Menej 
rozvinuté 

7,08 2013 7,91 0,00   

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ 2017 

Spolu 

2017 

Kvalitatívny 

2016 

Spolu 

2016 

Kvalitatívny 

2015 

Spolu 

2015 

Kvalitatívny 

2014 

Spolu 

2014 

Kvalitatívny 

R0146 Počet detí z MRK vo vekovej kategórii 3 – 6 rokov, ktoré absolvovali jeden 
ročník predškolského vzdelávania 

0,00  0,00  0,00  0,00  

R0198 Podiel detí z MRK navštevujúcich predškolské zariadenia         
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9b - Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach 

Konkrétny cieľ 6.1.3 - Zlepšiť prístup ľudí z MRK k sociálnej infraštruktúre 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2018 
Spolu 

2018 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0147 Počet príslušníkov MRK, ktorí 6 mesiacov po ukončení 

projektu využili služby komunitných centier 

Osoby Menej 

rozvinuté 

5 971,00 2013 36 738,00 0,00   

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ 2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

2016 
Spolu 

2016 
Kvalitatívny 

2015 
Spolu 

2015 
Kvalitatívny 

2014 
Spolu 

2014 
Kvalitatívny 

R0147 Počet príslušníkov MRK, ktorí 6 mesiacov po ukončení projektu využili 

služby komunitných centier 

0,00  0,00  0,00  0,00  
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9c - Poskytovanie podpory sociálnych podnikov 

 

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej 

osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu - 6 / 9c 

 
(1) Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná jednotka Kategória 

regiónu 

Cieľová hodnota 

(2023) spolu 

Cieľová hodnota 

(2023) muži 

Cieľová hodnota 

(2023) ženy 

2018 

Spolu 

2018 

Muži 

2018 

Ženy 

Pripomienky 

F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa 

poskytuje podpora 

Podniky Menej 

rozvinuté 

100,00   0,00 0,00 0,00  

S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa 
poskytuje podpora 

Podniky Menej 
rozvinuté 

100,00   0,00 0,00 0,00  

F CO02 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú 

granty 

Podniky Menej 

rozvinuté 

90,00   0,00 0,00 0,00  

S CO02 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú 
granty 

Podniky Menej 
rozvinuté 

90,00   0,00 0,00 0,00  

F CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú 

finančnú podporu inú ako granty 

Podniky Menej 

rozvinuté 

10,00   0,00 0,00 0,00  

S CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú 

finančnú podporu inú ako granty 

Podniky Menej 

rozvinuté 

10,00   0,00 0,00 0,00  

F CO05 Výrobné investície: Počet podporených nových 

podnikov 

Podniky Menej 

rozvinuté 

58,00   0,00 0,00 0,00  

S CO05 Výrobné investície: Počet podporených nových 

podnikov 

Podniky Menej 

rozvinuté 

58,00   0,00 0,00 0,00  

F O0202 Počet postavených podnikov, ktorým sa poskytuje 

podpora 

podniky Menej 

rozvinuté 

5,00   0,00 0,00 0,00  

S O0202 Počet postavených podnikov, ktorým sa poskytuje 

podpora 

podniky Menej 

rozvinuté 

5,00   0,00 0,00 0,00  

F O0203 Počet zrekonštruovaných podnikov, ktorým sa 

poskytuje podpora 

podniky Menej 

rozvinuté 

5,00   0,00 0,00 0,00  

S O0203 Počet zrekonštruovaných podnikov, ktorým sa 

poskytuje podpora 

podniky Menej 

rozvinuté 

5,00   0,00 0,00 0,00  

F O0204 Zníženie ročnej spotreby primárnej energie v 

renovovaných podnikoch 

kWh/rok Menej 

rozvinuté 

16 750,00   0,00 0,00 0,00  

S O0204 Zníženie ročnej spotreby primárnej energie v 

renovovaných podnikoch 

kWh/rok Menej 

rozvinuté 

16 750,00   0,00 0,00 0,00  

F O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných 

podnikoch 

Ekvivalenty plných 

pracovných úväzkov 

Menej 

rozvinuté 

500,00   0,00 0,00 0,00  

S O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných 

podnikoch 

Ekvivalenty plných 

pracovných úväzkov 

Menej 

rozvinuté 

500,00   51,00 0,00 0,00  

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 

ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky] 

 
(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2017 Spolu 2017 Muži 2017 Ženy 2016 Spolu 2016 Muži 2016 Ženy 2015 Spolu 2015 Muži 2015 Ženy 

F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2017 Spolu 2017 Muži 2017 Ženy 2016 Spolu 2016 Muži 2016 Ženy 2015 Spolu 2015 Muži 2015 Ženy 

S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO05 Výrobné investície: Počet podporených nových podnikov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO05 Výrobné investície: Počet podporených nových podnikov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0202 Počet postavených podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0202 Počet postavených podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0203 Počet zrekonštruovaných podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0203 Počet zrekonštruovaných podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0204 Zníženie ročnej spotreby primárnej energie v renovovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0204 Zníženie ročnej spotreby primárnej energie v renovovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy 

F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú granty 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú granty 0,00 0,00 0,00 

F CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 0,00 0,00 0,00 

S CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 0,00 0,00 0,00 

F CO05 Výrobné investície: Počet podporených nových podnikov 0,00 0,00 0,00 

S CO05 Výrobné investície: Počet podporených nových podnikov 0,00 0,00 0,00 

F O0202 Počet postavených podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 

S O0202 Počet postavených podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 

F O0203 Počet zrekonštruovaných podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 

S O0203 Počet zrekonštruovaných podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 

F O0204 Zníženie ročnej spotreby primárnej energie v renovovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 

S O0204 Zníženie ročnej spotreby primárnej energie v renovovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 

F O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 

S O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít 

Investičná priorita 9c - Poskytovanie podpory sociálnych podnikov 

Konkrétny cieľ 6.2.1 - Zvýšiť mieru zamestnanosti MRK v subjektoch sociálnej ekonomiky v územiach s prítomnosťou MRK 

 

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov na účely EFRR a Kohézneho fondu (podľa prioritnej osi a konkrétneho cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os technickej 

pomoci. 

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Kategória 
regiónu 

Východisková 
hodnota 

Východiskový 
rok 

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023 

2018 
Spolu 

2018 
Kvalitatívny 

Pripomienky 

R0148 Miera nezamestnanosti rómskej populácie v rómskych 

osídleniach vo veku 15 – 64 rokov 

Pomer Menej 

rozvinuté 

87,30 2013 84,50 0,00   

 
Identifikačný kód 
(ID) 

Ukazovateľ 2017 
Spolu 

2017 
Kvalitatívny 

2016 
Spolu 

2016 
Kvalitatívny 

2015 
Spolu 

2015 
Kvalitatívny 

2014 
Spolu 

2014 
Kvalitatívny 

R0148 Miera nezamestnanosti rómskej populácie v rómskych osídleniach vo veku 

15 – 64 rokov 

0,00  0,00  0,00  0,00  

 



 

SK 97  SK 

 

Prioritné osi pre technickú pomoc 

 
Prioritná os 7 - Technická pomoc 

 

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF a KF - 7 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2014 

   Spolu Muži Ženy 
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Prioritná os 7 - Technická pomoc 

 

Tabuľka 4 B: Ukazovatele výstupov špecifické pre program na účely  ESF a KF - 7 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2018 

    Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0047 Počet zrealizovaných informačných aktivít  Počet    275,00 0,00 0,00    161,00 0,00 0,00 

O0049 Podiel administratívnych kapacít vybavených materiálno-technickým vybavením z TP  Pomer    292,20 0,00 0,00    106,80 0,00 0,00 

O0109 Počet zapojených žiadateľov/prijímateľov/partnerov do vzdelávacích aktivít  Počet    6 229,00 98,00 192,00    3 015,00 0,00 0,00 

O0110 Počet zamestnancov RO/SORO zapojených do vzdelávacích aktivít  Počet    1 176,00 171,00 219,00    321,00 0,00 0,00 

O0111 Priemerný počet dní školení za kalendárny rok na 1 zamestnanca  Počet    15,07 0,00 0,00    3,82 0,00 0,00 

O0112 Počet kontrol na mieste  Počet    1 319,00 0,00 0,00    840,00 0,00 0,00 

O0113 Priemerný počet refundovaných AK  Počet    1 365,15 0,00 0,00    416,67 0,00 0,00 

O0114 Počet zrealizovaných podujatí (Monitorovacie výbory, zasadnutia pracovných skupín, komisií a pod.)  Počet    40,00 0,00 0,00    23,00 0,00 0,00 

O0115 Počet vypracovaných materiálov (hodnotení, analýz, štúdií, a pod.)  Počet    3,00 0,00 0,00    3,00 0,00 0,00 

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 2015 2014 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy 

O0047 Počet zrealizovaných informačných aktivít  88,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0049 Podiel administratívnych kapacít vybavených materiálno-technickým vybavením z TP  91,67 0,00 0,00 93,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0109 Počet zapojených žiadateľov/prijímateľov/partnerov do vzdelávacích aktivít  2 924,00 0,00 0,00 290,00 98,00 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0110 Počet zamestnancov RO/SORO zapojených do vzdelávacích aktivít  465,00 0,00 0,00 390,00 171,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0111 Priemerný počet dní školení za kalendárny rok na 1 zamestnanca  1,75 0,00 0,00 9,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0112 Počet kontrol na mieste  307,00 0,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0113 Priemerný počet refundovaných AK  473,98 0,00 0,00 474,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0114 Počet zrealizovaných podujatí (Monitorovacie výbory, zasadnutia pracovných skupín, komisií a pod.)  17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

O0115 Počet vypracovaných materiálov (hodnotení, analýz, štúdií, a pod.)  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Prioritná os 7 - Technická pomoc 

Konkrétny cieľ 7.1 - Podpora efektívnej implementácie operačného programu 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI - 7 / 7.1 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 

stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej hodnoty a 

cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0045 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom  Pomer (Pomer)   Pomer 85,00%      33,72% % % 33,72% % %  

R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít  Pomer (Pomer)   Pomer 15,00%      15,12% % % 15,12% % %  

R0110 Počet vyučovacích hodín vzdelávania, ktoré absolvovali 

zamestnanci RO/SORO 

 Číslo (Počet)   Číslo 101 520,00   0,55%   55 449,98 0,00 0,00 12 744,68 0,00 0,00  

R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom 

výbore 

 Číslo (Počet)   Číslo 16,00   0,00%   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0045 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom  75,08% % % 50,15% % %  % % % 100,00% % %  

R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít  15,19% % % 14,35% % %  % % % 16,02% % %  

R0110 Počet vyučovacích hodín vzdelávania, ktoré absolvovali zamestnanci RO/SORO  42 705,30 0,00 0,00 6 651,30    36 054,00 0,00 0,00 36 054,00    

R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore  0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00    

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0045 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom  % % % 0,00% 0,00% 0,00%  % % % 0,00% 0,00% 0,00%  

R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít  % % % 0,00% 0,00% 0,00%  % % % 0,00% 0,00% 0,00%  

R0110 Počet vyučovacích hodín vzdelávania, ktoré absolvovali zamestnanci RO/SORO  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Prioritná os 7 - Technická pomoc 

Konkrétny cieľ 7.2 - Zabezpečenie publicity, informovania a podpory prijímateľov v procese implementácie 

 

Tabuľka 2C : Ukazovatele výsledkov špecifické pre program na účely ESF a YEI - 7 / 7.2 

 
Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Kategória 

regiónu 

Merná jednotka 

ukazovateľa 

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 

stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru) 

Merná jednotka východiskovej 

hodnoty a cieľovej hodnoty 

Cieľová hodnota (zámer) 

(2023) 

Miera splnenia 2018 

            Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

      Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP  Pomer (Pomer)   Pomer 14,00%      0,00% % % 0,00% % %  

R0047 Miera riadne zrealizovaných projektov  Pomer (Pomer)   Pomer 85,00%      2,94% % % 2,94% % %  

R0112 Počet školení/seminárov/odborných poradenstiev pre 

žiadateľov/prijímateľov/partnerov za účelom posilnenia ich kapacít 

 Číslo (Počet)   Číslo       1 118,00 0,00 0,00 47,00 0,00 0,00  

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP  0,00% % % 0,00% % %  % % % 0,00% % %  

R0047 Miera riadne zrealizovaných projektov  0,00% % % 0,00% % %  % % % 0,00% % %  

R0112 Počet školení/seminárov/odborných poradenstiev pre žiadateľov/prijímateľov/partnerov za účelom posilnenia ich kapacít  1 071,00 0,00 0,00 32,00    1 039,00 0,00 0,00 1 039,00    

 
Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014 

   Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny 

   Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy  

R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP  % % % 0,00% 0,00% 0,00%  % % % 0,00% 0,00% 0,00%  

R0047 Miera riadne zrealizovaných projektov  % % % 0,00% 0,00% 0,00%  % % % 0,00% 0,00% 0,00%  

R0112 Počet školení/seminárov/odborných poradenstiev pre žiadateľov/prijímateľov/partnerov za účelom posilnenia ich kapacít  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
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Tabuľka 3 B: Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu z operačného programu, bez podpory z iných zdrojov pre tie isté podniky 

 

Ukazovateľ Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu z OP, bez podpory z iných 

zdrojov 

CO01 - Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0 

CO02 - Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú granty 0 

CO03 - Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú 

ako granty 

0 

CO05 - Výrobné investície: Počet podporených nových podnikov 0 
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Tabuľka 5: Informácie o čiastkových cieľoch a zámeroch stanovených vo výkonnostnom rámci 

 
Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Fond Kategória 

regiónu 

2018 Súhrnne 

spolu 

2018 Súhrnne 

muži 

2018 Súhrnne 

ženy 

2018 Ročne 

spolu 

2018 Ročne spolu 

muži 

2018 Ročne spolu 

ženy 

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 39 016 439,00      

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 1 153 849,00      

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Menej rozvinuté 28 459,00 14 829,00 13 630,00 27 186,00 13 933,00 13 253,00 

1 O O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Počet ESF Menej rozvinuté 614,00 0,00 0,00 444,00 0,00 0,00 

1 O O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu 

inkluzívneho modelu vzdelávania 

Počet ESF Menej rozvinuté 25 655,00 14 528,00 11 164,00 7 681,00 4 803,00 2 915,00 

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných 

kompetencií 

Počet ESF Menej rozvinuté 3 399,00 645,00 2 754,00 2 060,00 476,00 1 584,00 

1 O O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Počet ESF Menej rozvinuté 2 879,00 1 043,00 1 836,00 2 879,00 1 043,00 1 836,00 

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Rozvinutejšie 311,00 150,00 161,00 311,00 150,00 161,00 

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných 

kompetencií 

Počet ESF Rozvinutejšie 13,00 2,00 11,00 13,00 2,00 11,00 

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR YEI  103 715 169,00      

2 O O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet YEI  87 812,00 39 680,00 48 132,00 47 690,00 22 153,00 25 537,00 

3 O CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Number ESF Menej rozvinuté 149 548,00 65 288,00 84 260,00 46 551,00 17 460,00 29 091,00 

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 494 898 343,00      

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 9 667 998,00      

3 O O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov Počet ESF Rozvinutejšie 3 801,00 399,00 3 402,00 1 176,00 158,00 1 018,00 

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a 

miestnej úrovni 

Number ESF Menej rozvinuté 107,00   84,00   

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a 

miestnej úrovni 

Number ESF Rozvinutejšie 26,00   9,00   

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 105 402 221,00      

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 7 220 935,00      

5 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 20 808 560,00      

5 O O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych 

služieb 

Osoby ESF Menej rozvinuté 1 315,00 561,00 755,00 279,00 13,00 267,00 

5 O O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Osoby ESF Menej rozvinuté 245,00 158,00 87,00 60,00 8,00 52,00 

6 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR EFRR Menej rozvinuté 20 164 856,00      

6 O CO18 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody Osoby EFRR Menej rozvinuté 5 784,00      

6 O O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby EFRR Menej rozvinuté 18 500,00      

 
Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Fond Kategória 

regiónu 

2017 Súhrnne 

spolu 

2016 Súhrnne 

spolu 

2015 Súhrnne 

spolu 

Pripomienky 

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 5 929 290,00    

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 158 572,00    

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Menej rozvinuté 1 273,00 0,00 0,00  

1 O O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Počet ESF Menej rozvinuté 170,00 0,00 0,00  

1 O O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu 

inkluzívneho modelu vzdelávania 

Počet ESF Menej rozvinuté 17 974,00 0,00 0,00  

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných 

kompetencií 

Počet ESF Menej rozvinuté 1 339,00 0,00 0,00  

1 O O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Počet ESF Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00  

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00  

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných 

kompetencií 

Počet ESF Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00  

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR YEI  17 587 108,00    

2 O O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet YEI  40 122,00 11 574,00 887,00  

3 O CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Number ESF Menej rozvinuté 102 997,00 51 010,00 4 768,00  
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Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Fond Kategória 

regiónu 

2017 Súhrnne 

spolu 

2016 Súhrnne 

spolu 

2015 Súhrnne 

spolu 

Pripomienky 

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 112 591 038,00    

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 3 306 151,00    

3 O O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov Počet ESF Rozvinutejšie 2 625,00 1 481,00 0,00  

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej 

a miestnej úrovni 

Number ESF Menej rozvinuté 23,00 5,00 0,00  

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej 

a miestnej úrovni 

Number ESF Rozvinutejšie 17,00 5,00 0,00  

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 37 624 529,00    

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 2 448 753,00    

5 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 1 095 353,00    

5 O O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych 

služieb 

Osoby ESF Menej rozvinuté 1 036,00 0,00 0,00  

5 O O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a 

poradenstva 

Osoby ESF Menej rozvinuté 185,00 0,00 0,00  

6 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR EFRR Menej rozvinuté 476 396,95    

6 O CO18 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody Osoby EFRR Menej rozvinuté 0,00   hodnota obsahuje výstupy za čiastočne 

realizované projekty 

6 O O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby EFRR Menej rozvinuté 0,00   hodnota obsahuje výstupy za čiastočne 

realizované projekty 

 
Prioritná os Druh ukazovateľa Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Merná jednotka Fond Kategória regiónu 2014 Súhrnne spolu 

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR ESF Menej rozvinuté  

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR ESF Rozvinutejšie  

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Menej rozvinuté 0,00 

1 O O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Počet ESF Menej rozvinuté 0,00 

1 O O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Počet ESF Menej rozvinuté 0,00 

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Počet ESF Menej rozvinuté 0,00 

1 O O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Počet ESF Menej rozvinuté 0,00 

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Rozvinutejšie 0,00 

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Počet ESF Rozvinutejšie 0,00 

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR YEI   

2 O O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet YEI  0,00 

3 O CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Number ESF Menej rozvinuté 0,00 

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR ESF Menej rozvinuté  

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR ESF Rozvinutejšie  

3 O O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov Počet ESF Rozvinutejšie 0,00 

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Number ESF Menej rozvinuté 0,00 

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Number ESF Rozvinutejšie 0,00 

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR ESF Menej rozvinuté  

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR ESF Rozvinutejšie  

5 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR ESF Menej rozvinuté  

5 O O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Osoby ESF Menej rozvinuté 0,00 

5 O O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Osoby ESF Menej rozvinuté 0,00 

6 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii EUR EFRR Menej rozvinuté  

6 O CO18 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody Osoby EFRR Menej rozvinuté  

6 O O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby EFRR Menej rozvinuté  

 
 

Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Fond Kategória 

regiónu 

Čiastkový cieľ na rok 

2018 (spolu) 

Čiastkový cieľ na rok 

2018 (muži) 

Čiastkový cieľ na rok 

2018 (ženy) 

Konečný cieľ (zámer) 

(2023) (spolu) 

Konečný cieľ (zámer) 

(2023) (muži) 

Konečný cieľ (zámer) 

(2023) (ženy) 

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 74459593   526 296 574,00   

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 3862572   22 788 844,00   

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie 

zručností a zvýšenie gramotnosti 

Počet ESF Menej rozvinuté 5992   39 946,00   

1 O O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho 

modelu vzdelávania 

Počet ESF Menej rozvinuté 200   500,00   
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Prioritná 

os 

Druh 

ukazovateľa 

Identifikačný kód 

(ID) 

Ukazovateľ Merná 

jednotka 

Fond Kategória 

regiónu 

Čiastkový cieľ na rok 

2018 (spolu) 

Čiastkový cieľ na rok 

2018 (muži) 

Čiastkový cieľ na rok 

2018 (ženy) 

Konečný cieľ (zámer) 

(2023) (spolu) 

Konečný cieľ (zámer) 

(2023) (muži) 

Konečný cieľ (zámer) 

(2023) (ženy) 

1 O O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít 

zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania 

Počet ESF Menej rozvinuté 19000   22 000,00   

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít 

na zvýšenie profesijných kompetencií 

Počet ESF Menej rozvinuté 3606   24 038,00   

1 O O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Počet ESF Menej rozvinuté 2426   16 170,00   

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie 

zručností a zvýšenie gramotnosti 

Počet ESF Rozvinutejšie 253   1 296,00   

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít 

na zvýšenie profesijných kompetencií 

Počet ESF Rozvinutejšie 77   426,00   

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR YEI  144350518   228 275 422,00   

2 O O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet YEI  52014   82 255,00   

3 O CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Number ESF Menej rozvinuté 61587 32025 29562 246 350,00 128 102,00 118 248,00 

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 229 242 570   916 970 279,00   

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 8250000   33 000 000,00   

3 O O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov Počet ESF Rozvinutejšie 1732   6 930,00   

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na 

vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni 

Number ESF Menej rozvinuté 60   200,00   

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na 

vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni 

Number ESF Rozvinutejšie 15   50,00   

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 63 064 744   315 323 722,00   

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Rozvinutejšie 10 669 651   53 348 256,00   

5 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR ESF Menej rozvinuté 20232147   163 529 413,00   

5 O O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti 

poskytovania sociálnych služieb 

Osoby ESF Menej rozvinuté 179   896,00   

5 O O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej 

osvety, prevencie a poradenstva 

Osoby ESF Menej rozvinuté 34   170,00   

6 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii 

EUR EFRR Menej rozvinuté 40548800   286 661 721,00   

6 O CO18 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody Osoby EFRR Menej rozvinuté 4017   26 778,00   

6 O O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby EFRR Menej rozvinuté 8226   41 131,00   
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3.4. Finančné údaje [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

Tabuľka 6: Finančné informácie na úrovni prioritnej osi a programu 

 

[ako sa uvádza v tabuľke 1 prílohy II k vykonávaciemu nariadeniu Komisie (EÚ) č. 1011/2014 (Vzor na prenos finančných údajov)] 

 

 
Prioritná 

os 

Fond Kategória 

regiónu 

Základ 

pre 

výpočet 

Fond spolu Miera 

spolufinancovania 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na 

podporu 

Podiel celkových 

pridelených 

prostriedkov, na 

ktorý sa vzťahujú 

vybrané operácie 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na 

podporu 

Celkové oprávnené 

výdavky vykázané 

prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Podiel celkových 

pridelených 

prostriedkov, na 

ktorý sa vzťahujú 

oprávnené výdavky 

vykázané 

prijímateľmi 

Počet 

vybraných 

operácií 

Celkové oprávnené 

výdavky vynaložené a 

zaplatené 

prijímateľmi do 31. 

12. 2018 a 

certifikované Komisii 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

Spolu 526 296 574,00 85,00% 166 728 716,04 31,68% 165 382 634,26 33 865 183,13 6,43% 603 39 016 439,00 

1 ESF Rozvinutejšie Spolu 22 788 844,00 50,00% 6 184 023,58 27,14% 6 145 096,56 1 056 674,39 4,64% 27 1 153 849,00 

2 YEI  Spolu 228 275 422,00 90,56% 259 965 681,81 113,88% 259 917 154,80 90 056 938,74 39,45% 19 103 715 169,00 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

Spolu 916 970 279,00 85,00% 1 015 079 093,38 110,70% 1 014 909 936,70 366 159 936,25 39,93% 66 494 898 343,00 

3 ESF Rozvinutejšie Spolu 33 000 000,00 50,00% 30 984 326,90 93,89% 30 885 894,21 8 997 175,78 27,26% 8 9 667 998,00 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

Spolu 315 323 722,00 85,00% 266 762 352,95 84,60% 266 102 180,37 93 759 506,98 29,73% 153 105 402 221,00 

4 ESF Rozvinutejšie Spolu 53 348 256,00 50,00% 31 939 912,90 59,87% 31 680 451,86 6 807 712,51 12,76% 54 7 220 935,00 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

Spolu 163 529 413,00 85,00% 124 285 453,17 76,00% 124 237 918,55 19 280 173,48 11,79% 159 20 808 560,00 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

Spolu 286 661 721,00 85,00% 81 280 204,29 28,35% 81 256 084,18 18 263 770,15 6,37% 297 20 164 856,00 

7 ESF Menej 

rozvinuté 

Spolu 89 280 353,00 85,00% 58 861 267,03 65,93% 58 861 267,03 31 837 601,35 35,66% 12  

7 ESF Rozvinutejšie Spolu 5 423 400,00 50,00% 3 087 755,03 56,93% 3 087 755,03 1 560 624,49 28,78% 10  

Spolu EFRR Menej 

rozvinuté 

 286 661 721,00 85,00% 81 280 204,29 28,35% 81 256 084,18 18 263 770,15 6,37% 297 20 164 856,00 

Spolu ESF Menej 

rozvinuté 

 2 011 400 341,00 85,00% 1 631 716 882,57 81,12% 1 629 493 936,91 544 902 401,19 27,09% 993 660 125 563,00 

Spolu ESF Rozvinutejšie  114 560 500,00 50,00% 72 196 018,41 63,02% 71 799 197,66 18 422 187,17 16,08% 99 18 042 782,00 

Spolu YEI   228 275 422,00 90,56% 259 965 681,81 113,88% 259 917 154,80 90 056 938,74 39,45% 19 103 715 169,00 

Celkový 

súčet 

   2 640 897 984,00 83,96% 2 045 158 787,08 77,44% 2 042 466 373,55 671 645 297,25 25,43% 1 408 802 048 370,00 
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Tabuľka 7: Členenie súhrnných finančných údajov podľa kategórie intervencie na účely EFRR, ESF a Kohézneho fondu [článok 112 ods. 1 a 2 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 a článok 5 nariadenia (EÚ) č. 1304/2013] 

 
Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

115 01 07 07  05  18 SK0 2 525 936,09 2 524 127,09 1 248 485,96 8 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

115 01 07 07  06  18 SK0 2 489 756,09 2 489 756,09 1 236 425,96 7 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

115 01 07 07  07  18 SK0 2 489 756,09 2 489 756,09 1 236 425,96 7 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

115 01 07 07  05  19 SK0 63 740 956,11 63 625 453,75 9 855 181,11 265 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

115 01 07 07  06  19 SK0 8 121 680,80 8 028 582,03 2 267 079,51 4 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

115 01 07 07  07  19 SK0 8 121 680,80 8 028 582,03 2 267 079,51 4 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

116 01 07 07  05  19 SK0 950 282,06 908 529,02 305 721,01 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

116 01 07 07  06  19 SK0 950 282,06 908 529,02 305 721,01 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

116 01 07 07  07  19 SK0 950 282,06 908 529,02 305 721,01 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  05  18 SK0 2 489 756,09 2 489 756,09 1 236 425,96 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  06  18 SK0 2 489 756,09 2 489 756,09 1 236 425,96 7 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  07  18 SK0 2 489 756,09 2 489 756,09 1 236 425,96 7 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  05  19 SK0 4 315 412,07 4 313 274,57 1 241 996,71 3 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  06  19 SK0 17 473 903,15 17 163 841,08 2 078 602,48 143 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  07  19 SK0 15 581 507,09 15 016 064,81 1 896 287,16 131 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  06  20 SK0 52 614,80 49 984,06 0,00 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  07  20 SK0 52 614,80 49 984,06 0,00 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  06  21 SK0 71 460,34 67 887,33 0,00 2 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  07  21 SK0 71 460,34 67 887,33 0,00 2 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  06  23 SK0 35 069,72 33 316,22 0,00 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  07  23 SK0 35 069,72 33 316,22 0,00 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  06  24 SK0 316 757,43 300 919,56 0,00 2 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

117 01 07 07  07  24 SK0 158 390,83 150 471,29 0,00 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

118 01 07 07  06  19 SK0 15 377 287,66 15 377 287,66 2 955 588,93 1 

1 ESF Menej 

rozvinuté 

118 01 07 07  07  19 SK0 15 377 287,66 15 377 287,66 2 955 588,93 1 

1 ESF Rozvinutejšie 115 01 07 07  05  19 SK0 147 606,93 140 226,58 0,00 3 

1 ESF Rozvinutejšie 115 01 07 07  06  19 SK0 230 544,63 219 017,40 0,00 4 

1 ESF Rozvinutejšie 115 01 07 07  07  19 SK0 230 544,63 219 017,40 0,00 4 

1 ESF Rozvinutejšie 115 01 07 07  08  19 SK0 2 703 645,00 2 695 152,79 507 831,93 14 
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Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

1 ESF Rozvinutejšie 118 01 07 07  06  19 SK0 1 435 841,19 1 435 841,19 274 421,23 1 

1 ESF Rozvinutejšie 118 01 07 07  07  19 SK0 1 435 841,20 1 435 841,20 274 421,23 1 

2 YEI  103 01 07 07    19 SK0 1 512 296,51 1 425 712,01 759 961,25 6 

2 YEI  103 01 07 07    21 SK0 153 837,26 148 714,48 23 909,02 1 

2 YEI  103 01 07 07    23 SK0 30 624,86 29 605,05 0,00 1 

2 YEI  103 01 07 07    24 SK0 258 268 923,18 258 313 123,26 89 273 068,47 11 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

102 01 07 07  08  05 SK0 24 078,68 24 078,68 0,00 1 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

102 01 07 07  08  07 SK0 1 025 600,50 1 025 600,50 0,00 3 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

102 01 07 07  08  10 SK0 177 113,65 177 113,65 0,00 1 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

102 01 07 07  08  13 SK0 73 049,37 73 049,37 0,00 1 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

102 01 07 07  08  14 SK0 261 731,83 261 731,83 0,00 2 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

102 01 07 07  08  19 SK0 43 486,04 43 486,04 0,00 1 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

102 01 07 07  08  21 SK0 58 500 000,01 58 500 000,01 14 624 999,97 1 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

102 01 07 07  08  24 SK0 879 073 167,80 879 073 167,80 329 929 239,05 45 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

105 01 07 07  07  18 SK0 158 577,59 147 114,59 25 048,56 2 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

105 01 07 07  07  24 SK0 1 576 936,84 1 419 243,16 91 543,83 5 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

105 01 07 07  08  24 SK0 50 000 000,00 50 000 000,00 16 271 498,46 1 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

108 01 07 07  08  18 SK0 19 566 647,10 19 566 647,10 4 066 051,01 2 

3 ESF Menej 

rozvinuté 

108 01 07 07  08  24 SK0 4 598 703,97 4 598 703,97 1 151 555,37 1 

3 ESF Rozvinutejšie 105 01 07 07  08  19 SK0 159 306,21 143 375,59 21 403,33 2 

3 ESF Rozvinutejšie 105 01 07 07  08  21 SK0 665 714,49 599 143,04 25 868,51 3 

3 ESF Rozvinutejšie 105 01 07 07  08  24 SK0 30 159 306,20 30 143 375,58 8 949 903,94 3 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  08  06 SK0 129 371,97 116 434,78 0,00 4 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  08  07 SK0 93 022,72 83 720,49 0,00 1 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  08  13 SK0 297 007,48 267 306,69 0,00 7 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  08  18 SK0 11 360 045,34 11 360 045,34 0,00 1 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  02  19 SK0 102 823,41 92 541,06 0,00 1 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  08  19 SK0 1 004 731,61 997 832,26 15 336,99 7 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  02  21 SK0 523 610,18 481 200,16 0,00 1 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  08  21 SK0 67 689 770,94 67 601 324,80 22 463 480,92 25 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

109 01 07 07  08  24 SK0 31 084 639,37 31 069 592,80 13 354 270,72 9 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

112 01 07 07  08  18 SK0 1 104 065,11 1 077 760,85 0,00 5 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

112 01 07 07  08  20 SK0 7 868 645,12 7 868 645,12 207 897,76 2 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

112 01 07 07  08  21 SK0 112 633 424,56 112 295 403,29 45 430 117,54 82 
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Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

4 ESF Menej 

rozvinuté 

112 01 07 07  08  24 SK0 32 871 195,14 32 790 372,73 12 288 403,05 8 

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07  08  06 SK0 16 251,46 14 626,31 0,00 4 

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07  08  07 SK0 11 685,36 10 516,82 0,00 1 

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07  08  13 SK0 37 309,45 33 578,51 0,00 7 

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07  08  19 SK0 135 979,00 135 112,32 0,00 3 

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07  02  21 SK0 181 037,39 162 933,65 29 557,57 1 

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07  08  21 SK0 7 137 510,38 7 134 864,00 885 009,92 12 

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07  02  24 SK0 72 244,38 65 019,94 0,00 1 

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07  08  24 SK0 3 943 671,48 3 941 781,35 680 937,17 6 

4 ESF Rozvinutejšie 112 01 07 07  08  21 SK0 16 594 516,94 16 392 061,47 4 158 556,24 15 

4 ESF Rozvinutejšie 112 01 07 07  08  24 SK0 3 809 707,06 3 789 957,49 1 053 651,61 4 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  02  18 SK0 974 639,17 971 162,26 64 081,22 3 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  06  18 SK0 69 538,12 66 061,21 11 589,69 2 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  07  18 SK0 1 062 800,77 1 059 674,04 68 433,11 3 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  02  19 SK0 6 926 520,02 6 912 950,78 60 550,14 6 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  06  19 SK0 6 994 787,94 6 989 805,30 60 550,14 8 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  07  19 SK0 6 994 787,94 6 989 805,30 60 550,14 8 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  02  20 SK0 3 896 083,10 3 896 083,10 1 518 065,71 2 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  06  20 SK0 3 896 083,10 3 896 083,10 1 518 065,71 2 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  07  20 SK0 3 503 688,44 3 503 688,44 1 365 173,53 2 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  02  21 SK0 29 549 954,10 29 544 366,63 4 948 225,44 40 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  06  21 SK0 29 549 954,10 29 544 366,67 4 948 225,44 40 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  07  21 SK0 27 292 949,98 27 290 205,33 4 449 407,56 35 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  02  24 SK0 1 889 787,97 1 889 787,97 109 598,72 4 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  06  24 SK0 889 521,78 889 521,78 51 588,04 2 

5 ESF Menej 

rozvinuté 

110 01 07 07  07  24 SK0 794 356,64 794 356,64 46 068,89 2 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

017 01 02 07 09   11 SK0 1 158 646,49 1 100 714,17 56 477,60 4 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

017 01 03 07 09   11 SK0 12 717 197,89 13 202 146,71 3 755 467,67 83 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

017 01 03 07 09   18 SK0 202 428,20 192 306,79 191 998,07 1 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

020 01 03 07 09   11 SK0 2 541 488,78 2 413 318,53 350 463,16 18 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

052 01 01 07 09   19 SK0 677 150,00 643 292,50 197 618,26 1 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

052 01 02 07 09   19 SK0 5 468 044,88 5 194 642,63 1 457 213,81 11 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

052 01 03 07 09   19 SK0 25 171 713,10 25 033 936,16 5 853 568,63 110 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

054 04 01 07 09   21 SK0 3 921 568,70 3 921 568,70 1 130 932,95 1 

6 EFRR Menej 054 04 02 07 09   21 SK0 3 921 568,70 3 921 568,70 1 130 932,95 1 
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Prioritná 

os 

Charakteristika 

výdavku 

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje 

 Fond Kategória 

regiónu 

Oblasť 

intervencie 

Forma 

financovania 

Dimenzia 

"Územie" 

Územné 

mechanizmy 

realizácie 

Dimenzia 

"Tematické 

ciele" 

Dimenzia 

"Sekundárny 

tematický okruh 

ESF" 

Dimenzia 

"Hospodárska 

činnosť" 

Dimenzia 

"Umiestnenie" 

Celkové oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Verejné oprávnené 

náklady na operácie 

vybrané na podporu 

Celkové oprávnené výdavky 

vykázané prijímateľmi 

riadiacemu orgánu 

Počet 

vybraných 

operácií 

rozvinuté 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

054 04 03 07 09   21 SK0 3 921 568,70 3 921 568,70 1 130 932,95 1 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

055 01 01 07 09   21 SK0 337 368,40 320 499,98 0,00 1 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

055 01 02 07 09   21 SK0 4 410 422,42 4 189 901,30 792 967,03 1 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

055 01 03 07 09   21 SK0 15 024 548,94 15 394 130,22 2 215 197,07 61 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

073 04 01 07 09   21 SK0 602 163,03 602 163,03 0,00 1 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

073 04 02 07 09   21 SK0 602 163,03 602 163,03 0,00 1 

6 EFRR Menej 

rozvinuté 

073 04 03 07 09   21 SK0 602 163,03 602 163,03 0,00 1 

7 ESF Menej 

rozvinuté 

121 01 07 07  08  18 SK0 43 874 760,51 43 874 760,51 24 177 978,05 6 

7 ESF Menej 

rozvinuté 

122 01 07 07  08  18 SK0 11 462 053,70 11 462 053,70 6 244 534,87 3 

7 ESF Menej 

rozvinuté 

123 01 07 07  08  18 SK0 3 524 452,82 3 524 452,82 1 415 088,43 3 

7 ESF Rozvinutejšie 121 01 07 07  08  18 SK0 2 213 070,08 2 213 070,07 1 095 520,89 6 

7 ESF Rozvinutejšie 122 01 07 07  08  18 SK0 696 284,48 696 284,49 378 001,68 2 

7 ESF Rozvinutejšie 123 01 07 07  08  18 SK0 178 400,47 178 400,47 87 101,92 2 
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Tabuľka 8: Použitie krížového financovania 

 

1 2 3 4 5 6 

Použitie krížového 

financovania 

Prioritná 

os 

Výška podpory EÚ, ktorá 

sa plánuje použiť na 

krížové financovanie na 

základe vybraných operácií 

(v EUR) 

Ako podiel na 

podpore EÚ na 

prioritnú os (v %) 

(3/podpora EÚ na 

prioritnú os × 100) 

Výška podpory EÚ použitá v 

rámci krížového financovania na 

základe oprávnených výdavkov, 

ktoré prijímateľ vykázal 

riadiacemu orgánu (v EUR) 

Ako podiel na 

podpore EÚ na 

prioritnú os (v %) 

(5/podpora EÚ na 

prioritnú os × 100) 

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci 

EFRR, ale 

podporované z ESF 

1 45 874 650,90 10,67% 0,00  

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci 

EFRR, ale 

podporované z ESF 

3 79 592 473,70 10,67% 0,00  

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci 

EFRR, ale 

podporované z ESF 

4 29 469 929,10 10,67% 0,00  

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci 

EFRR, ale 

podporované z ESF 

5 13 900 000,00 10,67% 0,00  

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci ESF, 

ale podporované z 

ERDF 

6 24 366 246,20 10,65% 0,00  

Náklady oprávnené na 

podporu v rámci 

EFRR, ale 

podporované z ESF 

7 7 860 000,00 10,00% 0,00  
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 Tabuľka 9: Náklady na operácie, ktoré sa vykonávajú mimo oblasti programu (EFRR a Kohézny fond v rámci cieľa Investovanie do rastu a 

zamestnanosti) 

 

1 2 3 4 5 

Prioritná 

os 

Plánovaná výška podpory, 

ktorá sa má použiť na 

operácie vykonávané mimo 

oblasti programu na základe 

vybraných operácií (v EUR) 

Ako podiel podpory EÚ 

pridelenej na prioritnú os v čase 

prijatia programu (v %) 

(2/podpora EÚ pridelená na 

prioritnú os v čase prijatia 

programu × 100) 

Výška podpory EÚ použitá na 

operácie vykonávané mimo oblasti 

programu na základe oprávnených 

výdavkov, ktoré prijímateľ vykázal 

riadiacemu orgánu (v EUR) 

Ako podiel podpory EÚ 

pridelenej na prioritnú os v čase 

prijatia programu (v %) 

(4/podpora EÚ pridelená na 

prioritnú os v čase prijatia 

programu × 100) 

6 0,00  0,00  
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Tabuľka 10: Výdavky vynaložené mimo Únie (ESF) 

 

Výška predpokladaných 

výdavkov, ktoré budú 

vynaložené mimo Únie v 

rámci tematických cieľov 8 a 

10 na základe vybraných 

operácií (v EUR) 

Podiel na celkových finančných prostriedkoch 

(príspevok Únie a národný príspevok) 

pridelených na program ESF alebo na časť 

programu využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa 

týka ESF (v %) [1/celkové finančné prostriedky 

(príspevok Únie a národný príspevok) pridelené 

na program ESF alebo na časť programu 

využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa týka ESF 

× 100] 

Oprávnené výdavky, 

ktoré boli vynaložené 

mimo Únie a ktoré 

príjemca vykázal 

riadiacemu orgánu (v 

EUR) 

Podiel na celkových finančných prostriedkoch 

(príspevok Únie a národný príspevok) 

pridelených na program ESF alebo na časť 

programu využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa 

týka ESF (v %) [3/celkové finančné prostriedky 

(príspevok Únie a národný príspevok) pridelené 

na program ESF alebo na časť programu 

využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa týka ESF 

× 100] 

51 819 933,00 2,44% 0,00  
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Tabuľka 11: Pridelenie zdrojov YEI mladým ľudom mimo oprávnených regiónov na úrovni NUTS 2 

 

Prioritná 

os 

Výška podpory EÚ v rámci YEI (osobitné 

pridelené rozpočtové prostriedky YEI a 

zodpovedajúca podpora z ESF), ktorá sa 

plánuje prideliť mladým ľudom mimo 

oprávnených regiónov na úrovni NUTS 2 

(v EUR), ako sa uvádza v oddiele 2.A.6.1 

operačného programu 

Výška podpory EÚ v rámci YEI 

(osobitné pridelené rozpočtové 

prostriedky YEI a zodpovedajúca 

podpora z ESF) pridelená na 

operácie na podporu mladých ľudí 

mimo oprávnených regiónov na 

úrovni NUTS 2 (v EUR) 

Oprávnené výdavky, 

ktoré boli vynaložené v 

rámci operácií na 

podporu mladých ľudí 

mimo oprávnených 

regiónov (v EUR) 

Výška podpory EÚ v rámci YEI 

(osobitné pridelené rozpočtové 

prostriedky YEI a zodpovedajúca 

podpora z ESF) pridelená na 

podporu mladých ľudí mimo 

oprávnených regiónov na úrovni 

NUTS 2 (v EUR) 

2 20 671 508,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu 20 671 508,00 0,00 0,00 0,00 
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4.  ZHRNUTIE HODNOTENÍ 

 

Zhrnutie zistení všetkých hodnotení programu, ktoré boli sprístupnené počas predchádzajúceho 

rozpočtového roku, s odkazom na názov a referenčné obdobie použitých hodnotiacich správ. 

 

Počas vykonávania OP ĽZ v roku 2018 sa uskutočnilo hodnotenie s názvom Posúdenie účinnosti, 

efektívnosti a vplyvu spoločnej podpory z ESF a osobitne vyčlenených prostriedkov na iniciatívu na 

podporu zamestnanosti mladých ľudí. Účelom hodnotenia bolo posúdiť dosiahnutý pokrok v 

implementácii IZM. Išlo o hodnotenie v súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 

1304/2013, v zmysle ktorého bola povinnosť zrealizovať druhé hodnotenie zamerané na IZM 

do 31.12.2018. Hodnotenie sa uskutočňovalo v období 10/2018 – 12/2018. Hodnotiaca správa uvádza 

medzi hlavné zistenia: riziko nenaplnenia naplánovaných hodnôt merateľných ukazovateľov OP ĽZ; 

nedôsledná a neaktuálna evidencia údajov v ITMS2014+; málo ukončených projektov, na ktorých by bolo 

možné sledovať dopady v rôznych časových lehotách. V tejto súvislosti RO navrhlo vykonať analýzu 

reálnych a predpokladaných hodnôt plnenia finančných a fyzických merateľných ukazovateľov s cieľom 

vyhlásenia výziev/vyzvaní vedúcich k plneniu cieľových hodnôt ukazovateľov. Súčasne RO/SO ako 

opatrenie navrhlo zabezpečiť dodržiavanie termínov v rámci jednotlivých etáp programového cyklu 

riadenia a súčasne spracovania MS a ŽoP, čo prispeje k aktuálnosti dát v systéme ITMS2014+. V prípade 

nedostatočných dát pre hodnotenie dopadov RO/SO zváži časový faktor a možnosť internej realizácie 

kontrafaktuálneho hodnotenia v nadväznosti na dostupnosť odborných administratívnych kapacít 

a zohľadňujúc disponibilitu relevantných vzoriek pre úspešné hodnotenie dopadov prostredníctvom 

techník kontrafaktuálneho hodnotenia. Hodnotiaca správa z predmetného hodnotenia je dostupná na 

webovom sídle: http://www.employment.gov.sk/sk/esf/programove-obdobie-2014-2020/hodnotenie/. 

V roku 2018 prebiehal o. i. proces verejného obstarávania k predmetu zákazky: Externé hodnotenie 

operačného programu Ľudské zdroje pre programové obdobie 2014-2020. Oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania bolo zverejnené dňa 31.08.2018 vo Vestníku UVO č. 173/2018 (viď: 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/oznamenia/416599). V závere roka komisia na RO 

pre OP ĽZ vyhodnocovala ponuky predložené uchádzačmi. K 31.12.2018 nebol proces verejného 

obstarávania uzatvorený. Z tohto dôvodu nebolo možné v sledovanom období zabezpečiť vykonanie 

samotných externých hodnotení v zmysle schváleného Plánu hodnotenia OP ĽZ, verzia 1.2. 

V nadväznosti na prijatý Akčný plán na posilnenie transparentnosti v rámci implementácie PO1 - 

Vzdelávanie, konkrétne na opatrenie č. 28, sa v roku 2018 ďalej začala príprava na vykonanie ex – post 

hodnotenia OP Vzdelávanie 2007 – 2013. Predmetom hodnotenia bude obsahové zhodnotenie 

a zhodnotenie prínosu pre cieľové skupiny na objednávateľom vopred vybranej vzorke 150 riadne 

ukončených dopytovo – orientovaných projektov v rámci 21 výziev na predkladanie dopytovo 

orientovaných projektov OP Vzdelávanie. Pri výbere vzorky bola zohľadnená regionálna distribúcia 

projektov do regiónov na úrovni NUTS III. Predmetom hodnotenia budú rovnako aj všetky národné 

projekty implementované v rámci OP Vzdelávanie v rámci opatrení: 1.1, 1.2, 2.1, 3.1, 4.1 a 4.2, spolu 37 

národných projektov. 

 Vo vzťahu k hodnoteniu „Obsahové zhodnotenie OP Vzdelávanie v rámci PO 2007 – 2013 a jeho prínos 

pre cieľové skupiny/oblasti.“  je verejné obstarávanie na externého hodnotiteľa v rámci hodnotenia OP V  

plne v gescii MŠVVŠ SR ako SO pre OP ĽZ.  Vo vzťahu k tomuto hodnoteniu sa v roku 2018 vykonali 

nasledovné aktivity: 
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 ukončená prípravná fáza evaluácie v rámci ktorej bola vybratá vzorka 150 DOP; 

 ukončená sumarizácia projektovej dokumentácie všetkých vybraných 150 DOP a 37 NP (predmety 

podpory, Podrobné opisy projektov, pribežné, záverečné a následné monitorovacie správy 

projektov); 

 ukončená II prípravná fáza hodnotenia, v rámci ktorej boli v štruktúrovanej forme spracované 

kľúčové informácie o realizácii všetkých vybraných 187 projektov a ich výstupoch (identifikácia 

projektu, prijímateľ, financovanie, realizované aktivity, cieľová skupiny, výstupy a pod.).   

K 31.12.2018 prebiehala príprava dokumentov potrebných k vyhláseniu verejného obstarávania na 

experta/expertný tím, t. j. bol vypracovaný návrh Opisu predmetu zákazky vo vzťahu k predmetu zákazky, 

východiskovým a všeobecným informáciám, cieľom hodnotenia, vstupom, výstupom a rámcovému 

časovému harmonogramu realizácie hodnotenia). 

SO MŠVVŠ SR plánuje zrealizovať uvedené hodnotenie v roku 2019. 

1. Tabuľka: Indikatívny zoznam hodnotení v roku 2019 

Por. č. 

Názov 

hodnotenia 

Predmet, cieľ a zdôvodnenie potreby hodnotenia 

Indikatívny časový harmonogram 

Forma 

1. 

Hodnotenie pokroku k naplneniu cieľov PO Vzdelávanie v rámci OP ĽZ 

Cieľom hodnotenia je  posúdiť napĺňanie špecifických cieľov prioritnej osi (ďalej len „PO“), vyhodnotiť 

plnenie výkonnostného rámca a zároveň zhodnotiť hospodárnosť a účinnosť vykonávania PO OP ĽZ. 

Odporúčania z hodnotiacej správy zohľadnia prípadnú revíziu OP ĽZ. Výstupy sa využijú pri vypracovaní 

podkladovej informácie pre Správu o stave implementácie európskych štrukturálnych a investičných 

fondov (ďalej len „EŠIF“), ako aj pri vypracovaní výročných správ a záverečnej správy o vykonávaní OP 

ĽZ. 
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2019 

Externe 

2. 

Hodnotenie pokroku k naplneniu cieľov PO Iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

v rámci OP ĽZ 

Cieľom hodnotenia je  posúdiť napĺňanie špecifických cieľov PO, vyhodnotiť plnenie výkonnostného 

rámca a zároveň zhodnotiť hospodárnosť a účinnosť vykonávania PO OP ĽZ. Hodnotenie bude vykonané 

v súlade s usmernením EK pre hodnotenie iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (september 

2015). Odporúčania z hodnotiacej správy zohľadnia prípadnú revíziu OP ĽZ. Výstupy sa využijú pri 

vypracovaní podkladovej informácie pre Správu o stave implementácie EŠIF, ako aj pri vypracovaní 

výročných a záverečnej správy o vykonávaní OP ĽZ. 

2019 

Externe 

3. 

Hodnotenie pokroku k naplneniu cieľov PO Zamestnanosť v rámci OP ĽZ 

Cieľom hodnotenia je  posúdiť napĺňanie špecifických cieľov PO, vyhodnotiť plnenie výkonnostného 

rámca a zároveň zhodnotiť hospodárnosť a účinnosť vykonávania PO OP ĽZ. Odporúčania z hodnotiacej 

správy zohľadnia prípadnú revíziu OP ĽZ. Výstupy sa využijú pri vypracovaní podkladovej informácie 

pre Správu o stave implementácie EŠIF, ako aj pri vypracovaní výročných a záverečnej správy o 

vykonávaní OP ĽZ. 

2019 

Externe 

4. 

Hodnotenie pokroku k naplneniu cieľov PO Sociálne začlenenie v rámci OP ĽZ 

Cieľom hodnotenia je  posúdiť napĺňanie špecifických cieľov PO, vyhodnotiť plnenie výkonnostného 
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rámca a zároveň zhodnotiť hospodárnosť a účinnosť vykonávania PO OP ĽZ. Odporúčania z hodnotiacej 

správy zohľadnia prípadnú revíziu OP ĽZ. Výstupy sa využijú pri vypracovaní podkladovej informácie 

pre Správu o stave implementácie EŠIF, ako aj pri vypracovaní výročných a záverečnej správy o 

vykonávaní OP ĽZ. 

2019 

Externe 

5. 

Hodnotenie pokroku k naplneniu cieľov PO Integrácia marginalizovaných rómskych komunít 

v rámci OP ĽZ 

Cieľom hodnotenia je  posúdiť napĺňanie špecifických cieľov PO, vyhodnotiť plnenie výkonnostného 

rámca a zároveň zhodnotiť hospodárnosť a účinnosť vykonávania PO OP ĽZ. Odporúčania z hodnotiacej 

správy zohľadnia prípadnú revíziu OP ĽZ. Výstupy sa využijú pri vypracovaní podkladovej informácie 

pre Správu o stave implementácie EŠIF, ako aj pri vypracovaní výročných a záverečnej správy o 

vykonávaní OP ĽZ. 

2019 

Externe 

6. 

Hodnotenie pokroku k naplneniu cieľov PO Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou 

marginalizovaných rómskych komunít v rámci OP ĽZ 

Cieľom hodnotenia je  posúdiť napĺňanie špecifických cieľov PO, vyhodnotiť plnenie výkonnostného 

rámca a zároveň zhodnotiť hospodárnosť a účinnosť vykonávania PO OP ĽZ. Odporúčania z hodnotiacej 

správy zohľadnia prípadnú revíziu OP ĽZ. Výstupy sa využijú pri vypracovaní podkladovej informácie 

pre Správu o stave implementácie EŠIF, ako aj pri vypracovaní výročných a záverečnej správy o 

vykonávaní OP ĽZ. Zároveň sa údaje využijú pri aktualizácii Atlasu rómskych komunít 2013 a Stratégie 

SR pre integráciu Rómov do roku 2020. 

2019 

Externe 
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7 

Hodnotenie vybraných nástrojov aktívnej politiky trhu práce (APTP) 

Zhodnotenie podpory programov, projektov a aktivít, ktoré uľahčujú integráciu a reintegráciu uchádzačov 

o zamestnanie na trh práce prostredníctvom nástrojov aktívnej politiky trhu práce so špecifickým 

zacielením na zhodnotenie dopadov a nákladov na identifikovanú podporu. V prípade realizácie 

kontrafaktuálneho hodnotenia dopadov bude výstupom zistenie efektivity poskytovaných intervencií ESF 

vo vzťahu k nezamestnaným a ich umiestneniu na trhu práce. 

2019 

Externe 

8 

Obsahové zhodnotenie OP Vzdelávanie v rámci programového obdobia 2007 – 2013 

a prínosov pre cieľové skupiny. 

Vykonanie externého ex – post hodnotenia OP Vzdelávanie je jedným z opatrení Akčného plánu na 

posilnenie transparentnosti v rámci implementácie PO 1 Vzdelávanie OP ĽZ. 

Hodnotenie bude zamerané na posúdenie obsahového zamerania realizovaných projektov a ich prínosov 

pre cieľové skupiny. 

Hodnotenie má slúžiť na objektívne posúdenie prínosov realizovaných dopytových a národných projektov 

OP Vzdelávanie 2007-2013 pre konkrétne cieľové skupiny. Poskytne relevantným partnerom (najmä 

MŠVVŠ SR, Európskej komisii, priamo riadeným inštitúciám, a pod.) aktuálne informácie o tom, ako 

dokázal OP Vzdelávanie prostredníctvom podporených projektov reagovať na kľúčové potreby cieľových 

skupín v oblasti vzdelávania pri zohľadnení obsahového zamerania projektov. 

2019 

Externe 

Zdroj: https://www.employment.gov.sk/sk/esf/programove-obdobie-2014-2020/hodnotenie/ 
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Názov/meno Fond Od mesiaca Od roku Do mesiaca Do roku Druh hodnotenia Tematický cieľ Téma Zistenia 
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5. INFORMÁCIE O VYKONÁVANÍ INICIATÍVY NA PODPORU ZAMESTNANOSTI 

MLADÝCH ĽUDÍ, V RELEVANTNÝCH PRÍPADOCHMMMM 

 

V priebehu roka 2018 bolo v PO 2 vyhlásené 1 vyzvanie pre NP (Reštart pre mladých UoZ 2). 

Do 31.12.2018 bolo zazmluvnených 32 projektov na NFP 254 442 799,30 €, z toho 14 bolo mimoriadne 

ukončených (NFP 1 449 953,05 €) a projekt 312021G695 s NFP 78 889,71 € bol v decembri 2018 riadne 

ukončený (do ITMS2014+ záznam 2019). 

V rámci PO2 boli podporení nielen UoZ, ale aj tí mladí ľudia, ktorí v tejto evidencii vedení nie sú. 

Nezamestnanosť mladých 

Aj v roku 2018 sme zaznamenali pozitívny vývoj na trhu práce a znižovanie nezamestnanosti, ktoré sa 

dotklo aj cieľovej skupiny mladých ľudí do 29 rokov. K 31. 12. 2018 bolo v evidencii UoZ 19 881 UoZ 

vo veku do 25 rokov (12,47%) a 17 734 UoZ vo veku od 25 do 29 rokov (11,12%). Z predmetných údajov 

vyplýva, že v evidencii UoZ bolo 37 615 UoZ vo veku do 29 rokov (23,59%). Tento počet vyjadruje 

medziročný pokles nezamestnanosti mladých ľudí do 29 rokov o 16,21% oproti decembru 2017 (44 891 

UoZ do 29 rokov). 

V dlhšom časovom horizonte sledujeme výrazný pokles nezamestnanosti mladých ľudí do 29 rokov 

a to až o 67,91% (117 200 UoZ do 29 rokov v decembri 2013). 

Dlhodobá nezamestnanosť mladých 

K 31. 12 2018 bolo evidovaných 6 980 dlhodobo nezamestnaných UoZ (ďalej len „DN UoZ“) do 29 

rokov (podiel 18,56% na nezamestnanosti mladých ľudí do 29 rokov). Podiel DN UoZ do 29 rokov 

medziročne poklesol o 33,66% (10 522 DN UoZ v decembri 2017). 

V porovnaní s decembrom 2013 sledujeme výrazný pokles dlhodobej nezamestnanosti mladých ľudí do 29 

rokov a to až o 84,73% (45 709 DN UoZ)(zdroj: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny. Údaje sú 

uvádzané bez Bratislavského samosprávneho kraja). 

K vyššie uvedenému pozitívnemu vývoju prispeli aj aktívne opatrenia na trhu práce (ďalej len „AOTP“), 

podporené z IZM, ktoré sa zameriavajú na zvýšenie zamestnateľnosti a integráciu mladých ľudí do 29 

rokov na trh práce. Všetky AOTP sú v súlade s Národným plánom implementácie Záruky pre mladých 

ľudí v SR a mladým ľuďom poskytujú širokú škálu opatrení, ktoré reflektujú ich aktuálnu situáciu na trhu 

práce. 

Mladým ľuďom je poskytované individualizované poradenstvo zamerané na komplexné zhodnotenie ich 

potenciálu, odstraňovanie bariér, ktoré im bránia vstúpiť na trh práce a je posilňovaná motivácia mladých 

ľudí k proaktívnemu riešeniu ich nezamestnanosti. Zabezpečiť zmiernenie nesúladu dopytu a ponuky na 

trhu práce pomáhajú rekvalifikačné a kompetenčné kurzy (REPAS+ a KOMPAS+), poskytujúce 
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kurzovné, cestovné a stravné. Integrácia mladých ľudí na trh práce je zabezpečená aj prostredníctvom 

finančných príspevkov na podporu vytvorenia pracovných miest v mentorovanom zamestnaní, v prvom 

pravidelne platenom zamestnaní, samozamestnaní, pre dlhodobo nezamestnaných mladých ľudí, 

poskytovaním príspevku na vykonávanie absolventskej praxe a následnej možnosti zamestnania sa u toho 

istého zamestnávateľa. Motiváciou k nájdeniu si zamestnania je aj poskytovanie finančného príspevku 

prvých 12 mesiacov po nástupe do zamestnania. Zamestnateľnosť a zamestnanosť mladých ľudí je taktiež 

podporená prostredníctvom vybraných AOTP v zmysle zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti. 

V rámci špecifického cieľa 2.1.1 bolo k 31.12.2018 od začiatku implementácie zazmluvnených osem NP v 

celkovej hodnote NFP 252 027 567,02€, a to: 

312021A017 Praxou k zamestnaniu (50 000 000,00€) - podpora mladých ľudí do 29 rokov veku, s 

cieľom zvýšenia ich zamestnanosti prostredníctvom prehlbovania ich odborných zručností, vedomostí a 

praktických skúseností formou mentorovaného zapracovania a praxe u zamestnávateľov, ktorí na uvedený 

účel vytvoria pracovné miesta;  

312021A051 Absolventská prax štartuje zamestnanie (19 125 000,00 €) - podpora mladých ľudí 

prostredníctvom praxe u zamestnávateľa a následnej podpory jeho zamestnávania po ukončení praxe u 

toho istého zamestnávateľa; 

312021A139 Úspešne na trhu práce (50 000 000,00 €) - podpora začatia vykonávania SZČ mladých ľudí 

a podpora vytvorenia pracovného miesta v prvom pravidelne platenom zamestnaní; 

312021J355 Šanca pre mladých  (49 981 644,80 €) - poskytovanie finančných príspevkov na vytvorenie 

pracovného miesta pre dlhodobo nezamestnaných mladých UoZ; 

312021J587 Reštart pre mladých uchádzačov o zamestnanie  (9 994 542,77 €) - NP zabezpečuje 

individualizované poradenstvo pre mladých UoZ (opatrenie 1) a taktiež umožňuje poskytovanie 

finančného príspevku aktívnym mladým UoZ, ktorí sú vyradení z evidencie UoZ z dôvodu preukázaného 

nástupu do zamestnania (opatrenie 2). 

312021J580 Vzdelávanie mladých uchádzačov o zamestnanie  (30 983 991,45 €) – cieľom projektu  je 

podporiť zamestnateľnosť mladých UoZ formou rekvalifikačných kurzov (REPAS+), kurzov zameraných 

na posilnenie kľúčových kompetencií (KOMPAS+) alebo vzdelávania z vlastnej iniciatívy UoZ. 

312021N146 Vybrané aktívne opatrenia na trhu práce pre mladých UoZ  (11 999 988,00 €) - 

prostredníctvom tohto NP je realizovaná podpora zamestnanosti a pomoc pri uplatnení sa na trhu práce pre 

cca 7 700 mladých ľudí, ktorí boli nezamestnaní. Prostredníctvom tohto NP sa zabezpečuje 

prefinancovanie poskytnutých finančných prostriedkov, resp. dofinancovanie finančných záväzkov 

vytvorených pôvodne v prioritnej osi 3, ktoré boli použité na podporu zvyšovania zamestnanosti a 

podporu zvyšovania aktivity UoZ (NEET) vo veku do 29 rokov. Zároveň sú zapájaní ďalší účastníci do 

AOTP, pri ktorých doba financovania bude ukončená v rámci oprávneného obdobia na financovanie a 

realizáciu aktivít prioritnej osi 2; 
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312021R111 Reštart pre mladých UoZ 2 (29 942 400,00 €) – pokračovanie projektu 312021J587 - 

cieľom projektu je poskytnúť mladým UoZ vo veku do 29 rokov intenzívny komplexný a dlhodobý 

poradenský program a poskytovanie finančného príspevku aktívnym mladým UoZ, ktorí si nájdu 

zamestnanie; 

Uvedené projekty sú priebežne realizované v súlade so zmluvami o NFP, okrem projektu Šanca pre 

mladých, o ktorý nebol dostatočný záujem zo strany konečných užívateľov a teda projekt nebude 

dočerpaný. 

Z hľadiska vzdelanostnej štruktúry boli do vyššie uvedených NP zapojení UoZ so základným vzdelaním 

alebo neukončeným základným vzdelaním (16,04%) UoZ so stredoškolským vzdelaním (56,31%) a 

s vysokoškolským vzdelaním (27,64%). 

Pod gesciou Implementačnej agentúry MPSVR SR sa implementovali v sledovanom období dopytovo 

orientované výzvy: 

V rámci výzvy (OP ĽZ DOP 2016/2.1.1/01)  Podpora vstupu vybraných skupín mladých ľudí na trh práce 

(celková alokácia 12 015 000 €) so zacielením na programy určené na vyhľadávanie nových alebo 

inovatívnych foriem podpory mladých ľudí NEET s cieľom ich vzdelávania, hľadania zamestnania, praxe 

bola neúspešná, keď zo 4 predložených ŽoNFP bol zazmluvnený a po 2 mesiacoch mimoriadne ukončený 

1 projekt. Pre nedostatočný záujem prijímateľov bola výzva ukončená. Skúsenosť bola využitá pri 

spracovaní podmienok nasledujúcej výzvy (2017). 

OP ĽZ DOP 2016/2.1.1/02 Nové alebo inovatívne programy na zlepšenie samozamestnania mladých ľudí 

(celková alokácia 10 000 000. €) – výzva je zameraná na pomoc mladým ľuďom do 29 rokov pri príprave 

na začatie podnikania a samozamestnania prostredníctvom teoretického a praktického vzdelávania. 

Zo 17 predložených ŽoNFP bolo zazmluvnených 9 projektov, z toho 1 v roku 2018, v priebehu roka 2018 

bol s ďalšími dvomi projektami mimoriadne ukončený. Ku koncu roka bol jeden z projektov riadne 

ukončený (312021G695). a 3 pokračujú v realizácii. 

Výzva bola uzavretá (2017) z dôvodu nezáujmu žiadateľov. Prijímatelia identifikovali, že pri vyhľadávaní 

nevedia naplniť cieľovú skupinu, keďže z dôvodu spustenia národného projektu na UPSVR dochádza 

k prekrývaniu cieľovej skupiny, pričom z dopytovo-orientovaných projektov cieľová skupina prešla do 

NP, čo bolo neskôr riešené v spolupráci s UPSVR. 

OP ĽZ DOP 2017/2.1.1/01 Aktivizácia a podpora mladých NEET (not in employment, education or 

training – mladí ľudia, ktorí nie sú zamestnaní, nepokračujú v procese vzdelávania, ani sa nezúčastňujú na 

odbornej príprave ). Celková alokácia 30 000 000 € - výzva podporuje nezamestnaných a neaktívnych 

NEET (nezamestnaný NEET je vedený v evidencii UoZ úradu práce, sociálnych vecí a rodiny, neaktívny 

NEET nie je v tejto evidencii vedený). Podpora mladých ľudí sa realizuje najmä ich vyhľadávaním, 

aktivizáciou a motivovaním k zapojeniu sa do vzdelávania alebo odbornej prípravy alebo k hľadaniu a 

následnému vstupu do zamestnania. V rámci výzvy bolo v roku 2018 v realizácii 14 projektov. Zároveň 
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bolo v priebehu roka 8 projektov mimoriadne ukončených. (80 predložených, z toho 27 neschválených. 35 

zastavených konaní, 18 schválených ŽoNFP, 4 nezazmluvnené, 14 zazmluvnené (2018), následne 8 MU 

projekty, teda 6 v realizácii.) 

Okrem už vyššie uvedených problémov veľa ŽoNFP bolo neschválených z dôvodu nedostatočne 

vypracovaných častí ŽoNFP ako aj pre nedodržanie povinnosti doplnenia ŽoNFP. 

Počas implementácie vyššie uvedených výziev boli identifikované problémy: 

- prestupy cieľovej skupiny z dopytovo-orientovaného projektu do národných projektov ÚPSVR SR. Na 

základe uvedeného boli prijaté opatrenia, ktoré viedli k tomu, že osoba z cieľovej skupiny musela na 

príslušných úradoch práce predložiť doklad preukazujúci vstup osoby do dopytovo-orientovaného 

projektu; 

- preukazovanie realizácie aktivít projektu vykázaním evidencie práce cieľovou skupinou - pri 

nedostatočnom preukázaní došlo k neoprávneným výdavkom; 

- časová náročnosť administratívnej finančnej kontroly ŽoP, nakoľko prijímatelia nepredkladali žiadosti 

o platbu priebežne počas implementácie, keďže výdavky boli naviazané na ukončenie intervencie, 

nakoľko tak bola nastavená výzva. 

Zmena PO2 - revízia OP ĽZ 

Na základe nariadenia EP a  Rady (EÚ) 2018/1719, zo dňa 14. novembra 2018, ktorým sa menilo 

nariadenie EÚ č. 1303/2013, pokiaľ ide o zdroje na hospodársku, sociálnu a územnú súdržnosť, a ktorým 

sa opravilo uvedené nariadenie, pokiaľ ide o zdroje na cieľ Investovanie do rastu a zamestnanosti sa 

vykonala zmena operačného programu Ľudské zdroje na programové obdobie 2014 – 2020 (verzia 4.0). 

Cieľom návrhu zmeny bolo zohľadniť zmeny vo finančnom programovaní, týkajúcom sa Iniciatívy na 

podporu zamestnanosti mladých ľudí. V súlade s rozpočtom EÚ na rok 2018 sa viazané prostriedky na 

Iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí v SR zvýšili o sumu vo výške 1 202 110 € a 

viazané rozpočtové prostriedky na rok 2020 boli upravené tak, aby sa zohľadnilo presunutie na rok 

2018. Zmena bola schválená vykonávacím rozhodnutím č. C(2018)9101, zo dňa 19.12.2018, ktorým sa 

mení vykonávacie rozhodnutie č. C(2018)6272, zo dňa 21.09.2018. 
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6 PROBLÉMY, KTORÉ OVPLYVŇUJÚ VÝKONNOSŤ PROGRAMU, A PRIJATÉ 

OPATRENIA [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

a) Problémy, ktoré ovplyvňujú výkonnosť programu, a prijaté opatrenia 

 

Problémy ovplyvňujúce výkonnosť programu 

č. 

os 

Identifikovaný problém 

Prijaté opatrenia 

Plnenie prijatých opatrení 

1. 

1 

Nízke čerpanie PO 1 

MŠVVŠ SR ako SO OP ĽZ prijalo a prijíma viaceré opatrenia na zabezpečenie akcelerácie čerpania PO 1 

Vzdelávanie: 

• semináre pre prijímateľov DOP (v roku 2018 sa uskutočnilo 6 seminárov pre prijímateľov z výzvy „V 

ZŠ úspešnejší“ – v januári 2018: 3 semináre v Trnave, Trenčíne a Prešove; v septembri 2018: 3 semináre 

v Trnave, Trenčíne a Prešove; priemerná účasť na 1 seminári bola cca 70 ľudí) 

• intenzívna spolupráca a komunikácia s prijímateľmi v otázkach akcelerácie VO a čerpania 

• zvýšenie dohľadu nad realizáciou NP (stanovenie obsahových a finančných míľnikov implementácie, 

pravidelné sledovanie plnenia míľnikov, prijímanie opatrení v prípade nedodržania míľnikov) 

• v prípade relevantnosti vyhlasovanie uzavretých výziev 
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• realizovanie NP typu tzv. „hybrid“ 

• dôsledne dodržiavanie IHV na rok pre DOP a NP 

• zváženie možnosti využívania finančných nástrojov 

• dodržiavanie Strategického plánu implementácie PO 1 Vzdelávanie a Road map PO 1 Vzdelávanie. 

Priebežne sa plní. 

2. 

1. 

Nízke kontrahovanie PO 1 

• v roku 2018 vyhlásenie 4 otvorených dopytovo – orientovaných  výziev na predkladanie ŽoNFP a jedno 

vyzvanie pre NP. 

• akcelerácia vyhlasovania výziev a vyzvaní v roku 2019 - v zmysle aktuálneho indikatívneho 

harmonogramu výziev a vyzvaní na rok 2019, verzia č. 2 celkovo 10 dopytovo – orientovaných výziev na 

predkladanie ŽoNFP a 2 vyzvania pre NP  v celkovej alokácii 144 900 000 € (zdroje EÚ). 

Priebežne sa plní. 

3. 

1 

Nízka úroveň napĺňania hodnôt merateľných ukazovateľov výkonnostného rámca 

• akcelerácia čerpania PO 1 Vzdelávanie (viď bod 1) 

• vyhlásenie výzvy na podporu gramotností žiakov ZŠ a vzdelávanie pedagogických zamestnancov dňa 7. 

júna 2018 

• zazmluvnenie  projektov v rámci výzvy zameranej na zvýšenie gramotností na ZŠ v novembri/decembri 
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2018. 

• zazmluvnenie a implementácia NP „Medzinárodné hodnotenie kľúčových kompetencií dospelých 

PIAAC“. 

Priebežne sa plní. 

4. 

2 

Neúspešná výzva OP ĽZ DOP 2017/2.1.1/01 

Aktivizácia a podpora mladých NEET 

Identifikácia príčin, návrh na uzavretie výzvy a príprava novej DOP výzvy „Krok za krokom“ (naprieč 

PO2 a PO3) 

Uzavretie výzvy, v roku 2019 vyhlásená nová, s rozšírením aktivít, cieľovej skupiny 

5. 

2 

Zníženie počtu osôb cieľovej skupiny 

Revízia OP ĽZ: 

 Zníženie hodnôt vybraných merateľných ukazovateľov 

 Úprava názvu ŠC 2.1.1. - vypustenie špecifikácie „UoZ“ zabezpečí možnosť podpory neaktívnych 

mladých NEET 

Skrátenie kritéria dĺžky evidencie 

Revízia I. OP ĽZ schválená EK 

6. 
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2 

Značné nedočerpanie 2 NP 312021J355, 312021J580 s ukončenými hlavnými aktivitami k 31.12.2018 

a celkovo nízke čerpanie prostriedkov IZM 

Ukončenie 3 národných projektov s nedostatočným čerpaním k 31.12.2018. Predĺženie doby realizácie a 

navýšenie alokácie v projektoch, o ktoré je záujem. 

 Príprava výziev na DOP a NP. 

Boli uzavreté dodatky k zmluvám. 

Predložený a schválený zámer na NP aj DOP – aktuálne v príprave. 

7. 

4 

Neproporcionálne rodelenie plánovaných hodnôt fyzických ukazovateľov výkonnostného rámca medzi 

jednotlivé kategórie regiónov 

Revízia OP ĽZ: 

Novonavrhnuté prerozdelenie hodnôt ukazovateľov medzi jednotlivé kategórie regiónov a investičné 

priority v rámci PO4 

Revízia I. OP ĽZ schválená EK 

8. 

4 

Nízke čerpanie zdrojov ESF vyčlenených pre VRR a z toho vyplývajúce nenapĺňanie finančného 

ukazovateľa výkonnostného rámca 

Problém nastal z dôvodu nadhodnotenia finančných prostriedkov určených pre VRR vo viacerých NP, 

ktorých implementácia začala v roku 2015, pričom prostriedky sa nečerpajú a zatiaľ ich nie je možné 
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využiť na iné aktivity 

Dôslednejšie nastavovanie rozdelenia zdrojov (MRR vs. VRR) najmä pri príprave NP. 

9. 

4 

Nesprávne aplikovanie ŠSJN v rámci výzvy 2016/4.2.1/01, ktoré sa prenieslo aj na ďalšie dve výzvy 

2016/4.2.1/02 a 03, v súvislosti s nejasnou deliacou líniou kompetenčnej príslušnosti 

Vydanie Usmernení k postupu pri overovaní podmienok oprávnenosti výdavkov v rámci ŠSJN pre DOP v 

rámci daných výziev. Dohodnuté rozdelenie kompetencií - pre odborné otázky je príslušná na vyjadrenie 

odborná sekcia (vecný garant). Ak sa otázka/problém akýmkoľvek spôsobom dotýka nastavenia 

a/alebo súladu s pravidlami implementácie EŠIF, je nevyhnutný rozhodujúci názor RO. Pre jednoznačnosť 

informačné toky SO IA a ministerstva idú prostredníctvom SF EÚ–OPPR, ktorý vyžiadava substanoviská 

od relevantných útvarov. 

Aplikovanie ŠSJN v rámci daných výziev v súlade s vydanými usmerneniami. Komunikácia podľa 

nastavených pravidiel. 

10. 

2,3,4 

Nespracovanie ŽoP v stanovených termínoch 

Plánovanie informačných seminárov pre prijímateľov, najmä so zameraním na oprávnenosť výdavkov, 

ako správne predkladať výdavky, aby neboli opakovane predkladané návrhy správ ku kontrole ŽoP 

Uskutočnenie individuálnych stretnutí s prijímateľmi, kde dochádza k detailnému vysvetleniu procesov 

nárokovania si výdavkov v rámci ŽoP. 

Opakované preškoľovania projektových manažérov, tak aby správne pristupovali k usmerňovaniu 

prijímateľov 

Priebežne sa plní. 

11. 
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2,3,4 

Zvýšená administratívnu záťaž projektových manažérov 

Opakované preškoľovania, usmerňovania projektových manažérov, tak, aby správne postupovali pri 

výkone procesov 

Prerozdelenie agendy projektových manažérov podľa výkonnosti 

Priebežne sa plní. 

12. 

2,3,4 

Poddimenzovaný počet projektových manažérov 

- prijať dostatočný počet projektových manažérov 

- od druhého štvrťroka prebiehajú výberové konania na pozíciu projektového manažéra, aby bol 

dostatočný počet výkonných projektových manažérov. 

13. 

5 

V  NP Komunitné centrá je zapojených málo obcí. 

Úprava kritérií na zapojenie sa KC do NP iba čiastočne zvýšila počet zapojených KC. Pretrváva 

problematické obsadzovanie zamestnancov KC z dôvodu nemožnosti zmeny nastavenia kritérií pre 

zamestnancov KC v aktuálne realizovanom NP 

NP bude predčasne ukončený a  začne nový NP v roku 2019, s novými kvalifikačnými kritériami pre 

precovníkov KC. 

Priebežne sa plní. 
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14. 

5 

Klesajúci záujem zo strany oprávnených žiadateľov na výstavbu/rekonštrukciu MŠ 

SO MV SR uzatvoril výzvu na výstavbu/rekonštrukciu MŠ z roku 2016 a vyhlásil v roku 2018 novú, 

s upravenými podmienkami, do ktorej sa už v 1. kole prihlásilo viac oprávnených žiadateľov ako sa 

očakávalo 

Splnené, viď. 1.11.1 

14a. 

5 

Veľmi nízky záujem o výzvu na prístup k verejne kontrolovanej vode 

SO MV SR na základe výsledkov dotazníkového dopytovania potencionálnych žiadateľov uzatvoril výzvu 

na prístup k verejne kontrolovanej vode vyhlásenú v roku 2016 a aktuálne pripravuje novú výzvu 

s upravenými podmienkami 

Priebežne sa plní. 

15. 

5 

Plnenie výkonnostného rámca 

Zvýšená komunikácia s prijímateľmi na urýchlenie realizácie projektov (vrátane čerpania finančných 

prostriedkov) – Úloha bola splnená, napriek tomu došlo k splneniu VR iba vo vecných ukazovateľoch, 

finančný ukazovateľ nebol naplnený z dôvodu identifikácie nedostatkov vo VO a následnému nutnému 

opakovaniu VO  

Splnené 
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b) Posúdenie, či pokrok v dosahovaní zámerov je dostatočný na zabezpečenie ich plnenia, s uvedením 

akýchkoľvek prijatých alebo plánovaných nápravných opatrení. 

 

Výkonnostný rámec (VR) 

Dosiahnutie naplnenia cieľov VR je dôležité najmä z pohľadu získania finančných prostriedkov 

z výkonnostnej rezervy, využiteľných v ďalšom období. Čiastkové ciele sa považujú za splnené, ak všetky 

ukazovatele vybrané pre výkonnostný rámec na PO dosiahli aspoň 85 % hodnoty čiastkového cieľa v 

termíne do 31. 12. 2018. V prípade, že súčasťou výkonnostného rámca sú aspoň 3 ukazovatele, splnenie 

čiastkového cieľa na úrovni 85 % sa viaže na všetky ukazovatele, okrem jedného. Ukazovateľ, ktorý 

nedosiahol 85 % hodnoty čiastkového cieľa, musí dosiahnuť aspoň 75 % hodnoty čiastkového cieľa. 

Dosiahnutie čiastkových cieľov ukazovateľov výkonnostného rámca sa posudzuje samostatne pre každý 

fond a každú kategóriu regiónu v rámci prioritnej osi. V roku 2018 boli v rámci dvoch uskutočnených 

revízií OP  Ľudské zdroje upravené hodnoty niektorých čiastkových cieľov na rok 2018. Je potrebné 

poznamenať, že v rámci revízie OP ĽZ v roku 2018 sa uskutočnila aj aktualizácia čiastkových cieľov 

vybraných merateľných ukazovateľov. 

PO1 

Celkovo sa sleduje v rámci výkonnostného rámca v tejto prioritnej osi 9 merateľných ukazovateľov, 

z toho dva finančné a sedem fyzických. Obidva finančné ukazovatele nenaplnili čiastkový cieľ na rok 

2018 (boli naplnené na 52,40 %, resp. 29,87 %) z dôvodov nízkeho čerpania na PO 1. Z fyzických 

ukazovateľov naplnilo čiastkový cieľ na rok 2018 celkovo šesť ukazovateľov a jeden O0075 za VRR sa 

plní na 16,88%.  

PO2 

Celkovo sa sledujú v rámci výkonnostného rámca dva merateľné ukazovatele, z toho jeden finančný 

a jeden fyzický. Finančný ukazovateľ nenaplnil čiastkový cieľ na rok 2018 (plnil sa na 71,85 %) a fyzický 

cieľ bol naplnený. V rámci tejto PO je nutné podotknúť, že stanovenie výkonnostnej rezervy sa 

neuplatňuje a výkonnostná rezerva sa v nej neprideľuje. 

PO3 

V rámci tejto prioritnej osi sa celkovo sledujú vo výkonnostnom rámci štyri merateľné ukazovateľ, dva 

finančné a dva fyzické. Čiastkový cieľ výkonnostného rámca na rok 2018 bol naplnený u všetkých štyroch 

ukazovateľov PO 3. 

PO4 

V PO 4 sa sledujú v rámci výkonnostného rámca celkovo 4 merateľné ukazovatele, z toho dva fyzické 

a dav finančné. Fyzické ukazovatele a finančný ukazovateľ za MRR naplnili čiastkový cieľ na rok 2018. 

Finančný ukazovateľ za VRR nenaplnil čiastkový cieľ výkonnostného rámca, resp. plnil sa na 67,68 %.  
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PO5 

V tejto prioritnej osi sa sledujú v rámci výkonnostného rámca tri merateľné ukazovatele, z toho dva 

fyzické a jeden finančný a všetky naplnili čiastkový cieľ na rok 2018.   

PO6 

V PO 6 sa sledujú v rámci výkonnostného rámca tri merateľné ukazovatele, dva fyzické ukazovateľ splnili 

čiastkový cieľ na rok 2018 a finančný ukazovateľ nenaplnil cieľ na rok 2018, resp. naplnený bol na 49,73 

% 

Celkovo možno konštatovať, že v rámci výkonnostného rámca bolo z 25 sledovaných čiastkových cieľov 

na rok 2018 naplnených 19 a nenaplnených 6, z toho 5 finančných a jeden fyzický. Čo sa týka plnenia 

podľa prioritných osí tak naplnené boli všetky čiastkové ciele na rok 2018 v PO3 a PO5 a v ostatných PO 

nebol naplnený aspoň jeden čiastkový cieľ na rok 2018. Ohľadom využitia finančných prostriedkov 

z výkonnostnej rezervy sa predpokladá presun najmä do PO 3 z tých prioritných osí, v ktorých neboli 

naplnené čiastkové ciele na rok 2018. 
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7. ZHRNUTIE PRE OBČANOV 

 

Zhrnutie obsahu výročných a záverečných správ o vykonávaní pre občanov sa uverejní a nahrá ako 

samostatný súbor vo forme prílohy k výročnej správe o vykonávaní a záverečnej správe o vykonávaní. 

 

Zhrnutie pre občanov možno nahrať/nájsť pod Všeobecné>Dokumenty v rámci aplikácie SFC2014 
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8. SPRÁVA O VYKONÁVANÍ FINANČNÝCH NÁSTROJOV 

 

 

I. Vymedzenie programu a priority alebo opatrenia, v rámci ktorých sa poskytuje podpora z EŠIF 

[článok 46 ods. 2 písm. a) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

1. Prioritné osi alebo opatrenia na podporu finančného nástroja vrátane fondu fondov v rámci 

programu EŠIF 

1.1. Prioritná os, z ktorej sa podporuje finančný nástroj v rámci 

programu EŠIF  

3 - Zamestnanosť 

2. Názov EŠIF, z ktorého, resp. ktorých sa podporuje finančný nástroj 

v rámci prioritnej osi alebo opatrenia 

ESF 

3. Tematický cieľ, resp. ciele uvedené v článku 9 prvom odseku 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 podporované prostredníctvom 

finančných nástrojov 

08 - Podpora udržateľnosti a 

kvality zamestnanosti a mobility 

pracovnej sily 

3.1. Výška prostriedkov z EŠIF vyčlenených na financovanie dohôd z 

individuálneho tematického cieľa vybraného v poli 3 (nepovinné) 

49 725 000,00 

4. iné programy EŠIF, prostredníctvom ktorých sa poskytuje príspevok na finančný nástroj 

4.1. Číslo CCI všetkých ostatných programov EŠIF, prostredníctvom 

ktorých sa poskytujú príspevky na finančný nástroj 

2014SK16RFOP001, 

2014SK16M1OP001, 

2014SK16RFOP002, 

2014SK16M1OP002 

30. Dátum ukončenia posúdenia ex ante 4.3.2015 

31. Výber orgánov vykonávajúcich finančný nástroj 

31.1. Začali sa už výberové postupy alebo postupy určenia? Áno 

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013] 

5. Názov finančného nástroja Slovak Investment Holding, a.s. 

(SIH), Finančný nástroj pre 

OP ĽZ, Prioritná os 3 

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja 

(názov krajiny a mesto) 

Slovenská republika, Bratislava 

7. Vykonávacie opatrenia 

7.1. Finančné nástroje zriadené na úrovni Únie, ktoré priamo alebo 

nepriamo spravuje Komisia, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a) 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013, podporované z príspevkov z programu 

EŠIF 

 

7.1.1. Názov finančného nástroja na úrovni Únie  

7.2. Finančný nástroj zriadený na vnútroštátnej, regionálnej, 

nadnárodnej alebo cezhraničnej úrovni, ktorý spravuje riadiaci orgán 

alebo zaň zodpovedá, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. b), 

podporovaný z príspevkov z programu EŠIF podľa článku 38 ods. 4 

písm. a), b), c) a d) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 

Poverenie úlohami vykonávania 

prostredníctvom priameho 

zadania zákazky 

7.3. Finančný nástroj kombinujúci finančný príspevok riadiaceho 

orgánu s finančnými produktmi EIB v rámci Európskeho fondu pre 

strategické investície v súlade s článkom 39a, ako sa uvádza v článku 

38 ods. 1 písm. c) 

 

8. Druh finančného nástroja Fond fondov 

10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 

39a ods. 5 písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade 

Zverenecký účet 
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finančných nástrojov uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: 

zverenecký účet zriadený na meno vykonávacieho subjektu a v mene 

riadiaceho orgánu alebo samostatný blok finančných prostriedkov v 

rámci finančnej inštitúcie 

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 

fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 

ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]) 

11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj 

11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 

39a ods. 5 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo 

novovytvorený právny subjekt, ktorý má vykonávať finančné nástroje; 

Európska investičná banka; Európsky investičný fond; medzinárodná 

finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský štát; banka alebo 

inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 

vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; 

verejnoprávny alebo súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý 

priamo plní vykonávacie úlohy (len v prípade úverov alebo záruk). 

Banka alebo inštitúcia vo 

verejnom vlastníctve 

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovak Investment Holding, a. s. 

(SIH) ako správca NDF II. 

Finanční sprostredkovatelia: n/a 

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) 

orgánu vykonávajúceho finančný nástroj 

Slovenská republika, Bratislava 

Finanční sprostredkovatelia: n/a 

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup 

zadávania verejnej zákazky, iný postup 

Spolupráca medzi správnymi 

orgánmi 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný 

nástroj 

 

13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom 

vykonávajúcim finančný nástroj 

2.5.2016 

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority alebo 

opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 ods. 2 

písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o 

financovaní (v EUR) 

58 500 000,00 

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 49 725 000,00 

14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné)  

14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné)  

14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné)  

14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné)  

14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné)  

15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému 

nástroju (v EUR) 

14 625 000,00 

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 12 431 250,00 

15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00 

15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00 

15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 12 431 250,00 

15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00 

15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00 

15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 2 193 750,00 

15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v 2 193 750,00 
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EUR) 

15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania 

(v EUR) 

0,00 

16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný 

nástroj v rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v 

EUR) 

0,00 

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z 

programových príspevkov (v EUR) 

306 523,98 

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 306 523,98 

17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v 

EUR) 

0,00 

21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci 

finančného nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR) 

 

VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 

vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 

písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný 

na konci vykazovaného roka 

Áno 

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, 

dátum jeho ukončenia 

 

VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 

a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa uvádza 

v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 43a, 

a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 písm. g) 

a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj 

(v EUR) 

2 564,73 

37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v 

súlade s článkami 44 a 43a 

 

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s 

investormi pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, 

ktorí poskytujú prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF 

alebo ktorí spoluinvestujú na úrovni konečných prijímateľov (v EUR) 

 

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na 

riadenie a na úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v 

EUR) 

 

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty 

príspevku z EŠIF na finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného 

úroku, ak tieto straty vznikli napriek aktívnej správe pokladne zo 

strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v EUR) 

 

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 

nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF (v EUR) 

38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v 

dohode o financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim 

finančný nástroj (v EUR) 

8 775 000,00 

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný 

v dohode o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj 
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[len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR) 

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju 

okrem EŠIF (v EUR) 

2 193 750,00 

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 2 193 750,00 

38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR)  

38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do 

finančného nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] 

(v EUR) 

 

 

I. Vymedzenie programu a priority alebo opatrenia, v rámci ktorých sa poskytuje podpora z EŠIF 

[článok 46 ods. 2 písm. a) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

1. Prioritné osi alebo opatrenia na podporu finančného nástroja vrátane fondu fondov v rámci 

programu EŠIF 

1.1. Prioritná os, z ktorej sa podporuje finančný nástroj v rámci 

programu EŠIF  

6 - Technická vybavenosť v 

obciach s prítomnosťou 

marginalizovaných rómskych 

komunít 

2. Názov EŠIF, z ktorého, resp. ktorých sa podporuje finančný nástroj 

v rámci prioritnej osi alebo opatrenia 

EFRR 

3. Tematický cieľ, resp. ciele uvedené v článku 9 prvom odseku 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 podporované prostredníctvom 

finančných nástrojov 

09 - Podpora sociálneho 

začlenenia, boj proti chudobe a 

akejkoľvek diskriminácii 

3.1. Výška prostriedkov z EŠIF vyčlenených na financovanie dohôd z 

individuálneho tematického cieľa vybraného v poli 3 (nepovinné) 

11 535 515,75 

4. iné programy EŠIF, prostredníctvom ktorých sa poskytuje príspevok na finančný nástroj 

4.1. Číslo CCI všetkých ostatných programov EŠIF, prostredníctvom 

ktorých sa poskytujú príspevky na finančný nástroj 

2014SK16RFOP002, 

2014SK16M1OP001, 

2014SK16M1OP002, 

2014SK16RFOP001 

30. Dátum ukončenia posúdenia ex ante 4.3.2015 

31. Výber orgánov vykonávajúcich finančný nástroj 

31.1. Začali sa už výberové postupy alebo postupy určenia? Áno 

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013] 

5. Názov finančného nástroja Slovak Investment Holding, a.s. 

(SIH), Finančný nástroj pre 

OP ĽZ, Prioritná os 6 

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja 

(názov krajiny a mesto) 

Slovenská republika, Bratislava 

7. Vykonávacie opatrenia 

7.1. Finančné nástroje zriadené na úrovni Únie, ktoré priamo alebo 

nepriamo spravuje Komisia, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a) 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013, podporované z príspevkov z programu 

EŠIF 

 

7.1.1. Názov finančného nástroja na úrovni Únie  

7.2. Finančný nástroj zriadený na vnútroštátnej, regionálnej, 

nadnárodnej alebo cezhraničnej úrovni, ktorý spravuje riadiaci orgán 

alebo zaň zodpovedá, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. b), 

Poverenie úlohami vykonávania 

prostredníctvom priameho 

zadania zákazky 
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podporovaný z príspevkov z programu EŠIF podľa článku 38 ods. 4 

písm. a), b), c) a d) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 

7.3. Finančný nástroj kombinujúci finančný príspevok riadiaceho 

orgánu s finančnými produktmi EIB v rámci Európskeho fondu pre 

strategické investície v súlade s článkom 39a, ako sa uvádza v článku 

38 ods. 1 písm. c) 

 

8. Druh finančného nástroja Fond fondov 

10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 

39a ods. 5 písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade 

finančných nástrojov uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: 

zverenecký účet zriadený na meno vykonávacieho subjektu a v mene 

riadiaceho orgánu alebo samostatný blok finančných prostriedkov v 

rámci finančnej inštitúcie 

Zverenecký účet 

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 

fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 

ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]) 

11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj 

11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 

39a ods. 5 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo 

novovytvorený právny subjekt, ktorý má vykonávať finančné nástroje; 

Európska investičná banka; Európsky investičný fond; medzinárodná 

finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský štát; banka alebo 

inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 

vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; 

verejnoprávny alebo súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý 

priamo plní vykonávacie úlohy (len v prípade úverov alebo záruk). 

Banka alebo inštitúcia vo 

verejnom vlastníctve 

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovak Investment Holding, a. s. 

(SIH) ako správca NDF II. 

Finanční sprostredkovatelia: n/a 

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) 

orgánu vykonávajúceho finančný nástroj 

Slovenská republika, Bratislava 

Finanční sprostredkovatelia: n/a 

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup 

zadávania verejnej zákazky, iný postup 

Spolupráca medzi správnymi 

orgánmi 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný 

nástroj 

 

13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom 

vykonávajúcim finančný nástroj 

14.3.2016 

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority alebo 

opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 ods. 2 

písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o 

financovaní (v EUR) 

13 571 195,00 

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 11 535 515,75 

14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné)  

14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné)  

14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné)  

14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné)  

14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné)  

15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému 3 392 798,75 
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nástroju (v EUR) 

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 2 883 878,94 

15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 2 883 878,94 

15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00 

15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00 

15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00 

15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00 

15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 508 919,81 

15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v 

EUR) 

508 919,81 

15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania 

(v EUR) 

0,00 

16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný 

nástroj v rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v 

EUR) 

0,00 

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z 

programových príspevkov (v EUR) 

62 046,38 

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 62 046,38 

17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v 

EUR) 

0,00 

21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci 

finančného nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR) 

 

VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 

vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 

písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný 

na konci vykazovaného roka 

Áno 

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, 

dátum jeho ukončenia 

 

VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 

a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa uvádza 

v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 43a, 

a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 písm. g) 

a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj 

(v EUR) 

519,19 

37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v 

súlade s článkami 44 a 43a 

 

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s 

investormi pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, 

ktorí poskytujú prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF 

alebo ktorí spoluinvestujú na úrovni konečných prijímateľov (v EUR) 

 

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na 

riadenie a na úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v 

EUR) 

 

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty 

príspevku z EŠIF na finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného 

úroku, ak tieto straty vznikli napriek aktívnej správe pokladne zo 
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strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v EUR) 

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 

nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF (v EUR) 

38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v 

dohode o financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim 

finančný nástroj (v EUR) 

2 035 679,25 

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný 

v dohode o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj 

[len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR) 

 

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju 

okrem EŠIF (v EUR) 

508 919,81 

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 508 919,81 

38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR)  

38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do 

finančného nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] 

(v EUR) 
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9. NEPOVINNÉ V PRÍPADE SPRÁVY, KTORÁ SA MÁ PREDLOŽIŤ V ROKU 2016; NEUPLATŇUJE SA NA OSTATNÉ ZJEDNODUŠENÉ SPRÁVY: OPATRENIA 

PRIJATÉ NA SPLNENIE EX ANTE KONDICIONALÍT 

 

Tabuľka 14: Opatrenia prijaté s cieľom splniť uplatniteľné všeobecné ex ante kondicionality 
Všeobecná ex ante kondicionalita Nesplnené kritériá Prijaté opatrenia Termín Zodpovedné subjekty Opatrenie bolo dokončené v lehote Kritériá boli splnené Očakávaný dátum úplnej realizácie zostávajúcich opatrení Komentár 
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Tabuľka 15: Opatrenia prijaté s cieľom splniť uplatniteľné tematické ex ante kondicionality 
Všeobecná ex ante kondicionalita Nesplnené kritériá Prijaté opatrenia Termín Zodpovedné subjekty Opatrenie bolo dokončené v lehote Kritériá boli splnené Očakávaný dátum úplnej realizácie zostávajúcich opatrení Komentár 
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10. POKROK DOSIAHNUTÝ V RÁMCI PRÍPRAVY A VYKONÁVANIA VEĽKÝCH PROJEKTOV A SPOLOČNÝCH AKČNÝCH PLÁNOV 

[ČLÁNOK 101 PÍSM. H) A ČLÁNOK 111 ODS. 3 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

10.1. Veľké projekty 

 

Tabuľka 12: Veľké projekty 
Projekt CCI Stav 

VP 
Celkové 

investície 
Celkové 

oprávnené 

náklady 

Plánované oznámenie/dátum 
predloženia 

Dátum tichého 
súhlasu/schválenia Komisiou 

Plánovaný začiatok 
vykonávania (rok, štvrťrok) 

Plánovaný dátum 
dokončenia 

Prioritná 
os/investičné priority 

Aktuálny stav realizácie – finančný pokrok (% výdavkov 
certifikovaných Komisii v porovnaní s celkovými oprávnenými 

nákladmi) 

Aktuálny stav realizácie – fyzický 
pokrok Hlavná fáza realizácie projektu 

Hlavné 
výstupy 

Dátum podpisu prvej zákazky na 
uskutočnenie stavebných prác 

Pripomienky 
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Závažné problémy, ktoré sa vyskytli pri realizácii veľkých projektov, a opatrenia prijaté na ich 

prekonanie 
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Akákoľvek plánovaná zmena v zozname veľkých projektov operačného programu 
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10.2. Spoločné akčné plány 

 

Pokrok pri vykonávaní rôznych fáz spoločných akčných plánov 
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Tabuľka 13: Spoločné akčné plány (SAP) 

 
Názov 

SAP 

CCI Fáza vykonávania 

SAP 

Celkové oprávnené 

náklady 

Celková podpora z verejných 

zdrojov 

Príspevok z OP na 

SAP 

Prioritná 

os 

Druh 

SAP 

(Plánované) predloženie 

Komisii 

[Plánovaný] začiatok 

vykonávania 

[Plánované] 

dokončenie 

Hlavné výstupy a 

výsledky 

Celkové oprávnené výdavky 

certifikované Komisii 

Pripomienky 
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Závažné problémy, ktoré sa vyskytli, a opatrenia prijaté na ich prekonanie 
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ČASŤ B 

PREDKLADANIE SPRÁV V ROKOCH 2017, 2019 A ZÁVEREČNÁ SPRÁVA O VYKONÁVANÍ 

[článok 50 ods. 4, článok 111 ods. 3 a 4 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

11. POSÚDENIE VYKONÁVANIA OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 4 A ČLÁNOK 

111 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

11.1. Informácie v časti A a dosahovanie cieľov programu [článok 50 ods. 4 nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013] 

 

Prioritná os 1 - Vzdelávanie  

 

PO1 

1.1 (10i) 

VRR výstupové čísla v O0072 dosahujú 24 % a O0075 3 %, bude potrebné sem sústrediť implementáciu 

a pozornosť. Nízke hodnoty má O0075 v MRR, 14 %, ostatné výsledky sú od 71 do 129 %. 

Výsledkové hodnoty VRR okrem R0071 s 31 % sú na nule, v MRR R0069 má 54 %, R0071 42 %, R0075 

14 %  záväzku pre rok 2023. 

1.2 (10 iv) 

Výstupové PŠ ukazovatele sa pohybujú od 6 % O0076 „Počet účastníkov zapojených do aktivít 

zameraných na podporu duálneho systému vzdelávania a výkonu praxe u zamestnávateľa“, po 84 % za 

MRR a 53 % za VRR ukazovateľa O0108 „Počet podporených učebných alebo študijných odborov k 

novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane 

zavedenia prvkov systému duálneho vzdelávania“. Preto očakávame nárast hodnôt v O0076. 

Na vykazovanie R0078 dôjde až po niekoľkých rokoch, čiastočne až mimo sledovanie OPĽZ. Výsledky 

všeobecne zatiaľ dosahujú nízke hodnoty, pri R0077 je to 9 % za MRR a 7 % za VRR. 

1.3 (10ii) 

Výsledky zatiaľ neboli vykázané, rovnako výstupy za VRR. Vo výstupoch za MRR O0081 dosahuje 23 % 

plnenie, v O0077 je 16 % plnenie. 

1.4 (10iii) 

Vysoké násobné prekročenie záväzku 2023 na 229 % v O0084 „Počet partnerstiev medzi zamestnávateľmi 

a poskytovateľmi CŽV“ je predpokladom budúceho naplnenia hodnôt ukazovateľov účasti na 

celoživotnom vzdelávaní, ktoré aktuálne dosahujú len 2 % pri O0083 a 18 % pri O0082. 
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Vo výsledkoch máme zatiaľ iba prvé minimálne čísla, R0085 sa plní na 9 %. 

Z dôvodu nedostatočného plnenia čiastkových cieľov výkonnostného rámca pre PO 1 Vzdelávanie 

realizoval SO MŠVVŠ SR v priebehu roku 2018 nasledovné opatrenia s cieľom dosiahnuť čo 

najúspešnejšie splnenie záväzkov v rámci výkonnostného rámca a eliminovať riziko nenaplnenia 

čiastkových hodnôt ukazovateľov výkonnostného rámca PO 1 OP ĽZ stanovených k 31.12.2018:  

• zástupcovia SO MŠVVŠ SR sa v roku 2018 pravidelne zúčastňovali na pracovných stretnutiach RO - SO 

k monitorovaniu plnenia výkonnostného rámca OP ĽZ. Najväčší prínos zavedenia stretnutí vidí SO 

MŠVVŠ SR najmä v zintenzívnení komunikácie s RO pri schvaľovaní výziev, zintenzívnení komunikácie 

SO s prijímateľmi, optimalizácii procesov SO najmä s cieľom skrátiť lehoty, ako aj operatívnych riešení 

problémov; 

• SO pre PO 1 Vzdelávanie vyhlásil v roku 2018 celkovo 4 otvorené dopytovo – orientované výzvy na 

predkladanie Žiadostí o NFP (3 výzvy v rámci ŠC 1.1.1 a 1 výzva v rámci ŠC 1.3.1). Rovnako bola v roku 

2018 spustená implementácia národného projektu PIAAC (v rámci ŠC 1.4.1).  V súvislosti s jednotlivými 

výzvami boli v sledovanom období priebežne dopĺňané FAQ – často kladené otázky, ktoré mohli 

žiadatelia, ale aj prijímatelia aktívne využívať v prípade nejasností; 

• k zníženiu rizika nesplnenia výkonnostného rámca prispela aj vykonaná revízia OP ĽZ verzia 3.0 v 

rámci ktorej bolo reflektované na zmenu vybraných prvkov týkajúcich sa výkonnostného rámca PO 1. Pri 

úpravách merateľných ukazovateľov výkonnostného rámca bolo vykonané zníženie čiastkového cieľa pre 

rok 2018 v prípade finančného ukazovateľa pre obe kategórie regiónov. Fyzický ukazovateľ, ktorý sleduje 

inklúziu v menej rozvinutých regiónoch, sa zvyšuje z dôvodu vysokého plnenia hodnôt merateľných 

ukazovateľov v rámci implementovaných projektov ako na úrovni čiastkového cieľa, tak aj na úrovni 

zámeru na rok 2023. Cieľové  hodnoty vybraných fyzických ukazovateľov zameraných na podporu PZ/OZ 

a zvyšovania gramotností žiakov pre viac rozvinuté regióny sa z dôvodu vyčlenenia alokácie na podporu 

inklúzie vo viac rozvinutých regiónoch znižujú, uvedené však nemá dopad, na ciele OP ĽZ; 

• SO MŠVVŠ SR v priebehu roka 2018 realizoval aktivity vedúce k zlepšeniu informovanosti a 

napomáhaniu ku skvalitneniu procesov vedúcich k úspešnej implementácii projektov PO 1 OP ĽZ. 

Uvedené prebiehalo formou informačných seminárov v regiónoch Slovenska pri spustení výzvy, 

vypracovania relevantných dokumentov (napr. brožúry pre prijímateľov), konzultácií, a pod. V prípade 

dopytovo orientovaných projektov SO organizoval informačné semináre pre žiadateľov a po zazmluvnení 

projektov aj pre prijímateľov, ktorých cieľom bola pomoc pri predkladaní ŽoNFP, predkladaní ŽoP a 

implementovaní projektu; 

• za oblasť implementácie SO vydal niekoľko usmernení a pravidelne telefonicky a e-mailom poskytoval 

prijímateľom informácie a  metodické usmernenia.  Rovnako poskytoval aktívnu podporu 

žiadateľom/prijímateľom v oblasti problematiky verejného obstarávania, formou stanoviska pri 

konkrétnych otázkach žiadateľov/prijímateľov.  SO zároveň z hľadiska preventívneho pôsobenia 

pravidelne poskytoval prijímateľom aj osobné konzultácie týkajúce sa možných realizačných problémov v 

rámci prípravy verejného obstarávania a pravidelne ich upozorňoval na najčastejšie sa vyskytujúce 

nedostatky v oblasti VO. Ako hlavný inštitút preventívneho pôsobenia SO smerom k realizácii kvalitných 

VO bola tzv. prvá ex-ante kontrola verejných obstarávaní, ktorá sa realizovala vo fáze pred vyhlásením 
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verejného obstarávania. SO zároveň nad rámec svojich povinností vyplývajúcich zo Systému riadenia 

EŠIF rozšíril pôsobnosť svojich kontrol pred podpisom zmluvy s víťazným uchádzačom aj na nižšie 

postupy zadávania zákazky, aby tak minimalizoval riziko vzniku neoprávnených výdavkov; 

• v rámci výzvy V základnej škole úspešnejší II SO zabezpečilo menej administratívne náročné 

predloženie projektu (oproti predchádzajúcej rovnomennej výzve), splnenie viacerých podmienok bolo 

overované MŠVVŠ SR (napr. školy nemuseli predkladať zriaďovaciu listinu, potvrdenia, že nemajú 

nedoplatky na daňovom, zdravotnom, sociálnom poistení); 

• SO sa snažil znižovať administratívnu záťaž na strane potenciálnych žiadateľov a vytvárať podmienky 

pre podávanie kvalitných projektov. Potenciálnym žiadateľom v rámci výziev vyhlásených v roku 2018 je 

zo strany SO poskytnutá metodická pomôcka (vzorový projekt a vzorový rozpočet) ako forma odbornej 

pomoci pri vypracovaní projektu. 

 

 

Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí  

 

PO2 (8ii) 

Programovo špecifické ukazovatele v tejto prioritnej osi kopírujú spoločné ukazovatele. 

Spomedzi výsledkových ukazovateľov IZM majú nízke hodnoty CR07 až CR09, postupne 5 %, 8 % a 1 

%, týkajúce sa neaktívnych účastníkov, ktoré by mali rásť s rozsahom práce s NEET, no neočakávame tu 

vysoké výsledky pre problematickosť práce s cieľovou skupinou. 

CR10 „Účastníci, ktorí šesť mesiacov po odchode absolvujú  ďalšie vzdelávanie, program odbornej 

prípravy vedúci k získaniu kvalifikácie, učňovskú prípravu alebo stáž“ s hodnotou 18 %, by mal mať 

rastúcu tendenciu. Ostatné ukazovatele násobne prekračujú záväzok, s výnimkou CR12 „Účastníci, ktorí 

sú šesť mesiacov po odchode samostatne zárobkovo  činní“, kde je ale 77 % plnenie cieľa pre rok 2023. 

Záväzok výstupového ukazovateľa O0085 „Osoby vo veku do 29 rokov„ je splnený na 107 %. 

Cieľom PO2 je zvýšenie zamestnosti a poskytovanie podpory cieľovej skupine NEET. Nezamestnosť v 

tejto skupine sa znížila (aj zásluhou externých vplyvov), pričom dlhodobá nezamestnanosť sa znížila v 

takom rozsahu, že museli byť revidované hodnoty ukazovateľov, nakoľko ich nebolo možné ani teoreticky 

naplniť. 

Zaostáva ale zapojenie osôb z cieľovej skupiny NEET, ktorí nie sú evidovaní ako UoZ. Zmeny 

uskutočnené v poslednej revízii majú za cieľ aj jednoduchšie zapojenie subjektov, ktoré sa zameriavajú na 

prácu s touto časťou cieľovou skupinou. 

Implementácia projektov v rámci PO2 prispela k uplatneniu sa mladých ľudí na trhu práce krátko po  
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absolvovaní štúdia. Získanie pracovných návykov na začiatku ekonomicky aktívneho života je nesmierne 

dôležité aj v ďalšom živote každého jedinca, nakoľko eliminuje predpoklad straty zamestnania 

v budúcnosti a zaradenia sa do evidencie úradov práce. Úspešné uplatnenie sa na trhu práce v mladom 

veku  je motiváciou aj pre ďalší kariérny rast jednotlivca, prináša získanie pracovných návykov a 

zručností, ktoré sa môžu v ďalšom pracovnom procese rozvíjať a rozširovať. 

Z pohľadu vyhodnotenia zotrvania mladých ľudí do 29 rokov na trhu práce 6 mesiacov po ukončení 

intervencie sa ako najúspešnejšie javia opatrenia, ktoré podporujú získavanie pracovných skúsenosti 

priamo na trhu práce. Ako príklady uvádzame príspevok na vytvorenie pracovného miesta v prvom 

pravidelne platenom zamestnaní (§ 51a zákona o službách zamestnanosti, implementovaný 

prostredníctvom NP „Úspešne na trhu práce“) – 71,90% a taktiež aktivita č. 2 predmetného NP – podpora 

samozamestnania mladých ľudí – 95,09%. NP „Praxou k zamestnaniu“, ktorý prehlbuje pracovné 

zručnosti mladých ľudí prostredníctvom mentorovaného zapracovania a praxe dosiahol úspešnosť 53,96% 

6 mesiacov po ukončení intervencie. Začleniť sa mladým ľuďom na trh práce pomáha aj absolventská 

prax (§ 51 zákona o službách zamestnanosti, implementovaná prostredníctvom NP „Absolventská prax 

štartuje zamestnanie“) – 65,85%. Po absolvovaní rekvalifikačného/kompetenčného kurzu prostredníctvom 

NP „Vzdelávanie mladých UoZ“ bolo 6 mesiacov po ukončení intervencie umiestnených na trhu práce 

44,26% účastníkov. Úspešným nástrojom je taktiež poskytovanie motivačného príspevku UoZ, ktorí si 

nájdu zamestnanie – 81,36% mladých ľudí zotrvalo na trhu práce 6 mesiacov od ukončenia opatrenia. 

Pokračovanie tejto aktivity v samostatnom NP vykazuje ešte vyššiu úspešnosť a to 95,08%. 

RO MPSVR SR nemá k dispozícii analýzy k cieľovej skupine neaktívnych NEET, ale podľa nám 

dostupných informácií sú bariéry pre registráciu tejto cieľovej skupiny na úrade PSVR veľmi rozmanité 

a závisia od situácie, v ktorej sa nachádza konkrétny mladý človek. Ide predovšetkým o komplikovanú 

rodinnú situáciu – zdravotné problémy, zložité rodinné vzťahy, finančné problémy (napr. exekučné 

konanie), nedôvera voči úradom, neinformovanosť o tom ako sa evidovať, odchod z Centra pre deti 

a rodinu, rôzne typy závislostí, trestná činnosť. 

 

 

Prioritná os 3 - Zamestnanosť  

 

PO3 

Vzhľadom k nenaplneniu čiastkových cieľov (míľnikov) PO1 stanovených  k 31. 12. 2018, bude 

výkonnostná rezerva za obe kategórie regiónu presunutá v priebehu roku 2019 do PO3. Plánovaný je aj 

presun 10 mil. z OP EVS na podporu opatrení pre osoby, ktoré stratia zamestnanie v dôsledku  

transformácie v uhoľnom regióne Horná Nitra. 

3.1 (8i) 

Plnenie PŠ ukazovateľa R0088 „Nezamestnané osoby, ktoré úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú 

prípravu je násobné, na 394 %, no ostatné výsledkové ukazovatele sú prakticky na nulovej hodnote, 

zrejme aj pre ich nezaraďovanie do projektom vykazovaných dát. Bude potrebné sa na ne zamerať pri 

ďalšej implementácii. 
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Výsledkové spoločné ukazovatele plnia cieľ pre rok 2023 od 44 %  pri CO05, po 84 % v CO09. 

PŠ výsledkový ukazovateľ O0086 „Osoby vo veku nad 50 rokov“ je splnený na 88 %. Revíziou pridaný 

záväzok CO23 „Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných 

podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva“ sa zatiaľ nenapĺňa. 

3.2 (8iv) 

Ukazovateľ R0094 „Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť 

mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní“ je k 31.12.2018 v MRR splnený na 

33 % a vo VRR na 41 %. 

Prijímatelia evidujú prakticky len zamestnané osoby, vzhľadom na zameranie na rovnosť medzi mužmi 

a ženami. Nárast početnosti je rovnomerný. 

Z výstupov má primerané plnenie O0090, 55 % pre VRR a 49 % pre MRR. 

3.3 (8vii) 

Napredovanie je číselne nepatrné, výsledok R0097 sa plní na 8,59 %, výstup O0091 na 7 %. 

Cieľom PO 3 je najmä znižovať nezamestnanosť, čo aj v súvislosti s vývojom slovenskej ekonomiky 

nastalo. Implementovali sa projekty, ktorých snahou bolo uľahčiť návrat na pracovný trh osobám 

s rodičovskými povinnosťami, či zabezpečiť rekvalifikáciu osobám, ktoré prišli o zamestnanie a ich 

pôvodné vzdelanie nespĺňalo súčasné  požiadavky trhu práce. Najvyššia intervencia v rámci PO3 bola 

orientovaná do menej rozvinutých regiónov Slovenska, v dôsleku čoho bola v týchto zaznamenaná 

znížená nezamestnanosť, z dlhodobejšieho hľadiska prispieva aj k celkovému rozvoju daných regiónov. 

 

 

Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie  

 

PO4 

4.1(9i) 

Výsledky R0100 sú zatiaľ nulové. R0098 „Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení 

do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní“, R0099 „Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia 

na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia“ sú za MRR splnené postupne na 153 %, 144 %, R0101 

„Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo 

realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie“ sa plní na 20 %, vo VRR sa plní R0098 
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na 65 %, R0099 na 60 % a R0101 na 20 %. 

Hodnoty spoločných ukazovateľov výstupu sa s výnimkou zamestnaných osôb pohybujú prevažne 

v jednotkách, desiatkach, čomu zodpovedá aj nízke plnenie programovo špecifických výstupových 

ukazovateľov, s výnimkou O0092 „Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení“, 

kde sa MRR záväzok splnil na 100 % a VRR na 71 %. Taktiež O0094 „ Neaktívni mladí do 29 rokov“ sa 

v MRR  plní na 44 %, ostatné hodnoty zaostávajú. 

Nízke hodnoty spoločných výstupov súvisia s hľadaním alternatívneho prístupu pri evidovaní identity 

osôb so sociálnymi problémami do systému ITMS2014+, aby sa predišlo ich stigmatizácii. 

4.2(9iv) 

Z programovo špecifických výsledkových ukazovateľov R0103 a R0104 vykazujú nulovú hodnotu, 

prakticky aj R0102 pre MRR s hodnotou 1 %. R0102 „Počet podporených kapacít nových, inovatívnych 

služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom 

prostredí 6 mesiacov po ukončení projektu“  pre VRR dosahuje 19 %. 

Vo výstupových spoločných ukazovateľoch v dvoch prípadoch bol zaznamenaný pokles hodnoty, zrejme 

neuvedením predošlých rokov v kumulatíve projektu, zaevidovaná bola nulová hodnota. Vyššie čísla 

vykazuje len početnosť zamestnaných osôb, a pokým v 4.1 spomedzi nich osoby nad 54 rokov tvoria 

približne sedminu, v 4.2 už to je takmer tretina, čo svedčí o nie priaznivom zložení pracovníkov 

v sociálnych a zdravotných službách. 

Plnenie výstupových záväzkov je s výnimkou zdravotníckych postupov za VRR priaznivé, O0099 v MRR 

sa plní na 31 %.. O0098 sa plní v MRR na 231 %, vo VRR na 738%. 

Implementácia projektov v rámi PO4 prispela k snahe o komplexnú elimináciu a riešenie poblémov osôb 

ohrozených chudobou a k ich aktivácii. Zároveň napomohla tomu, aby si po poskytnutí prvotnej 

intervencie dokázali sami zabezpečiť základné životné potreby, vrátane zaradenia sa do pracovného 

procesu. Systematická práca odborných pracovníkov s cieľovou skupinou sa prejavila na ich záujme riešiť 

svoju neľahkú životnú situáciu. V oblastiach DI, SPODASK aj opatrovateľskej služby sú prostredníctvom 

už zazmluvnených projektov týmto napĺňané stanovené ciele. 

  

ID 

Ukazovateľ výkonnostného rámca 

Kategória regiónu 
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Čiastkový cieľ na rok 2018 

(pôvodne) 

Čiastkový cieľ na rok 2018 

(nová hodn.) 

Cieľová hodnota (2023) 

(pôvodne) 

Cieľová hodnota (2023) 

(nová hodn.) 

S 

S 

S 

S 

CO22 

Počet projektov zameraných na verejnú správu alebo na sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej 

a miestnej úrovni 

Menej rozvinuté regióny 

47 

60  

235 
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200  

CO22 

Počet projektov zameraných na verejnú správu alebo na sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej 

a miestnej úrovni 

Viac rozvinuté regióny 

3 

15  

15 

50  

Navrhované nové hodnoty vychádzajú z rozdelenia predpokladanej celkovej alokácie (vrátane národného 

spolufinancovania) medzi MRR a VRR a tiež z rozdelenia alokácie medzi prioritné osi, z foriem 

implementácie (národné projekty alebo dopytovo-orientované výzvy/globálne granty), zo zamerania 

dotknutých prioritných osí a sociálnych špecifík Bratislavského samosprávneho kraja, ktorými sú najmä 

nárast podielu poproduktívneho obyvateľstva, vyššia koncentrácia ľudí bez prístrešia, vývoj sociálno-

patologických javov (kriminalita, drogová závislosť).  

Na základe uvedeného sme identifikovali vysoký predpoklad zapojenia sa potenciálnych prijímateľov do 

dopytovo-orientovaných výziev najmä v IP 4.2, pričom predpokladáme aj vyššie zapojenie prijímateľov z 

VRR ako bolo pôvodne plánované. 

 

 

Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít  

 

Hlavným partnerom pre SO MV SR je USVRK, ktorý sa podieľa na príprave každej výzvy/vyzvania. 

USVRK pomáha identifikovať ďalších možných partnerov na prípravu výziev/vyzvaní. V roku 2018 

prebiehala spolupráca s partnermi na príprave dvoch výziev. V rámci výzvy pre MŠ, ktorá bola 

pokračovaním predchádzajúcej výzvy, prebehlo viacero pracovných stretnutí so zástupcami USVR, 

ktorých cieľom bolo nastavenie výzvy na jej zatraktívnenie pre oprávnených žiadateľov. V rámci výzvy 

na bývanie prebehlo viacero pracovných stretnutí so zástupcami USVRK, vecne príslušnými sekciami 

MPSVaR SR a vecne príslušnými sekciami MDaV SR. 

Vzhľadom na to, že partnermi SO MV SR sú buď štátnej inštitúcie, alebo subjekty, ktoré boli za partnerov 

vybrané práve z dôvodu ich vysokej profesiálnej a odbornej zdatnosti v problematike MRK, nie sú na 
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posilňovanie ich kapacít vynakladané špecifické zdroje a aktivity. 

  

PO5 (9ii) 

Spoločné ukazovatele výsledku ostávajú nulové, programovo špecifické výsledky R0105 „Počet detí z 

MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených materských školách zapojených do aktivít 

zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania“ a 5.1.1 R0106 „  Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie 

sekundárne (ISCED 3) alebo post-sekundárne (ISCED 4) vzdelanie“, R0109 „Počet osôb z MRK, ktorým 

sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v dôsledku programu vysporiadania pozemkov“ tiež. 

Plnenie R0107 „Počet evidovaných  nezamestnaných osôb z prostredia MRK“ (pred revíziou „Počet osôb 

z MRK, ktoré využívajú sociálne služby“) dosahuje 20 %. R0108 „Počet osôb z MRK, ktoré využívajú 

služby v oblasti poskytovania zdravotno-výchovnej osvety, prevencie a poradenstva“ sa plní na 8 %. 

Výstupové dáta sú optimistickejšie, v spoločných ukazovateľoch uvádzajú od začiatku implementácie 

51271 účastníkov. Ukazovateľ CO09 „Osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym 

(ISCED 2) vzdelaním (ESF)“ je splnený na 677 %. Vysoké plnenie je výsledkom napočítania hodnôt 

z kariet účastníkov, ktorí využili služby KC a TSP v národných projektoch. CO20 sa plní na viac ako 27% 

a CO22 na 83%. 

V programovo špecifických ukazovateľoch je plnenie O0101 147 %, v O0102 je 328 %, v O0103 je 46 %. 

 O0104 sa plní na 144%, O0105 na 272 %, O0107 na 44%, plnenie O0106 ostáva na nule.  

Na základe implementácie projektov v roku 2018 je možné konštatovať, že odhad záujmu 

potencionálnych žiadateľov o typy aktivít nebol vo všetkých prípadoch správny. Žiadatelia majú rovnaký 

záujem o rekonštruovanie MŠ ako o výstavbu a väčší záujem o výstavbu KC ako ich rekonštruovanie. 

Čo sa týka budúcej absorpčnej kapacity PO5, v rámci PO5 sa v nasledujúcom období plánuje najmä 

pokračovanie II. fázy kľúčových národných projektov (koniec I. fázy 2019). Ide o NP Komunitné služby v 

obciach a mestách s prítomnosťou MRK II., NP Terénna sociálna práca a terénna práca v obciach s 

prítomnosťou MRK II. a NP Zdravé komunity 2B. Na základe schválených zámerov NP II. fázy sa rozšíri 

počet oprávnených užívateľov/poskytovateľov sociálnych služieb resp. zapojených obcí, zvýši sa počet 

asistentov a pracovníkov v teréne, čo znamená potrebu vyššej finančnej alokácie proti ich I. fázam. 

V PO5 sa okrem toho realizovala aktivita cez dopytovo-orientované projekty, ktorá pribudla do OP v 

rámci revízie a ktorá v rámci pôvodného rozpočtu PO5 nebola plánovaná. Ide o miestne občianske 

poriadkové služby (32,7 mil. EUR), ktoré významnou mierou prispeli k zlepšeniu životných podmienok 

osôb v prostredí MRK.  Zároveň nad rámec pôvodne plánovaných aktivít vyplynula pre SO MV SR úloha 

z uznesenia vlády č. 525/2018 pripraviť výzvu na podporu pastoračných aktivít s cieľom zvýšenia 

zamestnateľnosti príslušníkov MRK (SO MV SR plánuje alokovať na túto výzvu 1,5 mil. EUR). Spolu ide 



 

SK 158  SK 

o viac ako 34 mil. EUR na aktivity, ktoré pôvodne v PO5 neboli plánované a rozpočtované, avšak v 

priebehu implementácie OP vznikla ich potreba a boli odsúhlasené tak na národnej úrovni ako aj s EK. 

Okrem toho SO MV SR už má podnety z oprávnených území na realizáciu ďalších doteraz neplánovaných 

aktivít ako domovník na zlepšenie podmienok bývania a vysporiadavanie pozemkov cez dopytovo-

orientované projekty. 

 Podľa aktuálne schválených VMS je počet účastníkov za PO5 51 970 a to: 

  Za rok 2017 = 23 565 (2 659 z P0266 + 20 906 z P0267) 

  Za rok 2018 = 28 225 (117 z P0062 + 120 z P0265 + 5 364 z P0266 + 16 339 z P0267 + 6 285 

z P0268) 

SO MV SR dáva do pozornosti RO, že plnenie tohto ukazovateľa pôsobí na programovej úrovni zmätočne 

a to z dôvodu, že do hodnoty vstupujú všetky osoby z prostredia MRK, ktoré využili služby KC alebo TSP 

a cez kartu účastníka sú napočítaní do CO09 a to z dôvodu, že ich vzdelanostná úroveň je ISCED1 alebo 

ISCED2 napriek tomu, že ide o osoby nad vek, ktorý bežne dosahujú osoby vzdelávajúce sa na úrovni 

ISCED1 a ISCED2. 

Pri stanovení cieľovej hodnoty CO09 sa vychádzalo z toho, že do hodnoty budú započítané iba osoby 

v rámci cielene realizovaných projektov pre deti, ktoré aktuálne sú zapojené do vzdelávacieho procesu na 

úrovni ISCED1 a/alebo ISCED2 (viď príloha č.6 OP ĽZ). 

Vzhľadom na uvedené, vzniká nesprávne napočítavanie údajov z projektovej úrovne na programovú 

úroveň. Správna hodnota CO09 by mala byť 120  (za projekty zamerané na tútoring a mentoring). 

 

 

Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít  

 

Hlavným partnerom pre SO MV SR je USVRK, ktorý sa podieľa na príprave každej výzvy/vyzvania. 

USVRK pomáha identifikovať ďalších možných partnerov na prípravu výziev/vyzvaní. V roku 2018 

prebiehala spolupráca s partnermi na príprave dvoch výziev. V rámci výzvy pre MŠ, ktorá bola 

pokračovaním predchádzajúcej výzvy, prebehlo viacero pracovných stretnutí so zástupcami USVR, 

ktorých cieľom bolo nastavenie výzvy na jej zatraktívnenie pre oprávnených žiadateľov. V rámci výzvy 

na bývanie prebehlo viacero pracovných stretnutí so zástupcami USVRK, vecne príslušnými sekciami 

MPSVaR SR a vecne príslušnými sekciami MDaV SR. 

Vzhľadom na to, že partnermi SO MV SR sú buď štátnej inštitúcie, alebo subjekty, ktoré boli za partnerov 

vybrané práve z dôvodu ich vysokej profesiálnej a odbornej zdatnosti v problematike MRK, nie sú na 

posilňovanie ich kapacít vynakladané špecifické zdroje a aktivity. 
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PO6 

6.1 (9b) 

Programovo špecifické ukazovatele výsledku sú sledované cez štatistické zisťovania, ktore sa budú 

odpočtovať v rokoch 2021 a 2023. V ukazovateľoch výstupu (v F hodnotách sú zohľadnené aj 

prebiehajúce projekty) boli zaznamenané prvé dáta. Spoločné ukazovatele sa plnia v CO18 na 22 %, 

v CO32 na 209 % v CO34 na 2 % a v CO35 je plnenie 6 %.. PŠU sa plnia v O0194 na 45 % a v O0196 na 

35 %. Plnenie v ostatných prípadoch F ukazovateľov neprekračuje 10 %, prevažne sa pohybuje 

v jednotkách. 

6.2 (9c) 

Ukazovateľ výstupu zatiaľ nebol vykazovaný. Ukazovatele výsledku nezaznamenali nárast. 

Výkonnostná rezerva z PO6 (vo výške 14,9 mil. EUR) vytvorí lepšie podmienky na realizáciu tak vyššie 

uvedených národných projektov v rozsahu, ako si to po zhodnotení I. fázy vyžaduje situácia na 

oprávnených územiach, ako aj pôvodne neplánovaných aktivít v PO5. 

MV SR pristupuje k jednotlivým problémom implementácie špecificky s ohľadom na využitie najlepšej 

možnosti ich riešenia. Problém uvádzaný v bode správy 1.6 ako problém č. 14 sa týka  klesajúceho 

záujmu zo strany oprávnených žiadateľov na výstavbu/rekonštrukciu MŠ. SO MV SR preto uzatvoril 

výzvu na výstavbu/rekonštrukciu MŠ vyhlásenú v roku 2016 a vyhlásil v roku 2018 novú výzvu 

s upravenými podmienkami, do ktorej sa už v 1. kole prihlásilo viac oprávnených žiadateľov ako sa 

očakávalo (viac info na http://www.minv.sk/?aktualne-vyzvy-na-predkladanie-ziadosti-o-nenavratny-

financny-prispevok&sprava=vyzva-zamerana-na-vystavbu-a-rekonstrukciu-predskolskych-zariadeni-oplz-

po6-sc612-2018-1). 

Počet oprávnených žiadateľov v 1.kole a počet schválených žiadateľov je na uvedenej webovej stránke 

SO MV SR ďalej na základe výsledkov dotazníkového dopytovania potencionálnych žiadateľov uzatvoril 

výzvu na prístup k verejne kontrolovanej vode, vyhlásenú v roku 2016 a aktuálne pripravuje novú výzvu s 

upravenými podmienkami. 

Upozorňujeme na skutočnosť, že plnenie CO32 sa sleduje na ročnej báze nie na úrovni kumulatívnej 

hodnoty. CO32 je nutné vnímať ako hodnotu, ktorá sa má plniť ročne a teda nie je možné o hodnote za rok 

2018 hovoriť ako o hodnote dosiahnutej v rámci sledovania cieľovej hodnoty k 2023. 

Realizácia projektov začala od roku 2016 t.j. ak by sme brali do úvahy 8 ročné obdobie (2016-2023) je 

cieľová hodnota CO32 5 480 000 kWh, t.j. plnine cieľovej hodnoty k 2023 je 32,59%. 
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Prioritná os 7 - Technická pomoc  

 

PO 7 je určená na podporu implementácie OP Ľudské zdroje. V rámci PO 7 bolo v roku 2018 vyhlásené 

jedno vyzvanie, zamerané na zabezpečenie efektívneho výkonu riadenia operačného programu, 

prostredníctvom budovania administratívnych kapacít. 

 

 

11.2. Osobitné opatrenia prijaté s cieľom podporovať rovnosť mužov a žien a predchádzať 

diskriminácii, najmä zabezpečenie prístupu pre osoby so zdravotným postihnutím a opatrenia 

vykonávané na zabezpečenie začlenenia hľadiska rodovej rovnosti do operačného programu a 

operácií [článok 50 ods. 4 a článok 111 ods. 4 druhý pododsek písm. e) nariadenia (EÚ) č. 

1303/2013] 

 

Vo všetkých vyhlásených výzvach OP ĽZ bola zo strany gestora definovaná podmienka oprávnenosti z 

hľadiska súladu s HP „Rovnosť mužov a žien a nediskriminácia“. Cieľom je odstraňovať bariéry, ktoré 

vedú k izolácii a vylučovaniu ľudí z verejného, politického, spoločenského, pracovného života, a to na 

základe soc. kategórií (pohlavie, rod, vek, rasa, etnikum, vierovyznanie alebo náboženstvo, sex. orientácia, 

zdrav. postihnutie, mzdová diskriminácia, atď). Zároveň je cieľom eliminovať a predchádzať diskriminácii 

na základe týchto znakov. 

Na dodržiavanie HP sú previazané merateľné ukazovatele, ako aj iné údaje. Uplatňovanie HP RMŽ ND sa 

overuje v procese výberu projektov, ako aj v procese monitorovania a kontroly. 

PO1 

Výzvy a vyzvania vyhlásené v PO1 uplatňujú ako jednu z podmienok poskytnutia príspevku súlad 

projektu s HP RMŽ ND. 

V súvislosti s tým sú žiadatelia upozorňovaní na to, aby: 

- uvedené princípy boli dodržané pri výbere AOK zapojených do riadenia a realizácie projektu a aby 

výber prebiehal na základe transparentných kvalifikačných podmienok, 

- v rámci mzdového ohodnotenia AOK nedochádzalo k nerovnému odmeňovaniu za rovnakú prácu na 

základe pohlavia alebo príslušnosti k akejkoľvek znevýhodnenej skupine osôb, 

- pri výbere osôb CS a pri realizácii vzdelávacích aktivít CS nedochádzalo k diskriminácii na základe 

pohlavia, rodu alebo príslušnosti k znevýhodnenej skupine. Zohľadnenie špecifických potrieb CS a 

vytvorenie adekvátnych podmienok pre účasť na aktivitách (napr. v oblasti prístupnosti fyzického 

prostredia, informácií a komunikácie pre osoby so ZP) je prioritou. 
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PO2, PO3, PO4 

Všetky projekty sú implementované v súlade s HP RMŽ ND. 

V PO3 prebiehali výzvy OP ĽZ DOP 2017/3.2.1/01 - MRR a OP ĽZ DOP 2017/3.2.1/02 - VRR (18 a 7 

projektov v realizácii) Podpora zosúladenia rodinného a pracovného života.  Cieľom bola aj aplikácia 

flexibilných pracovných miest (pracovný pomer na kratší pracovný čas, delené pracovné miesto, domácka 

práca a telepráca) a flexibilných foriem starostlivosti o deti. 

Projekt 312041P286 Prevencia a eliminácia rodovej diskriminácie zabezpečuje systémovú 

inštitucionálnu poradenskú činnosť v oblasti rodovej diskriminácie, vrátane rodovo podmieneného násilia, 

a posilní odborné kapacity Inštitútu pre výskum práce a rodiny pri realizácii politiky v tejto oblasti. 

Prevenciu a elimináciu rodovo podmieneného násilia má v náplni Koordinačno-metodické centrum pre 

rodovo podmienené násilie vrátane národnej linky pre ženy zažívajúce násilie. 

Projekt je predpokladom vytvorenia, stabilizácie a udržania systému integrovanej ochrany a podpory obetí 

rodovo podmieneného násilia a zosúlaďovania snahy o jeho znižovanie a predchádzanie. 

Po zmene podmienok poskytnutia príspevku bola znovu otvorená výzva OP ĽZ DOP 2018/4.1.2/01 

Poradenstvo a osveta v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie II, ktorá podporí aktivity vedúce k 

rodovému scitlivovaniu a k informovanosti o predchádzaní všetkým formám diskriminácie a o spôsoboch 

ochrany pred ňou;  poradenské a iné pomocné služby pre osoby ohrozené diskrimináciou. K 31.12.2018 

bolo 29 projektov v realizácii. 

PO5, PO6 

Plnenie cieľov HP je zabezpečené cez projektové merateľné ukazovatele a typy aktivít, ktoré gestor HP 

označil ako relevantné pre svoje ciele. SO MV SR v rámci každej výzvy zadáva povinné projektové 

merateľné ukazovatele, ktoré sú vyberané tak, aby prispievali k plneniu programových ukazovateľov OP 

ĽZ a zároveň aby boli zastúpené aj ukazovatele, ktoré prispievajú k plneniu cieľov HP. 

 

 

11.3. Udržateľný rozvoj [článok 50 ods. 4 a článok 111 ods. 4 druhý pododsek písm. f) nariadenia 

(EÚ) č. 1303/2013] 

 

Hlavným cieľom horizontálneho princípu Udržateľný rozvoj (ďalej len „HP UR“) je zabezpečenie 

environmentálnej, sociálnej a ekonomickej udržateľnosti rastu, s dôrazom na ochranu a zlepšenie 

životného prostredia pri zohľadnení zásady „znečisťovateľ platí“. 

Uplatňovanie HP UR sa overuje v procese výberu projektov, ako aj v procese monitorovania a kontroly 

projektov. Proces monitorovania plnenia HP UR sa na projektovej úrovni sleduje prostredníctvom 

merateľných ukazovateľov a iných údajov s relevanciou k HP UR, ktoré je prijímateľ povinný uvádzať v 
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monitorovacích správach. 

V sledovanom období sa daná agenda napĺňala v procese tvorby a vyhlasovania výziev/ vyzvaní. V rámci 

všetkých vyhlásených výziev a vyzvaní bola zadefinovaná v spolupráci s gestorom HP ako podmienka 

poskytnutia príspevku, súlad projektu s HP UR. 

V rámci OP ĽZ sú ciele HP UR v PO1 napĺňané aktivitami, ktoré napomáhajú kvalitnému vzdelávaniu a 

zabezpečeniu rovnakého prístupu k vzdelávaniu, zabezpečeniu individuálneho prístupu, ktorý reflektuje 

potreby jednotlivcov so zdravotným znevýhodnením, umožňujú cielene a komplexne pracovať so 

znevýhodnenou skupinou obyvateľstva, najmä so žiakmi ZŠ, vrátane žiakov so špeciálnymi výchovno-

vzdelávacími potrebami. 

Aktivitami projektov v PO2 sú ciele HP UR napĺňané hlavne podporou zamestnateľnosti mladých ľudí 

a zvýšením možnosti ich uplatnenia sa na trhu práce prostredníctvom získavania zručností a pracovných 

návykov formou mentorovaného zapracovania a praxe a zvýšenie záujmu a motivácie zamestnávateľov 

vytvárať pracovné miesta pre mladých ľudí, najmä v okresoch s vyššou mierou evidovanej 

nezamestnanosti, ako je celoslovenský priemer. 

Projekty realizované v PO3 prispievajú k cieľom HP UR aj zameraním na podporu a zosúladenie 

pracovného a rodinného života, na zvýšenie zamestnanosti a príjmovej situácie osôb s rodičovskými 

povinnosťami. Nezanedbateľným príspevkom k UR sú aj aktivity zamerané na podporu zamestnanosti, 

podporu sociálneho začlenenia a boja proti chudobe, prostredníctvom príspevku AOTP začlenenie sa na 

trh práce, zvýšenie záujmu zamestnávateľov, verejného sektora a MVO o spoluprácu s úradmi 

pri zamestnávaní občanov so ZP. 

Sociálny rozmer v rámci PO4, ako jeden z nástrojov pre dosiahnutie UR, je zrejmý z cieľov práce 

terénnych sociálnych pracovníkov, ktorí pomáhajú cieľovej skupine bojovať s chudobou, zabezpečovať 

verejnú informovanosť v sociálnej oblasti, čo má v konečnom dôsledku vplyv aj na finančnú gramotnosť 

(rozhodovanie o životných a sociálnych nákladoch). 

Všetky projekty realizované v PO5 a PO6 majú povinný príspevok k plneniu cieľov HP UR. Naviazanie je 

zabezpčené cez identifikáciu príspevku projektov cez typy aktivít jednotlivých prioritných osí a zároveň aj 

cez vybrané projektové merateľné ukazovatele. V každej výzve/vyzvaní je definovaný povinný príspevok 

projektu k HP UR. 

 

 

11.4. Podávanie správ o podpore použitej na ciele súvisiace so zmenou klímy [článok 50 ods. 4 

nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

 

Prioritná 

os 

Suma podpory, ktorá sa použije na 

ciele týkajúce sa zmeny klímy (v EUR) 

Podiel celkových rozpočtových prostriedkov 

pridelených na operačný program (v %) 

Spolu 0,00 0,00% 

 

Tabuľka č. 19 z OP ĽZ: Orientačná suma podpory, ktorá sa použije na ciele týkajúce sa zmeny klímy 
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Prioritná os 

Orientačná suma podpory, ktorá sa použije na ciele týkajúce sa zmeny klímy (v €) 

Podiel celkových rozpočtových prostriedkov pridelených na operačný program (v %) 

Prioritná os 1 

11 927 409 

0,54 

Prioritná os 2 

0 

0 

Prioritná os 3 

11 691 371 

0,53 

Prioritná os 4 

0 

0 

Prioritná os 5 

0 

0 
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Prioritná os 6 

0 

0 

Prioritná os 7 

0 

0 

Spolu 

23 618 780 

1,07 

  

Príspevok ku zmene klímy v rámci PO1 Vzdelávanie je v ITMS2014+ zadaný ako sekundárny tematický 

okruh „Podpora prechodu na nízkouhlíkové hospodárstvo účinne využívajúce zdroje“ a je rozdelený 

nasledovne: v rámci MRR 11 631 154,00 € a v rámci  VRR 296 255,00 €. 

Zo strany SO pre OP ĽZ Prioritnú os 1 Vzdelávanie nebola doposiaľ využitá indikatívna alokácia na 

podporu cieľov súvisiacich so zmenou klímy v žiadnom z vyzvaní/výziev vyhlásených k 31.12.2018. 

Aktivity doposiaľ realizovaných národných a dopytovo – orientovaných projektov neboli zamerané na 

ciele týkajúce sa zmeny klímy. 

Príspevok ku zmene klímy v rámci PO 3 Zamestnanosť je v ITMS2014+ zadaný ako sekundárny 

tematický okruh „Podpora prechodu na nízkouhlíkové hospodárstvo účinne využívajúce zdroje“ v rámci 

MRR 11 691 371,00 EUR. Zo strany RO/SO pre OP ĽZ Prioritnú os 3 Zamestnanosť nebola doposiaľ 

využitá indikatívna alokácia na podporu cieľov súvisiacich so zmenou klímy v žiadnom z vyzvaní/výziev 

vyhlásených k 31.12.2018. Aktivity doposiaľ realizovaných národných a dopytovo – orientovaných 

projektov neboli zamerané na ciele týkajúce sa zmeny klímy. 

 

 

11.5. Úloha partnerov pri vykonávaní programu 

V r. 2018 za účelom posilnenia partnerstva bolo na úrovni MV OP ĽZ odsúhlasené navýšenie počtu 
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partnerov o 1 zástupcu z NS, čím sa zmenil pomer medzi členmi MV zo ŠS a NS v pomere 17:18. 

Zároveň bol rozšírený počet pozorovateľov bez hlasovacieho práva o 3 zástupcov (2 zástupcovia presunutí 

v súlade s uznesením MV OP ĽZ z členov MV za pozorovateľov bez hlasovacieho práva – zástupca IA 

MPSVR SR a MŠVVŠ SR a 1 pozorovateľ novo prijatý - APZ). 

V roku 2018 prebehlo 1 hlasovanie per-rollam a 4 rokovania. Informácie o jednotlivých rokovaniach MV 

OP  ĽZ  sú zverejnené na webovom sídle: 

https://www.employment.gov.sk/sk/esf/programove-obdobie-2014-2020/monitorovaci-vybor-op-ludske-

zdroje/. 

Pripomienky a podnety členov MV OP ĽZ reflektujú problémy pri implementácii v praxi. Navrhované 

opatrenia členov MV OP ĽZ v spolupráci s RO, SO a ostatnými centrálnymi orgánmi napomáhajú 

zlepšeniu čerpania a efektívnejšej implementácii. 

Z pohľadu komisií pri MV OP ĽZ možno konštatovať posilnenie princípu partnerstva a nediskriminácie 

v monitorovanom období. 

Komisia pri MV OP ĽZ pre PO 1, v gescii SO MŠVVŠ SR, v r. 2018 schválila zvýšenie počtu svojich 

členov o 2 partnerov z NS (UMS, RUZ). Zároveň bol rozšírený počet pozorovateľov bez hlasovacieho 

práva o 1 zástupcu (APZ). 

MŠVVŠ SR ako SO OP ĽZ v priebehu roka 2018 v rámci princípu partnerstva zorganizovalo celkovo 4 

zasadnutia Komisie pre  PO 1. Informácie o jednotlivých rokovaniach Komisie pre PO 1 sú zverejnené na 

webovom sídle: http://www.minedu.sk/komisia-pre-prioritnu-os-1/.   

Komisia pri MV OP ĽZ pre PO 2,3,4, v gescii RO MPSVR SR, v priebehu predchádzajúceho roka na 

základe princípu partnerstva bola tiež posilnená o 1 pozorovateľa bez hlasovacieho práva (Asociácia 

priemyselných zväzov, ktorá patrí k členom Hospodárskej a sociálnej rady SR). 

V priebehu monitorovaného obdobia sa uskutočnili 4 rokovania Komisie pre PO 2,3,4. Všetky potrebné 

informácie sú zverejnené na webovom sídle: 

https://www.employment.gov.sk/sk/esf/programove-obdobie-2014-2020/monitorovaci-vybor-op-ludske-

zdroje/komisia-osi-234-zamestnanost/. 

Princíp zapojenia partnerov bol uplatnený pri príprave vybraných výziev na DOP (napr.“Vývoj nových 

zariadení podporujúcich soc. integráciu osôb so zdravotným postihnutím” a “Podpora opatrovateľskej 

služby”).  Relevantní “stakeholders” sú členmi MV, resp. Komisie pri MV a sú informovaní o 

pripravovaných zámeroch výziev/vyzvaní už v počiatočnej fáze. 

Komisia pri MV pre OP ĽZ pre PO 5 a PO 6, v gescii SO MV SR, pokračovala vo svojej činnosti 
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v roku 2018 v súlade s princípom partnerstva a nediskriminácie v stálom zložení. Uskutočnili sa 2 

zasadnutia, ktorých bližšie informácie je možné získať na webovom sídle: 

http://www.minv.sk/?monitorovaci-vybor-pre-op-lz. 

Spoluprácu partnerov možno pozitívne vnímať na úrovni zasadnutí jednotlivých komisií pri MV OP ĽZ, 

ako aj pri využívaní tzv. okrúhlych stolov a dotazníkových prieskumov. Pripomienky, návrhy, resp. 

komentáre pri príprave výziev / vyzvaní boli zohľadňované v etape programovania dokumentov. Zároveň 

sa RO/SO zúčastňoval na projekte „Efektívne zapojenie občianskej spoločnosti do implementácie a 

monitorovania EŠIF zavádzaním participatívnych postupov“, čím sa intenzívne rozvíjala spolupráca 

so zástupcami občianskej spoločnosti, ktorými sú spravidla reprezentanti CS alebo partneri, ktorí poznajú 

potreby CS, a s ktorými sú diskutované vecné okruhy a oblasti podpory. Táto spolupráca umožňuje zvýšiť 

adresnosť podpory a oceňujú ju aj samotní partneri. 
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12. POVINNÉ INFORMÁCIE A POSÚDENIE PODĽA ČLÁNKU 111 ODS. 4 PRVÉHO 

PODODSEKU PÍSM. A) A B) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013 

12.1. Pokrok pri vykonávaní plánu hodnotenia a následných opatrení v nadväznosti na zistenia z 

hodnotení 

Plán hodnotenia operačného programu Ľudské zdroje pre programové obdobie 2014 – 2020 (ďalej len 

„Plán hodnotenia OP ĽZ“) predstavuje podporný nástroj pre zlepšenie vykonávania intervencií EÚ 

v podmienkach SR. Prvé znenie dokumentu vrátane indikatívneho harmonogramu hodnotení bolo 

schválené na zasadnutí MV pre OP ĽZ dňa 27.11.2015. 

V nadväznosti na vývoj v oblasti implementácie OP ĽZ a na posun začiatku realizácie projektov sa v roku 

2016 aktualizoval časový harmonogram plánovaných hodnotení a upravené znenie Plánu hodnotenia OP 

ĽZ bolo schválené MV OP ĽZ dňa 25. novembra 2016. Okrem schválenia Plánu hodnotenia OP ĽZ, 

verzia 1.1, sa v roku 2016 pripravovali podklady pre začatie procesu verejného obstarávania pre výber 

dodávateľa služieb na zabezpečenie externých hodnotení. 

V priebehu roka 2018 bola vykonaná v poradí už 2. aktualizácia Plánu hodnotenia OP ĽZ, verzia 1.2., a to 

z dôvodu prijatia Systému riadenia EŠIF, verzia 6.0. V rámci uvedenej aktualizácie Plánu hodnotenia OP 

ĽZ, verzia 1.2, boli všetky hodnotenia projektov k PO 1 - 6 OP ĽZ z rokov 2017-2018 opätovne presunuté 

na obdobie rokov 2018-2019, nakoľko verejné obstarávanie nebolo v uvedenom období ukončené. 

Rovnako bolo do Plánu hodnotenia OP ĽZ, verzia 1.2 doplnené externé hodnotenie OP Vzdelávanie 

v súlade so schváleným Akčným plánom na posilnenie transparentnosti implementácie OP ĽZ. Znenie 

dokumentu bolo prerokované a prijaté dňa 06.02.2018 Pracovnou skupinou pre riadenie hodnotenia OP 

ĽZ a následne schválené členmi MV pre OP ĽZ dňa 23. marca 2018. 

V sledovanom období neboli vykonané hodnotenia tak, ako boli uvedené v Indikatívnom zozname 

hodnotení OP ĽZ na programové obdobie 2014 – 2020 z dôvodu neukončenia procesu verejného 

obstarávania na zabezpečenie dodávateľa externých hodnotení v oblasti implementácie OP ĽZ (detailné 

informácie sú uvedené vo Vestníku č. 173/2018 - 31.08.2018 ako Externé hodnotenie OP ĽZ pre PO 

2014-2020). 

K 31.12.2018 bolo verejné obstarávanie v štádiu vyhodnocovania a následných kontrol na ÚVO ako aj na 

strane RO. V prípade úspešného ukončenia procesu možno očakávať podpis zmluvy a spustenie procesov 

hodnotenia v 3Q. 2019 (napr. hodnotenia zamerané na pokrok plnenia cieľov a dopadov PO1-6, APTP, 

IZM atď.). 

Od schválenia OP ĽZ do 31.12.2018 sa uskutočnili 2 hodnotenia zacielené na IZM. Prvé hodnotenie 

zamerané na posúdenie účinnosti, hospodárnosti a vplyvu spoločnej podpory z ESF a osobitne 

vyčlenených prostriedkov na IZM zahŕňalo obdobie 9/2013 - 12/2015 a realizovalo sa na úrovni PO2 OP 

ĽZ. Uskutočnené hodnotenie konštatovalo, že do 12/2015 sa zazmluvnili 2 NP s očakávanou realizáciou 

od 1/2016. Záverom bolo, že v danom období neboli relevantné výstupy k projektom, keďže sa nachádzali 

v skorej fáze realizácie, a preto nebolo možné posúdiť účinnosť, hospodárnosť a vplyv pomoci EÚ na 

podporu zamestnanosti mladých ľudí na Slovensku. Napriek tomu, po posúdení zámerov NP bolo možné 

konštatovať, že ekonomické nastavenie jednotlivých parametrov, ukazovateľov a finančných podmienok, 

zakladalo objektívne predpoklady na zabezpečenie účinnosti, hospodárnosti a vplyvu spoločnej pomoci 

EÚ na podporu zamestnanosti mladých ľudí. Na základe dostupných zdrojov vo všeobecnosti hodnotitelia 

uviedli, že SR pokračuje v zavádzaní nástrojov aktívnej politiky trhu práce v rámci iniciatívy záruky pre 
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mladých ľudí do 29 rokov a na podporu dlhodobo nezamestnaných v nadväznosti na úspešne realizované 

projekty z OP Zamestnanosť a sociálna inklúzia 2007 - 2013. Vďaka APTP a NP implementovaným v 

rámci IZM a Záruky pre mladých ľudí sa tak mladým ľuďom uľahčí prechod zo vzdelávacieho systému na 

pracovný trh a zvýši sa miera ich zamestnanosti v SR. 

V nadväznosti na povinnosť členského štátu uskutočniť druhé hodnotenie IZM  do 31.12.2018  v súlade 

s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1304/2013, RO OP ĽZ zabezpečil výkon hodnotenia 

s obdobným názvom: „Posúdenie účinnosti, efektívnosti a vplyvu spoločnej podpory z ESF a osobitne 

vyčlenených prostriedkov na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí“. Cieľom hodnotenia 

bolo  posúdiť dosiahnutý pokrok v implementácii IZM. Posudzoval sa predovšetkým finančný a fyzický 

pokrok IZM, ktorý v rámci OP ĽZ predstavuje samostatnú PO2. Hodnotenie sa uskutočňovalo v období 

10/2018 – 12/2018. Výsledky hodnotenia spoločne s odporúčaniami a závermi zohľadní RO OP ĽZ 

v nasledujúcom programovom roku pri výkone úloh spojených s využívaním finančných prostriedkov 

IZM a ESF na podporu zamestnanosti mladých ľudí. Ďalšie informáciie k procesu hodnotenia RO/SO 

v priebehu roka 2018 poskytuje časť 1.4 Zhrnutie hodnotení tejto výročnej správy. 
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Stav Názov/meno Fond Rok 

kompletizácie 

hodnotenia 

Druh 

hodnotenia 

Tematický 

cieľ 

Téma Zistenia (v prípade uskutočnenia) Následná kontrola (v prípade uskutočnenia) 

Uskutočnené Posúdenie účinnosti, 

efektívnosti a vplyvu 

spoločnej podpory z 
ESF a osobitne 

vyčlenených 

prostriedkov na IZM 

ESF 

YEI 

2015 Vplyv 08 Zhodnotiť pokrok 

pri realizácii IZM a 

prijaté opatrenia na 

národnej úrovni 

podporujúce jej 

implementáciu 

 

ZIS 1 – nedostatok dát pre 

posúdenie účinnosti, 

hospodárnosti a vplyvu spoločnej 

podpory z ESF a IZM OP Ľudské 

zdroje, odporúčanie preto 

vychádza zo skúseností v rámci 

vykonávania OP Zamestnanosť 

a sociálna inklúzia v PO 2007 – 

2013, a to pokračovať v 

zavádzaní nástrojov APTP v 

rámci IZM do 29 rokov a na 

podporu dlhodobo 

nezamestnaných 

 

ODP 1 – pokračovať v 

poskytovaní vhodnej podpory 

mladým ľuďom, najmä v 

sprostredkovaní adekvátneho 

zamestnania, ponukou ďalšieho 

vzdelávania a doplnenia 

chýbajúcich kompetencií pre 

výkon konkrétnej profesie a 

umožnenie získania praktických 

zručností u zamestnávateľa vo 

forme stáže alebo mentorovaného 

zapracovania a praxe. 

ROPA 1 -  Celkovo 

v implementácii  8 NP s celkovou 

zazmluvnenou sumou NFP 

252 027 567,02 €,. Ďalej beží 9 

projektov v 2 výzvach DOP, s 

celkovou zazmluvnenou sumou 

NFP 886 389,53 €. 1 projekt je 

riadne ukončený. 

 

Uskutočnené Posúdenie účinnosti, 

efektívnosti a vplyvu 
spoločnej podpory z 

ESF a osobitne 

vyčlenených 
prostriedkov na 

iniciatívu na podporu 

zamestnanosti 
mladých ľudí 

ESF 

YEI 

2018 Vplyv 08 Posúdiť dosiahnutý 

pokrok v 

implementácii IZM 

 

ZIS 1 – Riziko nenaplnenia 

naplánovaných hodnôt 

merateľných ukazovateľov OP 

ĽZ 

ZIS 2 – Nedôsledná a neaktuálna 

evidencia údajov v ITMS2014+ 

ZIS 3 - Málo ukončených 

projektov, na ktorých by bolo 

Vzhľadom na ukončenie 

hodnotenia k 31.12.2018 budú 

odpočtované  prijaté a realizované 

opatrenia RO pri vykonávaní OP 

ĽZ v nasledujúcej výročnej 

správe. 
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možné sledovať dopady v 

rôznych časových lehotách 
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12.2. Výsledky opatrení fondov na informovanie a publicitu realizovaných v rámci komunikačnej 

stratégie 

Aktivita 

Čas realizácie 

Popis, výsledok, spätná väzba 

Udalosti 

JOB Expo 2018 

Veľtrh práce, Agrokomplex, Nitra 

26.–27.4. 2018, Nitra 

Poradenské pulty spolu s aktuálnymi letákmi o výzvach a projektoch OPĽZ. Informovali sme o 

možnostiach, ktoré OP ponúka pre nezamestnaných z rôznych skupín obyvateľstva – absolventi, dlhodobo 

nezamestnaní, marginalizované komunity. Návštevníkov tohto ročníka bolo takmer 51 000. Prebiehala 

osobná komunikácia a diskusia s potenciálnymi žiadateľmi a prijímateľmi, čím sme zároveň získavali 

spätnú väzbu od vystavovateľov. 

Vykonaný dotazníkový prieskum napomohol získavaniu podnetov na zlepšenia. 

Deň Európy 

Informačné námestie v BA ku dňu výročia založenia EÚ (stánok s OP v gescii CKO) 

9.5. 2018, 

Bratislava 

Organizátormi a koordinátormi podujatí boli zastúpenie EK v SR a Informačná kancelária EP v SR. 

RO OP v gescii Úradu vlády predstavili ciele jednotlivých OP na Hl. námestí v Bratislave. 

Na spoločnom prezentačnom stánku pre všetky OP sme zodpovedali mnoho otázok týkajúcich sa zámerov 

a cieľov OPĽZ, mali sme pripravené info brožúrky, kontaktné vizitky, drobné upomienkové predmety. 

Účastníkom boli poskytnuté informácie o pripravovaných výzvach a vyzvaniach. Akcia je opakovane 
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hodnotená kladne, rátame s účasťou aj v nasledujúcich rokoch. 

Spoločnou aktivitou v prezentačnom stánku bol vedomostný kvíz s kolesom šťastia, do ktorého sme sa 

zapojili s 11 kvízovými otázkami týkajúcimi sa OPĽZ. 

Veľtrh Bibliotéka/Pedagogika 2018 

Incheba EXPO 

9.–11.11.2018 

Bratislava 

Prezentačný stánok OP ĽZ (PO1 Vzdelávanie), účastníkom boli formou diskusie poskytnuté informácie 

o aktuálne vyhlásených výzvach  na predkladanie žiadostí o NFP a národných projektoch. Prítomná bola 

široká verejnosť, pedagogická či akademická obec. Akcia je hodnotená veľmi pozitívne a MŠVVŠ SR sa 

plánuje tejto akcie zúčastňovať aj naďalej. 

Raňajky s novinármi CVTI SR 

  

5.10.2018 

Bratislava 

SO MŠVVŠ SR zorganizoval podujatie, kde boli pozvaní zástupcovia slovenských médií za účelom 

zlepšenia vzájomnej spolupráce, komunikácie a predstavenia prebiehajúcich procesov v rámci OPĽZ PO1 

Vzdelávanie. Novinárom boli prezentované základné nástroje vyhľadávania relevantných a dostupných 

informácií o projektoch a výzvach OPĽZ. 

Zhodnotenie OPĽZ prioritnej osi Vzdelávanie za rok 2018 

12.12.2018 

Bratislava 

Súhrnné zhodnotenie realizovaných aktivít. Súčasťou podujatia bola vzájomná diskusia členov Komisie 

spolu s predstaviteľmi MŠVVŠ SR a pripravené prednášky, workshopy a neformálna výmena skúseností. 
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Výročná konferencia OP ĽZ 

11.12.2018 Bratislava 

Celoštátna konferencia s účasťou  predstaviteľa DG EMPL, s medzinárodnou účasťou a s účasťou iných 

rezortov. Moderované odborné diskusie na rôzne témy implementácie OPĽZ a zhodnotenia jeho prínosu. 

Účasť 200 osôb. Súčasťou konferencie boli bilaterálne rokovania so zástupcami EK a tlačová beseda, z 

ktorej bol priamy prenos na TA3 + 9 výstupov v ďalších médiách. 

Mediálna kampaň 

Zverejňovanie správ, rozhovorov, príspevkov, inzerátov 

Priebežne 

V roku 2018 MŠVVŠ SR nerealizovalo platenú mediálnu kampaň, komunikácia so žiadateľmi 

a prijímateľmi bola realizovaná v online prostredí. 

Príprava TV spotu na rok 2019 

Priebežne 

Platená mediálna kampaň RO MPSVR SR plánovaná na rok 2018 bola preložená na rok 2019. Počas tohto 

roka sme sa zamerali na zbieranie podkladov a komunikáciu s prijímateľmi. Prípravu článkov,  natáčanie 

reportáží a spisovanie príbehov dobrej praxe, ktoré plánujeme začať uverejňovať online od začiatku roka 

2019. 

Tvorba kreatívy na spot na rok 2019 

Priebežne 

Na rok 2019 príprava kreatívy pre TV spot s reálnymi prijímateľmi, prepojenie s online reportážami 

a článkami dobrej praxe a reálnymi prijímateľmi. 

Elektronické komunikačné nástroje 

Webová stránka 

Priebežne 
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RO MPSVR SR - zverejňovanie informácií, aktualít a tlačových správ na www.employment.gov.sk a na 

www.ludskezdroje.gov.sk, 

Návštevnosť v roku 2018 bola 1.611.059 návštev. 

Spolupráca s Úniou nevidiacich ohľadom úpravy webového sídla pre slabozrakých a nevidiacich. Príprava 

webu na zverejňovanie príkladov dobrej praxe. 

Sociálne siete 

Priebežne 

Zveľaďovanie profilu Ľudské zdroje. 

Zverejňovanie informácií, aktualít a tlačových správ na Facebooku Ľudské zdroje. 

K 31.12.2018 je počet priateľov 602. 

Websídlo, sociálne siete 

Priebežne 

SO MŠVVŠ SR - zverejňovanie informácií na www.minedu.sk a na www.ludskezdroje.gov.sk, na 

facebookovom profile Ľudské zdroje. Využívanie dostupných elektronických komunikačných nástrojov, 

na vysokej úrovni je spolupráca s IPC, aktívne sa spolupodieľali na organizácii informačných seminárov 

a poskytovaní informácií verejnosti, žiadateľom a prijímateľom. 

Propagačné predmety 

Potlač predmetov logom OPLZ  

Čerpanie predmetov z realizovaného VO 

Celkovo bolo dodaných 78 rôznych druhov  reklamných predmetov v počtoch od 50-1000 ks. Aktuálny 

stav skladových zásob je 

4050 ks z 33 rôznych druhov predmetov. 
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Odborné a informačné publikácie 

Brožúry 

Plagát 

Rollupbannery 

Prezentačná fotostena 

  

V roku 2018 sme na eventoch využili na prezentáciu skladové zásoby Brožúry GoodPractice – s názvom 

„Investícia do ľudí – Európsky sociálny fond na Slovensku“. 

Rollupbannery a prezentačná fotostena sú naďalej funkčné a využívané počas informačných aktivít, ako aj 

počas zasadnutí MV a pracovných skupín OPĽZ. 

Pre účastníkov výročnej konferencie boli pripravené odborné materiály k diskusným panelom v počte 200 

ks. 

PR aktivity 

Monitoring médií, mediarelations 

Priebežne 

- 1 tlačová beseda s priamym prenosom TA3 

- 9 výstupov v rôznych médiách o doterajšom čerpaní prostriedkov OPĽZ 

- 1 výstup z výročnej konferencie OPĽZ 

- 66 tlačových správ na www.ludskezdroje.gov.sk 

Priamy kontakt 
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Poradenstvo žiadateľom, potenciálnym žiadateľom  

Priebežne 

Tento spôsob komunikácie je naďalej najviac preferovaný 

Infolinka 02/2046 2319, 02/2046 2329 

e-mail 

esf@employment.gov.sk; info@ludskezdroje.gov.sk 

V roku 2018 odpovedalo MŠVVŠ SR na 512 emailov s 824 otázkami. Konzultácie prebiehali tiež 

telefonicky: Infolinka 02/ 5937 4142, e-mail pre Vzdelávanie: esf.vzdelavanie@minedu.sk. 

Informačné semináre k vyhláseným výzvam 

Priebežne 

SO IA MPSVR SR: 

OPLZ-PO1/2016/DOP/1.1.1-01 6 semináre v roku 2018, 

OPLZ-PO1/2018/DOP/1.1.1-01 6 seminárov, 

OPLZ PO1/2018/DOP/1.1.1-03 3 semináre. 

Iné 

Priebežne 

- informačné semináre k vyhláseným výzvam a pre prijímateľov 

- 1 stretnutie s IPC na pôde agentúry 

- informačný deň v regiónoch, odprezentované všetky aktuálne vyhlásené výzvy 
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- propagácia výziev cez médiá (tlačové správy, rozhlasový spot), web sídlo, sociálne siete 

- rozhlasový spot bol súčasťou aktivity s názvom „Bežíme pre vás“. Propagácia: 

- na štafetovom behu na Slovensku THE RUN- IA MPSVR SR 

- MV SR napiekli koláče na Dobrý trh pre ľudí v núdzi 

- zbierka pre kníh pre Detský domov v Sečovciach, Azylový dom Humenné, Trnava a Spojenú školu 

internátnu v Trebišove. 

Ostatné aktivity 

Zverejňovanie zoznamu projektov 

Priebežne 

Informácia o schválených a neschválených žiadostiach o NFP, Informácia o aktuálnom stave finančnej 

alokácie vyhlásených výziev https://www.mpsvr.sk/sk/esf/programove-obdobie-2014-2020/ 

www.minedu.sk, http://www.minv.sk/?OPLZ 
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13. OPATRENIA PRIJATÉ NA SPLNENIE EX ANTE KONDICIONALÍT [ČLÁNOK 50 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] (MÔŽU SA ZAHRNÚŤ 

DO SPRÁVY, KTORÁ SA MÁ PREDLOŽIŤ V ROKU 2016 – POZRI BOD 9.  POŽADUJÚ SA V SPRÁVE 2017) VARIANT: SPRÁVA O POKROKU 
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14. ĎALŠIE INFORMÁCIE, KTORÉ MOŽNO PRIDAŤ V ZÁVISLOSTI OD OBSAHU A 

CIEĽOV OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 111 ODS. 4 DRUHÝ PODODSEK PÍSM. A), B), C), D), G) 

A H) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

14.1. Pokrok dosiahnutý pri uplatňovaní integrovaného prístupu k územnému rozvoju vrátane 

rozvoja regiónov s nepriaznivými demografickými podmienkami a trvalými alebo prírodnými 

znevýhodneniami, udržateľného mestského rozvoja a miestneho rozvoja vedeného komunitou 

podľa operačného programu 

 

Ciele stanovené OP ĽZ pre jednotlivé oblasti vzdelávania sú kľúčové z pohľadu vzdelávacieho systému 

SR ako celku. Oblasť vzdelávania je kľúčovým faktorom pre úspešné pôsobenie na trhu práce a preto je 

cieľom aktivít aj zosúladenie vzdelávania s potrebami trhu práce. Toto  je potrebné uskutočňovať bez 

ohľadu na územné vymedzenie. V súvislosti s realizáciou plánovaných „mäkkých“ opatrení v OP ĽZ je 

predpoklad komplementárneho zabezpečenia integrovaného charakteru a komplexných riešení 

plánovaných opatrení financovaných z IROP v rámci RIÚS. Koordinácia podpory medzi IROP a OP 

ĽZ v oblasti vzdelávania je zabezpečovaná prostredníctvom pracovnej skupiny pre koordináciu 

realizácie IROP a OP ĽZ pre oblasť vzdelávania. Pracovná skupina je medzirezortnou pracovnou 

skupinou Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR ako riadiaceho orgánu pre IROP, MPSVR 

SR ako RO OP ĽZ a MŠVVŠ SR ako SO OP ĽZ. V apríli 2018 sa uskutočnilo zasadnutie pracovnej 

skupiny, ktorá slúži na účely účinnej, plynulej a komplementárnej realizácie IROP a OP ĽZ v oblasti 

podpory materských, základných a stredných odborných škôl. 

Z projektov, ktoré sa implementujú na úrovni PO1 OP ĽZ s relevanciou a prínosom k regionálnym 

integrovaným územným stratégiám, ide o národný projekt 312011C789 Duálne vzdelávanie a zvýšenie 

atraktivity a kvality odborného vzdelávania a prípravy (OPLZ-PO1/2016/NP/1.2.1-01). Cieľom 

národného projektu je plošná implementácia systému duálneho vzdelávania do všetkých vhodných 

učebných a študijných odborov, prehĺbenie prepojenia vzťahu zamestnávateľ – stredná škola – žiak 

v rámci systému duálneho vzdelávania, vytvorenie jednotného informačného prostredia pre systém 

duálneho vzdelávania a elektronizácia procesov implementácie, zvýšenie atraktivity a kvality OVP 

a príprava inštruktorov, majstrov a učiteľov na plnenie uvedených úloh. 

Prostredníctvom intervencií ESF a EFRR v PO5 a PO6 sa podporujú špecifické potreby cieľovej skupiny 

– MRK. Rovnako intervencie oboch prioritných osí prispievajú k riešeniu špecifických potrieb 

geografických oblastí najviac postihnutých chudobou a to v rámci zvýhodnenia v hodnotiacom procese 

tých žiadateľov, ktorí sú na oprávnených územiach z najmenej rozvinutých okresov. Koordinácia podpory 

medzi IROP a OP ĽZ v PO6 je zabezpečovaná prostredníctvom pracovných stretnutí na úrovni riaditeľov. 

V roku 2018 sa konalo jedno stretnutie 01.08.2019, na ktorom sa obe strany informovali o výzvach 

vyhlásených v rámci IROP a OP ĽZ a bola dohodnutá koordinácia pri vyhlasovaní budúcich výziev oboch 

strán, v ktorých by mohli nastať synergie. 

 

 

14.2. Pokrok dosiahnutý pri realizovaní opatrení na posilnenie kapacity orgánov členského štátu a 

prijímateľov na spravovanie a využívanie fondov 

 

Za účelom znižovania administratívnej záťaže prijímateľa na úrovni RO/SO bol vytvorený a úspešne 

využívaný zjednodušený systém vykazovania pracovných činností oprávnených zamestnancov formou 

pracovných listov. Pracovné listy slúžia ako výstup pre účely financovania mzdových výdavkov 

prostredníctvom projektu technickej pomoci. Súčasne boli vypracované a zavedené zjednodušené 

vykazovania výdavkov (ďalej len „SCO“), ktoré sa aj naďalej analyzujú a pripravujú sa ďalšie návrhy. 

RO/SO sa v rámci vykonávania OP ĽZ zapojili do riadenia a implementácie OP AK v súlade s uznesením 
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vlády SR č. 181/2017. V monitorovanom období bola miera fluktuácie v rámci OP ĽZ na úrovni 15,12%. 

Oproti roku 2017 bol zaznamenaný mierny nárast v miere fluktuácie AK. 

Za účelom posilnenia kapacít orgánov vykonávajúcich OP ĽZ sa v roku 2018 zamestnanci aktívne 

zapájali do vzdelávacích aktivít realizovaných CKO, Úradom vlády SR a interne organizovanými 

seminármi v rámci RO/SO. Počet vyučovacích hodín absolvovaných zo strany zamestnancov RO/SO 

dosiahol 11 357. Na školeniach sa zúčastnilo 404 osôb. V sledovanom období sa o. i. uskutočnilo 21 

podujatí (MV, zasadnutia pracovných skupín, komisií). 

S cieľom posilnenia kapacít žiadateľov/prijímateľov NFP bolo v priebehu roka 2018 zrealizovaných 

z prostriedkov PO7 Technická pomoc spolu 121 informačných aktivít (medziročný nárast o 27%), ktoré sa 

uskutočňovali aj v spolupráci s informačno-poradenskými centrami zriadenými na úrovni CKO (ďalej len 

„IPC“). Intenzita spolupráce s IPC závisí od jednotlivých výziev a ich zamerania. Pri PO5 a PO6 bola 

spolupráca najvýraznejšia s IPC v Prešove, Košiciach a Banskej Bystrici, pri ostatných PO v Trnave, 

Trenčíne, Nitre, Žiline, Prešove, Banskej Bystrici a Košiciach. 

Informačné semináre pre žiadateľov boli realizované v jednotlivých regiónoch SR. Program sa zameriaval 

na rôzne témy, ako napr. základné informácie o výzvach (oprávnené aktivity, oprávnení žiadatelia, 

a pod.), oprávnené a neoprávnené výdavky, financovanie projektu alebo merateľné ukazovatele. 

V roku 2018 boli ďalej zorganizované informačné semináre pre prijímateľov, na ktorých medzi témami 

dominovali napr. predkladanie žiadostí o platbu (podmienky preplatenia štandardných stupníc 

jednotkových nákladov), vypĺňanie štvrťročného výkazu o práci v školstve a štvrťročného výkazu o 

činnosti, monitorovanie projektu, merateľné ukazovatele a pod. 

Celkovo bolo zapojených do vzdelávacích aktivít 3 365 žiadateľov, prijímateľov a partnerov, čo 

predstavuje medziročný nárast o 13%. 

RO/SO okrem informačných seminárov vedie aj intenzívnu komunikáciu na dennej báze s prijímateľmi, 

ktorým poskytuje ad hoc poradenstvo emailom, telefonicky, písomne ale aj osobne, čo taktiež posilňuje 

personálnu kapacitu prijímateľov. 

K šíreniu povedomia verejnosti o OP ĽZ prispeli aj uskutočnené informačné prezentácie o OP na 

veľtrhoch a prezentačných eventoch, ako aj v periodikách. Permanentné informovanie verejnosti o OP 

a možnostiach uchádzania sa o NFP bolo aj v roku 2018 zabezpečené prostredníctvom stránky 

http://www.partnerskadohoda.gov.sk.  

 

 

14.3. Pokrok dosiahnutý pri realizovaní všetkých medziregionálnych a nadnárodných opatrení 

 

V sledovanom období v roku 2018 sa RO OP ĽZ zapojilo do realizácie nadnárodnej spolupráce v rámci 

siete EURoma. Predmetná nadnárodná spolupráca sa sústredila na identifikovanie prieniku spoločných 

tém do roku 2020 v súvislosti so začleňovaním príslušníkov MRK, a to s cieľom lepšie porozumieť a 

aktualizovať všeobecný rámec činnosti EÚ a hľadať možné synergie medzi prácou siete a agendou EÚ. 

Vo vzťahu k príspevku ESF k tematickým cieľom 1-7 sa v implementačnom roku 2018 uskutočnili 
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nasledujúce aktivity: 

Tematický cieľ 1 – Posilnenie výskumu, technologického rozvoja a inovácií: Podpora realizovaná zo 

zdrojov OP ĽZ prispieva k tematickému cieľu 1 prostredníctvom PO 1 a jej ŠC 1.3.1, v rámci ktorej bola 

v roku 2018 vyhlásená výzva zameraná na podporu prepojenia vysokoškolského vzdelávania s potrebami 

praxe „Vysoká škola pre prax“ (vyhlásená dňa 27.12.2018 s kódom OPLZ-PO1/2018/DOP/1.3.1-02).  

Prijímatelia, verejné a štátne vysoké školy, majú možnosť prostredníctvom aktivít podporiť tvorbu 

a inovácie študijných programov s dôrazom na potreby trhu práce vrátane prakticky zameraných 

bakalárskych študijných programov a programov ďalšieho vzdelávania v spolupráci so súkromným 

sektorom a organizáciami zastupujúcimi podnikateľský sektor, malé a stredné podnikanie. 

Prínos pre plnenie tematického cieľa 2 - Zlepšenie prístupu k informáciám a IKT a zlepšenie ich 

využívania a kvality za rok 2018 predstavuje implementácia NP „IT Akadémia - vzdelávanie pre 21. 

storočie“ (ITMS2014+  kód: 312011F057). Uvedený NP je zameraný na ŠC 1.1.1 a 1.3.1 OP ĽZ PO 1. 

Prijímateľ, Centrum vedecko – technických informácií SR prostredníctvom aktivít podporuje tvorbu, 

inováciu, realizáciu vzdelávacích programov zameraných na zvýšenie prírodovedných, matematických, 

environmentálnych, jazykových, IKT zručností vrátane finančnej gramotnosti, podnikateľských vedomostí 

a ekonomického myslenia. Príslušnosť k ŠC 1.3.1 oprávňuje prijímateľa k tvorbe a inovácii študijných 

programov s dôrazom na potreby trhu práce, vrátane prakticky zameraných bakalárskych študijných 

programov a programov ďalšieho vzdelávania v spolupráci so súkromným sektorom a organizáciami 

zastupujúcimi podnikateľský sektor, malé a stredné podnikanie. 

Prínos k napĺňaniu tematického cieľa 3 – Zvýšenie konkurencieschopnosti MSP, sektora 

poľnohospodárstva (v prípade EPFRV) a sektora rybárstva a akvakultúry (v prípade ENRF)  sa 

zabezpečuje v rámci PO 1 OP ĽZ ŠC 1.4.1., ktorého očakávaným výsledkom je o. i. zvýšenie účasti 

dospelých na celoživotnom vzdelávaní a prepojenie systému vzdelávania s trhom práce. Príspevok 

k napĺňaniu tohto tematického cieľa spočíva vo vyhlásení dopytovo-orientovanej výzvy na podporu 

celoživotného vzdelávania „NedisKVALIFIKUJ SA!“ (výzva vyhlásená dňa 21.11.2016 s kódom OPLZ-

PO1/2016/DOP/1.4.1-01).  V sledovanom období vstúpilo do realizácie 124 projektov. V súvislosti 

s tematickým cieľom 3 výzva definovala tieto aktivity ako oprávnené: tvorba a realizácia vzdelávacích 

programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce; podpora partnerstiev so 

zamestnávateľmi a profesijnými organizáciami, zamestnávateľskými zväzmi pri tvorbe, inovácii a 

realizácii vzdelávania; podpora vzdelávacích programov na doplnenie základného a/alebo nižšieho 

stredného vzdelania (tzv. programy druhej šance). 

 

 

14.4. V príslušných prípadoch príspevok k makroregionálnym stratégiám a stratégiám morských 

oblastí 

 

Ako sa stanovuje v článku 27 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 ("Obsah programov"), jeho článku 96 

ods. 3 písm. e) ("Obsah, prijatie a zmena operačných programov v rámci cieľa Investovanie do rastu a 

zamestnanosti"), článku 111 ods. 3 a článku 111 ods. 4 písm. d) ("Správa o vykonávaní cieľa Investovanie 

do rastu a zamestnanosti") a prílohe 1 oddiele 7.3 ("Prispievanie hlavných programov k 

makroregionálnym stratégiám a stratégiám pre morské oblasti), tento program prispieva k 

makroregionálnym stratégiám a/alebo stratégiám pre morskú oblasť: 

 

Na úrovni Stratégie EÚ pre podunajskú oblasť (EUSDR) sa v roku 2018 v Bratislave konalo 4. stretnutie 

zástupcov riadiacich orgánov ESF v Dunajskom regióne. Stretnutie riadiacich orgánov ESF sa tentoraz 

uskutočnilo pod záštitou MPSVR SR ako riadiaceho orgánu pre OP ĽZ, ktorý zabezpečuje podporu 

operácií zo zdrojov ESF. Spolupráca riadiacich orgánov ESF je v tomto regióne kľúčová, najmä ak je 

spoločným cieľom rozvoj potenciálu dunajského regiónu v oblasti ľudských zdrojov. Pracovné stretnutie 
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sa venovalo problematike nadnárodnej spolupráce s perspektívou využitia ESF v ďalšom programovom 

období, ako aj perspektívam pre makroregionálny rozvoj a iným otázkam spoločného vývoja, ktoré 

vyplynuli z diskusie. Celý dunajský región čelí spoločným výzvam, ktoré  si vyžadujú posilnenú 

spoluprácu, čo vytvára priestor na realizáciu spoločných nadnárodných projektov, ktoré by na jednej 

strane pomohli vyrovnávaniu rozdielov medzi jednotlivými oblasťami regiónu a na druhej strane by 

poskytli ich obyvateľom možnosti na rozvoj ich potenciálu a zručností, ako aj posilňovanie 

spolupatričnosti a zodpovednosti za tento región. Viaceré krajiny sa potýkajú napr. s problémom inklúzie 

MRK. Snahou Stratégie EU pre dunajský región je koncentrovať úsilie a sústrediť ľudské a finančné 

kapacity na medzinárodnej úrovni na spoluprácu s rómskym etnikom, k čomu nepriamo prispieva svojimi 

intervenciami aj OP ĽZ. 

V návrhoch nových nariadení pre nasledujúce programové obdobie je na  makroregionálne stratégie 

kladený oveľa väčší dôraz, ako v súčasnom období. Mali by pôsobiť ako vedúce sily v regiónoch, na ktoré 

sa vzťahujú makroregionálne stratégie, tým, že vytýčia vhodné oblasti pre nové investície vrátane tých, 

ktoré sú poskytované z fondov EÚ. 

 

 

  Stratégia EÚ pre región Baltského mora (stratégia EUSBSR) 

  Stratégia EÚ pre podunajskú oblasť (stratégia EUSDR) 

  Stratégia EÚ pre región Jadranského a Iónskeho mora (stratégia EUSAIR) 

  Stratégia EÚ pre alpský región (stratégia EUSALP) 

  Stratégia atlantickej morskej oblasti (stratégia ATLSBS) 



 

SK 183  SK 

 

14.5. V príslušných prípadoch pokrok dosiahnutý pri vykonávaní opatrení v oblasti sociálnej 

inovácie 

 

V priebehu sledovaného obdobia bola v roku 2018 vyhlásená uzavretá výzva OP ĽZ DOP 2017/4.1.1/01 

(Zefektívnenie súčasných a zavedenie nových nástrojov za účelom zvýšenia aktivity ľudí ohrozených 

chudobou a sociálnym vylúčením). Cieľom výzvy bolo podporiť inovatívne návrhy zefektívnenia 

súčasných nástrojov a zavedenie nových inovatívnych nástrojov v oblasti chudoby a sociálneho vylúčenia, 

ktoré by boli účinné a efektívne vo vzťahu k zvýšeniu miery sociálneho začlenenia cieľovej skupiny 

populácie za jej aktívnej účasti. Alokácia zo zdrojov EÚ predstavovala výšku 11 355 000 € pre MRR a 3 

645 000 € pre VRR. Nastavenie podmienok poskytnutia príspevku ako aj potreba získania 

predchádzajúceho súhlasného stanoviska k inovatívnosti navrhovaného projektu sa prejavili nízkym 

záujmom, a to predložením 12 ŽoNFP a žiadaným NFP vo výške 1 748 748,76 € zo zdrojov EÚ, čo 

predstavuje 11,66% alokácie výzvy zo zdrojov EÚ. Z celkového počtu 12 žiadostí o NFP bolo 

zazmluvnených 6 projektov v sume takmer 660 tis. € za zdroj ESF. 

V rámci výzvy „Zefektívnenie súčasných a zavedenie nových nástrojov za účelom zvýšenia aktivity ľudí 

ohrozených chudobou a sociálnym vylúčením“ bol záujem o predkladanie projektov. Avšak z nich iba 

50% napĺňalo účel výzvy, t. j. malo inovatívny charakter.  Kritériom pre posúdenie inovatívnosti bolo, aby 

návrhy aktivít prispievali k zefektívneniu súčasných nástrojov určených na podporu sociálneho začlenenia 

(zvýšenia aktivity ľudí ohrozených chudobou a sociálnym vylúčením) alebo k zavedeniu nových nástrojov 

v predmetnej oblasti. V skratke celú výzvu vystihuje motto „robiť veci inak ako je to v súčasnosti 

a priniesť nový pohľad na riešenie tejto problematiky“. Išlo o uzavretú výzvu. V súčasnosti sa pripravuje 

nová výzva „Zefektívnenie súčasných a zavedenie nových nástrojov za účelom zvýšenia aktivity ľudí 

ohrozených chudobou a sociálnym vylúčením2“, ktorá bude otvorená a na základe skúseností 

z predchádzajúcej výzvy budú v nej zapracované potrebné zmeny. 

Prostredníctvom PO6 sa aj v roku 2018 zabezpečilo uplatňovanie sociálneho aspektu vo verejných 

obstarávaniach v investičných projektoch ako jeden z nástrojov sociálnej inovácie. K 31.12.2018 bolo 

v projektoch PO6 vytvorených 173 pracovných miest cielene pre osoby z prostredia MRK 

prostredníctvom uplatnenia sociálneho aspektu vo verejných obstarávaniach.  

 

 

14.6. Pokrok dosiahnutý pri realizácii opatrení na riešenie osobitných potrieb geografických 

oblastí najviac postihnutých chudobou alebo potrieb cieľových skupín, ktorým najviac hrozí 

chudoba, diskriminácia alebo sociálne vylúčenie, s osobitným dôrazom na marginalizované 

komunity a osoby so zdravotným postihnutím, dlhodobú nezamestnanosť a nezamestnaných 

mladých ľudí, prípadne vrátane použitých finančných zdrojov 

 

PO1 prispela k podpore vzdelávacích aktivít CS implementáciou 3 NP a 4 DOP výziev. Príspevok k 

zníženiu nezamestnanosti mladých ľudí vrátane preventívnych opatrení sa predpokladá u projektov 

v rámci 2 výziev, ktorých realizácia vedie k zlepšeniu prístupu ku kvalitnému inkluzívnemu vzdelaniu na 

všetkých stupňoch škôl pre CS so  špecifickými potrebami, vrátane CS zo sociálne znevýhodneného 

prostredia, vrátane MRK. Začlenenie týchto skupín do hlavného vzdelávacieho prúdu, predchádzanie 

predčasnému skončeniu školskej dochádzky či poskytnutie vzdelávacích možností reagujúcich na meniace 

sa potreby trhu práce poskytujú vyššie šance pri uplatnení sa na trhu práce. 

Ďalej sa v PO1 uplatňuje osobitné kritérium pre výber projektov pre DOP výzvy zvýhodňujúce projekty s 

aktivitami realizovanými v prospech CS z NRO. Vyhlásili sa 3 DOP výzvy uplatňujúce toto kritérium. 

Rovnako v rámci všetkých vyššie uvedených NP a v rámci viacerých projektov predložených 

prostredníctvom výziev bola identifikovaná podpora žiadateľov/prijímateľov a CS z NRO. 
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PO2, PO3 a PO4 umožnili napomôcť znevýhodneným skupinám osôb zásluhou 3 výziev zameraných na 

výkon SPODaSK, a to v prirodzenom prostredí, náhradnom prostredí, otvorenom prostredí a so 

zameraním na zefektívnenie resocializácie drogových a iných závislostí. Prostredníctvom 4 výziev 

zacielených na nezamestnanosť, resp. dlhodobú nezamestnanosť a nezamestnanosť mladých ľudí, bolo 

zazmluvnených 45 projektov a 4 výzvy boli zamerané na zefektívnenie súčasných a zavedenie nových 

nástrojov za účelom zvýšenia aktivity ľudí ohrozených chudobou a sociálnym vylúčením, ďalej na vývoj 

nových zariadení podporujúcich sociálnu integráciu osôb so zdravotným postihnutím, poradenstvo a 

osvetu v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie, ako aj na podporu opatrovateľskej služby. 

V súvislosti s prijatým zákonom č. 336/2015 Z. z. o podpore NRO sa prijal v PO3 špecificky orientovaný 

NP „Cesta na trh práce“, ktorý sa realizuje v 12 NRO od 30.3.2017. 

PO5 a PO6 sú zamerané na riešenie špecifických potrieb MRK. Obe PO prispievajú aj k riešeniu špecif. 

potrieb geografických oblastí najviac postihnutých chudobou a to v rámci ich zvýhodnenia v hodnotiacom 

procese. 

Dosiahnuté pozitívne výsledky pre MRK k 31.12.2018 nad rámec programových merateľných 

ukazovateľov: 

PO5: 120 deťom je poskytovaná tútorská a mentorská podpora na ZŠ/SŠ, 8023 osôb využilo služby KC, 

37245 osôb využilo služby TSP, bolo zrealizovaných 182 programov na rozvoj finančnej gramotnosti, 143 

obcí sa zapojilo do programu vysporiadavania pozemkov, 831 osôb sa zamestnalo ako MOPS z toho 738 

osôb je priamo z prostredia MRK. 

PO6: bolo vytvorených 173 pracovných miest prostredníctvom uplatnenia sociálneho aspektu vo 

verejných obstarávaniach, 341 detí navštevuje podporené MŠ, zlepšenie podmienok bývania bolo 

zabezpečené pre 12164 dobudovaním systému zberu komunálneho odpadu, pre 6212 osôb vybudovaním 

zberného dvora, pre 15294 osôb sanáciou nelegálnych skládok. 

Z pohľadu synergií a komplementarít rok 2018 možno hodnotiť celkovo pozitívne v kontexte prepojenia 

opatrení OP ĽZ a OP FEAD, kde je podporovaná rovnaká CS zasiahnutá rizikom chudoby alebo 

sociálnym vylúčením. Vďaka opatreniam OP FEAD dochádza k spolupráci partnerských organizácií s 

terénnymi sociálnymi pracovníkmi (nadviazanie prvého kontaktu s CS a oboznámenie s možnosťami 

zapojenia sa do aktivít OP ĽZ). V rámci OP FEAD sú CS poskytované aj potravinové a hygienické 

balíčky, čím sa predpokladá zníženie ekonomického zaťaženia CS. 
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ČASŤ C PREDKLADANIE SPRÁV V ROKU 2019 A ZÁVEREČNÁ SPRÁVA O VYKONÁVANÍ 

[článok 50 ods. 5 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

15. FINANČNÉ INFORMÁCIE NA ÚROVNI PRIORITNEJ OSI A PROGRAMU [ČLÁNOK 21 

ODS. 2 A ČLÁNOK 22 ODS. 7 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 
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16. INTELIGENTNÝ, UDRŽATEĽNÝ A INKLUZÍVNY RAST (VARIANT SPRÁVA O POKROKU) 

 

Informácie o príspevku programu k napĺňaniu stratégie Únie na zabezpečenie inteligentného, 

udržateľného a inkluzívneho rastu a posúdenie tohto príspevku. 

 

EÚ schválila pre programové obdobie 2014 – 2020 stratégiu Európa 2020, ktorá predstavuje základný 

program EÚ pre ekonomický rast a zamestnanosť a jej nadefinované ciele majú napomôcť k prekonaniu 

štrukturálnych problémov, ktorým Únia čelí v tomto programovom období.  

OP ĽZ predstavuje na úrovni Partnerskej dohody o využívaní EŠIF v SR významný nástroj, ktorý výrazne 

prispieva prostredníctvom ESF a EFRR k plneniu viacerých cieľov stratégie Európa 2020, čím sa podieľa 

na inteligentnom, udržateľnom a inkluzívnom raste EÚ. Súčasne OP ĽZ prispieva k plneniu špecifických 

odporúčaní Rady (EÚ) pre Slovensko, ako aj k Národnému programu reforiem SR. 

Pre OP ĽZ predstavuje implementácia NP a DOP príspevok v oblasti vzdelávania, zamestnanosti 

a sociálneho začlenenia k plneniu 5 základných cieľov stratégie Európa 2020. 

K dosahovaniu dvoch cieľov stanovených pre Slovenskú republiku, a to: „Zlepšiť kvalitu základného 

vzdelávania, najmä zvýšením úrovne znalostí a zručností žiakov na priemerný počet bodov 505 v 

prieskume OECD – PISA 2018“ a Udržať podiel ľudí, ktorí predčasne ukončujú školskú 

dochádzku, pod 6% do roku 2020 prispieva napr. implementácia NP Škola otvorená všetkým 

(ITMS2014+  kód: 312011D079) prostredníctvom PO1 a ŠC 1.1.1, ktorý prebieha od roku 2017. Cieľom 

projektu je podporou inkluzívneho vzdelávania a skvalitnením profesijných kompetencií pedagogických 

a odborných zamestnancov  zabezpečiť rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky 

a kompetencie detí a žiakov. Projekt implementuje model inkluzívneho vzdelávania na materských 

školách a na základných školách implementuje celodenný výchovný systému so zameraním sa na prípravu 

žiakov na vyučovanie a zároveň implementuje model inkluzívneho vzdelávania v prostredí základných 

škôl. Dôležitou súčasťou projektu je aj integrácia medzi materskými školami a základným školami 

prostredníctvom vytvorenia spoločných tímov na podporu implementácie inkluzívneho modelu 

vzdelávania. Projekt kladie dôraz aj na prácu so žiakmi zo sociálne znevýhodneného prostredia. V roku 

2018 prebiehali aktivity spojené s celodenným výchovným systémom ako nástrojom inklúzie. Do práce v 

záujmových útvaroch sa zapojilo 2182 vedúcich záujmových útvarov, ktorí realizovali činnosť v 4 267 

záujmových útvaroch, v rámci ktorých bolo zrealizovaných 72 029 stretnutí záujmových útvarov, do 

ktorých sa zapojilo 26 551 žiakov. 

Ďalším príkladom je realizácia výziev na predkladanie ŽoNFP na zvýšenie inkluzívnosti vzdelávania pod 

názvom V základnej škole úspešnejší, V základnej škole úspešnejší II. Výzva V základnej škole úspešnejší 

(OPLZ-PO1/2016/DOP/1.1.1-01) bola vyhlásená v r. 2016. Prostredníctvom ŠC 1.1.1 v sledovanom 

období mohli základné školy alebo zriaďovatelia základných škôl žiadať o podporu aktivít zameraných na 

vytváranie vhodných podmienok pre spoločné vzdelávanie majority a detí/žiakov so špeciálnymi 

výchovno-vzdelávacími potrebami s ohľadom na deti/žiakov pochádzajúcich z MRK a aktivity zamerané 

na zlepšenie školskej úspešnosti žiakov vrátane žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami 

prostredníctvom pedagogických asistentov, inkluzívneho tímu – špeciálnych pedagógov, sociálnych 

pedagógov a školských psychológ, asistentov učiteľa. V sledovanom období 2018 bolo v implementácii 

196 projektov. Výzva V základnej škole úspešnejší II (OPLZ-PO1/2018/DOP/1.1.1-02), vyhlásená v r. 

2018, je pokračovaním výzvy V základnej škole úspešnejší. V sledovanom období začal príjem žiadostí 

o poskytnutie NFP. Na prvý kvartál roku 2019 sú plánované 2 hodnotiace kolá prijatých žiadostí. 

K  napĺňaniu cieľa „Dosiahnuť, aby najmenej 40% ľudí vo veku 30 – 34 rokov malo ukončené 

vysokoškolské alebo ekvivalentné vzdelanie“,  je príspevok prostredníctvom realizácie DOP v rámci 
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výzvy z PO1, vyhlásenej v roku 2018,  zameranej na podporu prepojenia vysokoškolského vzdelávania s 

potrebami praxe Vysoká škola pre prax (OPLZ-PO1/2018/DOP/1.3.1-02). Prijímatelia, verejné a štátne 

vysoké školy, majú možnosť prostredníctvom aktivít podporiť  tvorbu a inovácie študijných programov 

s dôrazom na potreby trhu práce vrátane prakticky zameraných bakalárskych študijných programov 

a programov ďalšieho vzdelávania v spolupráci so súkromným sektorom a organizáciami zastupujúcimi 

podnikateľský sektor, malé a stredné podnikanie. V sledovanom období začal príjem žiadostí 

o poskytnutie NFP. V prvom kvartáli roku 2019 je plánovaná uzávierka prvého hodnotiaceho kola 

prijatých žiadostí o poskytnutie NFP. Na druhý kvartál roku 2019 sú plánované ďalšie 2 hodnotiace kolá 

prijatých žiadostí. 

Pokiaľ ide o pokrok pri dosahovaní národného cieľa stratégie Európa 2020 v oblasti zamestnanosti, 

dosiahnuť do roku 2020 mieru zamestnanosti (20 – 64 rokov) na úrovni 72 %, Slovenskej republike sa 

už v priebehu roku 2018 podarilo uvedený cieľ splniť.                  Podľa údajov Eurostatu, v roku 2018 

bola priemerná úroveň miery zamestnanosti obyvateľov vo veku 20-64 rokov v SR na úrovni 72,4 %, t. j. 

v porovnaní so stanoveným národným cieľom vyššia o 0,4 p. b., pričom intenzita zvyšovania jej úrovne 

v porovnaní s rokom 2013 bola výraznejšia, ako bol priemer za EÚ 28. Tento vývoj sa odrazil na 

znižovaní rozdielov v úrovni miery zamestnanosti obyvateľov vo veku 20-64 rokov v porovnaní 

s priemerom EÚ 28.  Kým v roku 2013 bol rozdiel medzi priemernou mierou zamestnanosti vo veku 20-

64 v EÚ 28 a SR na úrovni 3,4 p.b.,  v roku 2018 sa tento rozdiel znížil na 0,8 p.b. 

V rámci cieľových indikátorov Európa 2020 si SR stanovilo aj cieľ znížiť mieru dlhodobej 

nezamestnanosti (trvajúcej viac ako 12 mesiacov) do roku 2020 pod 3 %. Hoci problém s úrovňou miery 

dlhodobej nezamestnanosti naďalej pretrváva, Slovenská republika prijala niekoľko aktívnych a pasívnych 

opatrení na riešenie nezamestnanosti konkrétnych zraniteľných skupín, vrátane Akčného plánu na 

posilnenie integrácie dlhodobo nezamestnaných na trh práce v Slovenskej republike, ktorý sa intenzívne 

začal vykonávať v roku 2017. Tieto opatrenia mali pozitívny vplyv na postupné znižovanie úrovne miery 

dlhodobej nezamestnanosti (vyjadrenej ako podiel nezamestnaných nad 12 mesiacov na celkovom počte 

ekonomicky aktívnych obyvateľov). Ak v roku 2013, t.j. v čase prípravy OP ĽZ, podľa údajov Eurostatu  

bola miera dlhodobej nezamestnanosti (12 a viac mesiacov) v SR na úrovni 10,0 %, do roku 2018 sa jej 

priemerná úroveň znížila na 4,0 %. Na základe očakávaného vývoja na trhu práce do roku 2020 by sa 

mohla miera dlhodobej nezamestnanosti priblížiť stanovenému cieľu. 

Príspevok OP ĽZ k plneniu cieľa „Zvýšiť mieru zamestnanosti obyvateľov vo veku 20 – 64 rokov na 

72% do roku 2020“ sa uskutočňoval prostredníctvom realizácie opatrení vo viacerých prioritných osiach. 

Od r. 2016 sa v PO 1 implementuje NP Duálne vzdelávanie a zvýšenie atraktivity a kvality OVP 

(ITMS2014+ kód: 312011C789). NP je zameraný na ŠC 1.2.1 OP ĽZ PO 1 a cieľom tohto projektu je 

plošná implementácia systému duálneho vzdelávania do všetkých vhodných učebných a študijných 

odborov, prehlbovanie, zvýšenie atraktivity a kvality odborného vzdelávania a prípravy a príprava 

inštruktorov, majstrov a učiteľov na plnenie kľúčových úloh. Projekt zabezpečuje aj účasť 

zamestnávateľov v systéme duálneho vzdelávania. Najmä prepojenie s trhom práce bude kľúčovým 

faktorom smerujúcim k zlepšeniu uplatniteľnosti sa na trhu práce V monitorovanom období roka 2018 

vstúpilo do prvých ročníkov v systéme duálneho vzdelávania 1625 žiakov. 

PO3 prispievala k plneniu uvedeného cieľa realizáciou množstva NP a DOP, medzi ktorými je vhodné 

uviesť napr. NP Vzdelávanie UoZ (ITMS2014+  kód: 312031N148), ktorý sa začal  realizovať od januára 

2018 prostredníctvom aktivity: Vzdelávacie aktivity pre UoZ, ktorá sa člení na štyri opatrenia: 

Vzdelávanie UoZ (Vzdelávanie), Podpora rekvalifikácie UoZ (REPAS+), Podpora kľúčových 

kompetencií UoZ (KOMPAS+) a Vzdelávanie z vlastnej iniciatívy UoZ. Opatrenie Vzdelávanie UoZ bude 

realizované v roku 2019. V roku 2018 bolo zaradených celkovo 9 690 UoZ, z toho 3 483 DN UoZ. 

Celkom v roku 2018 bolo podporených 21 221 UoZ, čo je nárast oproti roku 2017 o 3 904 UoZ, z toho 
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počtu bolo viac ako 25,89 % DN UoZ. 

K dosahovaniu cieľa „Znížiť podiel populácie ohrozenej chudobou a sociálnym vylúčením na 17,2% 

do roku 2020“ prispieva OP ĽZ prostredníctvom PO 4, PO5 a PO6. Miera rizika chudoby alebo 

sociálneho vylúčenia je v Slovenskej republike pod priemerom EÚ – v roku 2013 dosiahla úroveň 19,8 %, 

pričom priemerná hodnota za celú EÚ predstavovala 24,5 %. Na strane druhej, Slovenská republika bojuje 

s veľmi vyhranenými formami chudoby a sociálneho vylúčenia v prípade niektorých skupín 

a jednotlivcov, s veľkými regionálnymi disparitami a štrukturálnymi problémami na trhu práce. 

Pre eliminovanie týchto prekážok využíva aj dva efektívne nástroje aktuálne podporené prostredníctvom 

ESF a to konkrétne terénnu sociálnu prácu a vybrané sociálne služby na komunitnej úrovni. 

NP Terénna soc. práca v obciach (TSP I) (ITMS2014+ kód: 312041A138) v PO4 predstavuje súčasť 

nástroja sociálneho začleňovania jednotlivcov a skupín. TSP a TP/ATSP pôsobia ako prostredníci medzi 

očakávaniami etablovanej spoločnosti a možnosťami, resp. schopnosťami jednotlivcov, ktorí čelia 

viacerým formám deprivácie a marginalizácie. Toto znevýhodnenie je zároveň príčinou a dôsledkom 

nízkeho sociálneho kapitálu a celkovo schopnosti vysporiadať sa s každodennými problémami od 

zabezpečenia stravy, bývania či základnej hygieny, cez sprostredkovanie kontaktu s úradmi, miestnymi 

autoritami, až po pomoc pri finančných ťažkostiach spojených s úžerou. NP podporil 47 451 klientov zo 

znevýhodneného prostredia (najmä MRK a ĽbD) a aktivity TSP vykonávalo 510 terénnych sociálnych 

pracovníkov a terénnych pracovníkov v 234 lokalitách Slovenskej republiky, pričom celkový počet 

poskytnutých intervencií je viac ako 870 000. 

NP Podpora vybraných sociálnych služieb krízovej intervencie na komunitnej úrovni (NP PVSSKIKÚ) 

(ITMS2014+ kód: 312041A136) umožňuje aplikovať overené postupy a opatrenia z ukončeného pilotného 

NP KC s uplatnením inovatívnych postupov, ktoré rozširujú poskytované sociálne služby na komunitnej 

úrovni na oprávnenom území NP. Hlavným cieľom projektu NP PVSSKIKÚ je podpora rozvoja 

poskytovateľov vybraných sociálnych služieb krízovej intervencie na komunitnej úrovni, ktorí budú 

poskytovať dostupné, štandardizované odborné činnosti, obslužné činnosti, ďalšie činnosti a aktivity 

realizované v oblasti podpory sociálnej inklúzie osôb v nepriaznivej sociálnej situácii, ohrozených 

sociálnym vylúčením alebo s obmedzenou schopnosťou sa spoločensky začleniť a samostatne riešiť svoje 

problémy. Špecifickým cieľom je zvýšenie účasti najviac znevýhodnených a ohrozených osôb 

v spoločnosti, vrátane na trhu práce. 

PO 5 je zacielená primárne na podporu integrácie osôb v obciach s prítomnosťou MRK. V sledovanom 

období možno uviesť, že aj v tejto PO sa realizovali projekty zamerané na TSP a komunitnú prácu, avšak 

vyzdvihnúť je potrebné napr. aj DOP na poskytovanie miestnej občianskej poriadkovej služby (MOPS) 

(OPLZ-PO5-2017-1 a OPLZ-PO5-2018-1), ktorých projekty sú zamerané na zlepšovanie životných 

podmienok osôb v obciach s prítomnosťou MRK a zároveň podporujú zamestnateľnosť a zamestnanosť 

osôb z prostredia MRK (výkon činnosti ako členovia MOPS). MOPS zabezpečujú napr. zníženie páchania 

protispoločenských konaní, udržiavanie verejného poriadku, podieľajú sa na riešení problémov 

v komunite v spolupráci s mestskou a štátnou políciou, ochraňujú deti  a mládež pred negatívnymi javmi, 

ochrana verejného poriadku a majetku, prevencia konfliktu medzi menšinou a väčšinou apod. Projekty 

vytvorili 831 pracovných miest z toho 732 pre osoby z MRK. Projekty zároveň reflektujú na Špecifické 

odporúčanie Rady (EÚ) pre Slovensko na rok 2018, nakoľko vytvorenie pracovných miest cez MOPS 

možno považovať za aktivačné opatrenie pre nezamestnané osoby (vrátane dlhodobo nezamestnaných) 

a znevýhodnené skupiny, ktorými sú aj osoby z prostredia MRK. SO MV SR si stanovil v rámci NPR na 

rok 2018 úlohu „Integrácia marginalizovaných rómskych komunít (vzdelávanie, trh práce, sociálna 

inklúzia a iné oblasti)“, ktorá sa čiastkovo plní aj cez realizáciu projektov MOPS, a to zlepšovaním 

zamestnanosti na trhu práce a realizáciou sociálnej inklúzie (zamestnávanie osôb MRK aj „nerómov“). 
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PO6 prispela k plneniu cieľa stratégie Európa 2020 napr. prostredníctvom výzvy na nakladanie 

s komunálnym odpadom (OPLZ-PO6-SC611-2017-1) - projekty sú zamerané na zlepšenie podmienok 

bývania osôb z prostredia MRK cez zabezpečenie systému nakladania s komunálnym odpadom, sanácie 

skládok a budovaním zberných dvorov. K 31.12.2018 boli zlepšené podmienky bývania: 8 203 osobám 

cez vybudovanie systému nakladania s odpadom (z toho za rok 2018 – 6 698 osobám), 13 578 osobám cez 

sanácie nelegálnych skládok (z toho za rok 2018 – 1 683 osobám) a 4 346 osobám cez vybudovanie 

zberného dvora. Celkovo sa zlepšili podmienky bývania 18 500 osobám (z toho za rok 2018 – 16 638 

osobám). SO MV SR si stanovil v rámci NPR na rok 2018 úlohu „Integrácia marginalizovaných rómskych 

komunít (vzdelávanie, trh práce, sociálna inklúzia a iné oblasti)“, ktorá sa čiastkovo plní aj cez realizáciu 

týchto projektov, a to za oblasť zlepšovania životných podmienok osôb z prostredia MRK. 

K napĺňaniu Špecifického odporúčania Rady (EÚ) pre Slovensko „Posilniť aktivačné opatrenia 

a opatrenia na zvyšovanie kvalifikácie vrátane kvalitnej a cielenej odbornej prípravy 

a individualizovaných služieb pre znevýhodnené skupiny, a to najmä plnením akčného plánu pre 

dlhodobo nezamestnaných“ možno uviesť, že kľúčovým nástrojom na znižovanie DN bolo v roku 2018 

pokračovanie plnenia Akčného plánu na posilnenie integrácie dlhodobo nezamestnaných na trh práce 

v Slovenskej republike (ďalej len „APDN“). APDN sa realizuje v súlade s Odporúčaním Rady EÚ 

z 15.2.2016 týkajúcim sa integrácie dlhodobo nezamestnaných na trh práce. Realizácia APDN v roku 

2018 bola založená najmä na nasledujúcich projektových aktivitách: 

V roku 2018 pokračovala úspešná realizácia NP zameraných na poskytovanie individualizovaných 

služieb. V rámci aktivity č. 6 NP Cesta na trh práce (ITMS2014+ kód: 312031D574) od začiatku 

realizácie projektu  k decembru 2018 boli individualizované služby poskytnuté 11 342  UoZ, z toho v roku 

2018 bolo do aktivity zaradených 8 747 UoZ, , z čoho 75,07 % bolo DN (6 566 DN UoZ). Cieľovou 

skupinou sú všetci UoZ evidovaní v evidencii UoZ s trvalým pobytom na území 12-ich najmenej 

rozvinutých okresov SR, a preto boli v rámci projektu posilnené personálne kapacity 11 vybraných úradov 

PSVR s územnou pôsobnosťou v rámci najmenej rozvinutých okresov o 53 odborných poradcov s cieľom 

zabezpečiť poskytovanie individualizovaných poradenských služieb špeciálne pre túto cieľovú skupinu 

UoZ. 

V rámci opatrenia č. 1 NP Reštart pre mladých UoZ (ITMS2014+ kód: 312021J355) boli v roku 2018 

individualizované služby poskytnuté 13 641 mladým UoZ (od začiatku realizácie projektu do 31.12. 2018 

boli služby poskytnuté 19 634 mladým UoZ). Cieľovou skupinou sú mladí UoZ vo veku do 29 rokov 

(s podmienkou NEET), vedení v evidencii UoZ úradov PSVR s územnou pôsobnosťou v rámci menej 

rozvinutých okresov SR, a preto boli v rámci projektu posilnené personálne kapacity príslušných 43 

úradov PSVR o 60 odborných poradcov s cieľom zabezpečiť poskytovanie individualizovaných 

poradenských služieb špeciálne pre túto cieľovú skupinu UoZ. Realizáciou opatrenia č.1 NP Reštart pre 

mladých UoZ prišlo k zvýšeniu dostupnosti kariérového poradenstva pre NEET, zároveň sa zaviedol 

do praxe inovatívny prístup ku kariérnemu poradenstvu zameraný na rozvoj faktorov zamestnateľnosti 

a zručností pre riadenie vlastnej kariéry.  

Na záver možno konštatovať, že viaceré z vyššie uvedených príkladov projektov a konkrétne opatrenia, 

ktoré sa vykonávajú prostredníctvom OP ĽZ, prispievajú pozitívne k plneniu cieľov stratégie EÚ na 

zabezpečenie inteligentného, udržateľného a inkluzívneho rastu, ako aj k ďalším programovým 

dokumentom SR. Niektoré z cieľov stanovených v roku 2013 pri programovaní OP už boli na národnej 

úrovni dosiahnuté, a to aj vďaka realizácii projektov z EŠIF. RO/SO OP ĽZ očakáva ďalší pokrok 

vykonávaním programu v nasledujúcich rokoch, ktorý kladne ovplyvní hospodársku, sociálnu a územnú 

súdržnosť krajiny. 
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17. PROBLÉMY, KTORÉ OVPLYVŇUJÚ VÝKONNOSŤ PROGRAMU, A PRIJATÉ 

OPATRENIA – VÝKONNOSTNÝ RÁMEC [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] 

 

Ak hodnotenie pokroku dosiahnutého vzhľadom na čiastkové ciele a zámery stanovené vo výkonnostnom 

rámci dokazuje, že niektoré čiastkové ciele a zámery neboli dosiahnuté, členské štáty by mali načrtnúť 

príčiny nedosiahnutia týchto čiastkových cieľov v správe 2019 (pokiaľ ide o čiastkové ciele) a v 

záverečnej vykonávacej správe (pokiaľ ide o zámery). 

 

PO1 

Plnenie výsledkov merateľných ukazovateľov ovplyvnili aj problémy na strane prijímateľov, ktorí riešili 

predovšetkým nedostatok personálu, ako napr. problém s obsadením najmä pozície špeciálny pedagóg . 

Prijímatelia ako riziko označili zvyšovanie miezd pedagogických a odborných zamestnancov vyplývajúce 

zo schválenej legislatívy a nastavenie výšky štandardných stupníc jednotkových nákladov. 

MŠVVŠ SR sa snažili akcelerovať  proces vyhodnocovania projektov tak, aby bola ich realizácia spustená 

na jeseň roka 2018, a aby projekty prispeli k plneniu čiastkového cieľa merateľného ukazovateľa O0075. 

PO2 

Na implementáciu PO2 mali vplyv aj problémy na strane prijímateľov a potencionálnych účastníkov 

dopytovo orientovaných projektov. Prijímatelia uviedli ako jeden z najčastejších problémov paralelnosť 

vyhlasovania výziev na DOP a vyzvania na NP UPSVR, pričom uchádzači o zamestnanie boli priamo 

zaradení do národného projektu.  Prijímatelia pomoci preto riešili problémy hlavne s mladými NEET, 

ktorí neboli nikde evidovaní, nikde sa nehlásili a nejavili záujem o žiadnu prácu, čo spôsobovalo značné 

problémy pri napĺňaní plánovaných hodnôt MU. 

Na odstránenie vzniknutých problémov budú presne stanovené deliace línie v jednotlivých výzvach 

a vyzvaniach. 

PO3  

V rámci implementácie PO3 sa najčastejšie vyskytli problémy s vypĺňaním karty účastníka, čo sa 

odzrkadlilo na hodnotách MU v niektorých národných projektoch, ako napr. pri národnom projekte 

„Podpora zamestnávania UoZ prostredníctvom vybraných aktívnych opatrení na trhu práce“ (ďalej aj len 

NP PZ VAOTP).  Zistený nesúlad bol spôsobený výberovými podmienkami obsadenia do projektu v 

rámci reportov z informačného systému Ústredia PSVR. Predtým bol účastník započítaný v jednej aktivite 

viackrát, podľa toho, koľkokrát sa zúčastnil na rôznych opatreniach. Doplnením výberových podmienok 

tak, aby bol každý účastník započítaný do MU len raz, došlo k oprave MU a prejavilo sa to znížením 

pôvodne vykazovaných MU, čo ale nemalo výrazný vplyv na ich plnenie. 

Počas sledovaného obdobia prišlo k úprave hodnôt merateľných ukazovateľov (MU) vykazovaných v 

doplňujúcich monitorovacích údajoch k ŽoP a na základe sumarizácie a kontroly údajov vo výročnej 

monitorovacej správe NP PZ VAOTP. 

Pozitívny dopad na zníženie nezamestnanosti v jednotlivých regiónoch  mal národný projekt „Integrácia 

nezamestnaných do procesu obnovy kultúrnych pamiatok“. ktorý prispel k tvorbe nových pracovných 
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miest a k obnove pracovných  návykov účastníkov projektu. Pridanou hodnotou projektu je posilnenie 

rozvoja  cestovného ruchu, čo dáva nové príležitosti pre tvorbu ďalších pracovných miest v regióne. 

Merateľné ukazovatele sa viažu na poberateľov príspevku, ktorí vyplnili Kartu účastníka a ktorým bol 

vyplatený príspevok na starostlivosť o dieťa a prijali tak podporu ESF. 

Údaje o cieľovej skupine sa viažu len na Kartu účastníka. Žiadateľ o príspevok spolu so Žiadosťou o 

príspevok na starostlivosť o dieťa predložil aj Kartu účastníka, čo malo za následok, že v hodnotách o 

cieľovej skupine sa tak nachádzajú aj účastníci, ktorým príspevok na starostlivosť o dieťa ešte nebol 

vyplatený z finančných prostriedkov ESF. 

PO4  

Vplyv na plnenie stanovených cieľov v rámci PO4 poznačili aj problémy, ktoré sa vyskytli na strane 

prijímateľov, či už personálne, napr. problémy s obsadzovaním novovytvorených pracovných miest z 

dôvodu nízkeho záujmu o túto pozíciu, tak aj  problémy s obsadzovaním pozícií odborného garanta a 

odborného pracovníka. Tieto  vznikli  z dôvodu nastavenia kvalifikačných predpokladov uchádzačov  

o túto pozíciu. Ďalším problémom, ktorý identifikovali prijímatelia v monitorovacích správach, bol nízky 

záujem poskytovateľov opatrovateľskej služby a nezáujem o zamestnanie sa v národnom projekte Terénna 

sociálna práca. 

Problémom bol aj časový harmonogram niektorých aktivít, ktorý je potrebné predkladať na rok. Nakoľko 

sa jedná o individuálnu prácu s ľuďmi na základe konkrétnej situácie a potrieb, často je nereálne plánovať 

interakciu s klientmi na presný dátum, miesto, čas s vyhliadkou na jeden rok. Zdĺhavý je tiež proces 

verejného obstarávania. 

V rámci implementácie PO4 sa vyskytli problémy s vypĺňaním karty účastníka, a to najmä pri projektoch 

z výziev DOP: OP ĽZ DOP 2016/4.2.1/01, OP ĽZ DOP 2016/4.2.1/02 a OP ĽZ DOP 2016/4.2.1/03. 

V daných prípadoch, nakoľko ide o anonymných klientov, ktorí sú vedení pod identifikačným číslom, 

prijímatelia si vedú odmietnutie o poskytnutí údajov do karty účastníkov. 

PO5: 

V PO5 boli splnené všetri tri čiastkové ciele výkonnostného rámca (2 vecné ukazovatele a 1 finančný 

ukazovateľ). Dosiahnuté boli ukazovatele týkajúce sa zamestnanosti v oblasti poskytovania sociálnych 

služieb a poskytovania zdravotnej osvety v prostredí s prítomnosťou MRK. Rovnako bol dosiahnutý cieľ 

pre finančný ukazovateľ, ktorého hodnota bola v rámci revízie zreálnená na hodnotu, ktorú je možné 

a zároveň nutné dosiahnuť na správne určenie výkonnosti a smerovania intervencií PO5. 

Implementáciu PO5 možno považovať za úspešnú a dosahujúcu ciele stanovené pre rok 2018. Realizujú 

sa tak národné projekty ako aj dopytovo-orientované projekty. 

PO6: 

Implementácia PO6 sa cez viacero prijatých opatrení na SO zrýchlila a boli dosiahnuté dva z troch 

čiastkových cieľov výkonnostného rámca, ktoré boli revíziou zreálnené na možné a nutne dosiahnuteľné 
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hodnoty pre určenie výkonnosti a správne smerovanie intervencíí v PO6. Dosiahnuté boli ukazovatele 

týkajúce sa prístupu osôb z prostredia MRK k verejne kontrolovanej vode a sledovania zlepšených 

podmienok bývania osôb z MRK. 

Revízia rovnako zreálnila aj hodotu finančného ukazovateľa PO6. Napriek úprave hodnoty sa cieľ pre rok 

2018 nepodarilo dosiahnuť. Nedosiahnutie finančného MU je spôsobené dlhotrvajúcim a často chybne 

realizovaným verejným obstarávaním investičných intervencií, čo predlžuje realizáciu projektov. 

Napriek nedosiahnutiu cieľa vo finančnom ukazovateli, je možné považovať implementáciu PO6 

z pohľadu výkonnostného rámca za čiastočne úspešnú a potvrdzujúcu správne smerovanie intervencií 

v PO6. 

Celkovo bolo v rámci výkonnostného rámca z 25 sledovaných čiastkových cieľov na rok 2018 naplnených 

19 a nenaplnených 6. Najlepšie výsledky dosiahli PO3 a PO5, kde boli naplnené všetky čiastkové ciele na 

rok 2018. Výsledky PO1 a PO6 boli menej výrazné, najmä kvôli finančným ukazovateľom, ktoré sú 

naviazané na nízke čerpanie v týchto prioritných osiach. Ohľadom využitia finančných prostriedkov 

z výkonnostnej rezervy sa predpokladá presun najmä do PO 3 z tých prioritných osí, v ktorých neboli 

naplnené čiastkové ciele na rok 2018. Vo vzťahu k celkovým zámerom na rok 2023 boli už koncom roka 

2018 naplnené niektoré zámery v PO1, PO2 a PO5, čo môže mať za následok úpravu týchto zámerov na 

rok 2023.. 
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18. INICIATÍVA NA PODPORU ZAMESTNANOSTI MLADÝCH ĽUDÍ (ČLÁNOK 19 ODS. 4 A 6 

NARIADENIA (EÚ) Č. 1304/2013 (V PRÍPADE POTREBY)) 

 

V správe predloženej v roku 2019 sa uvedie a zhodnotí kvalita pracovných ponúk doručených účastníkom 

zapojeným do iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí vrátane znevýhodnených osôb, osôb z 

marginalizovaných komunít a osôb opúšťajúcich vzdelávanie bez kvalifikácie. V správe sa tiež uvedie a 

zhodnotí ich pokrok v pokračujúcom vzdelávaní, pri hľadaní udržateľných a dôstojných pracovných miest 

alebo pri presune k učňovským prípravám alebo kvalitným stážam. 

 

V správe sa uvedú hlavné zistenia hodnotení s posúdením účinnosti, efektívnosti a vplyvu spoločnej 

podpory z Európskeho sociálneho fondu a osobitných rozpočtových prostriedkov pridelených na iniciatívu 

na podporu zamestnanosti mladých ľudí, a to aj na vykonávanie systému záruk pre mladých ľudí. 

 

Všetky pracovné ponuky, doručené účastníkom podporeným z Iniciatívy na podporu zamestnanosti 

mladých ľudí, boli v súlade s § 15 zákona o službách zamestnanosti, t. j. zohľadňovali zdravotný stav, 

kvalifikáciu, odborné zručnosti alebo druh doteraz vykonávanej práce účastníka (https://www.slov-

lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2004/5/20190101). 

Pri ponuke zamestnania sa zohľadňuje to čo UoZ chce robiť, čo v minulosti robil, čo vyštudoval, jeho 

zdravotný stav, vedomosti, schopnosti a jeho zručnosti ako aj doteraz vykonávanú prácu. 

Hlavnou úlohou zamestnancov sekcie služieb zamestnanosti na  úradoch práce, sociálnych vecí a rodiny 

(ďalej len úrad PSVR“) je pomôcť UoZ zvýšiť zamestnanosť, alebo zvýšiť zamestnateľnosť. Úrady PSVR 

úzko spolupracujú so zamestnávateľmi pri obsadzovaní voľných pracovných miest individuálnym 

obsadzovaním nahlásených pracovných miest, alebo prostredníctvom realizácie výberových konaní, 

realizáciou búrz práce, každoročne aj realizáciou veľtrhu práce. Voľné pracovné  miesta  získavajú úrady 

PSVR nahlásením od zamestnávateľov, alebo vyhľadaním v rámci osobných návštev u zamestnávateľa. 

V priebehu roka 2018 mali úrady PSVR k dispozícii na účel sprostredkovania zamestnania pre UoZ 

vrátane mladých do 29 rokov veku mesačne cca 79 000 voľných pracovných miest. Párovaním 

nahlásených voľných pracovných miest s osobným profilom UoZ sa v priebehu roka 2018 umiestnilo na 

trhu práce 68 494 mladých UoZ do 29 rokov veku. K ich uplatneniu na trhu práce prispela realizácia 

skupinových výberových konaní, na ktoré bolo pozvaných 47 144 mladých UoZ do 29 rokov veku 

a z nich sa umiestnilo na ponúkané pracovné miesta 12 764. Okrem toho bolo realizované aj individuálne 

obsadzovanie prostredníctvom odporúčaní do zamestnania v celkom počte 134 591 vydaných 

odporúčaniek do zamestnania na nahlásené voľné pracovné miesta. 

Vzdelávacie a rekvalifikačné programy výrazne zlepšujú možnosti uplatniť sa na trhu práce. Keďže 

zamestnávatelia požadujú vysoko prakticky zručných pracovníkov s teoretickými vedomosťami a rôznymi 

špecifickými kompetenciami a vzdelávanie, ako aj príprava na trh práce sú dlhodobé procesy, ktoré 

nestíhajú reagovať na meniaci sa trh práce, tento nesúlad pomáhajú znižovať rekvalifikačné kurzy. Okrem 

primárneho efektu rekvalifikácií, ktorým je prioritne umiestnenie na trhu práce, je potrebné zdôrazniť aj 

tzv. sekundárne efekty, ktorými sú napríklad aktivizácia, motivácia k učeniu, osobnému napredovaniu, 

získavanie sebavedomia, nových kontaktov, zníženie sociálnej izolácie, profilovanie kariérnych predstáv 

nezamestnaných UoZ, ktorým sú príspevky na rekvalifikácie poskytované prostredníctvom projektov 

financovaných z ESF. 

Podobný efekt mal tiež poradenský program, realizovaný v rámci národného projektu 312021J587 

Reštart pre mladých uchádzačov o zamestnanie, ktorý bol zameraný predovšetkým na zvýšenie 

aktivizácie mladého nezamestnaného UoZ, čo viedlo k vysokému percentu úspešnosti, pokiaľ ide 

o umiestnenie na trhu práce, pretože z celkového počtu vyše 19 000 zaradených mladých UoZ do 29 

rokov sa takmer každý druhý v priebehu absolvovania, resp. najneskôr do pol roka po absolvovaní 
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poradenského programu umiestnil na trhu práce. 

Ďalšie podrobnosti uvádza bod 1.5 Informácia o realizovaní IZM, ak je relevantné (článok 19 (2) a 19 (4) 

nariadenia EP a Rady (EU) č. 1304/2013). 

V roku 2018 uskutočnené hodnotenie Posúdenie účinnosti, efektívnosti a vplyvu spoločnej podpory z 

ESF a osobitne vyčlenených prostriedkov na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí, 

ktoré malo za cieľ posúdiť dosiahnutý pokrok v implementácii IZM. Spracované boli dáta o dosiahnutom 

fyzickom a finančnom pokroku k 5.12.2018. „Hodnotenie neposudzovalo kvalitu pracovných ponúk 

predložených účastníkom zapojeným do Iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí, nakoľko 

politika Zamestnanosti a aktívne opatrenia na trhu práce v SR kladú osobitý dôraz na realizáciu 

dostatočného množstva služieb pre znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie v podobe Záruk pre 

mladých, ktoré sú realizované cez Úrady práce a sociálnych vecí, ako aj neštátne služby zamestnanosti.“ 

Hodnotiteľ konštatoval sklz v implementácii projektov a nedostatok ukončených operácií, pre vykonanie 

kontrafaktuálneho hodnotenia vplyvu intervencií. Krátkodobú účinnosť intervencií vyhodnotil ako 36 %-

nú. Ďalej hodnotiteľ zdôrazňuje potrebu aktuálnej evidencie údajov v ITMS2014+ a potrebu zabezpečiť 

plynulý prechod údajov medzi participujúcimi informačnými systémami. Hodnotiaca správa je dostupná 

na: http://www.employment.gov.sk/sk/esf/programove-obdobie-2014-2020/hodnotenie/. 
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DOKUMENTY 

Názov dokumentu Druh dokumentu 
Dátum 

dokumentu 

Miestne referenčné 

číslo/odkaz 

Odkaz/referenčné číslo 

Komisie 
Súbory 

Dátum 

odoslania 
Odoslal 

Zhrnutie pre občanov VS2018 OPĽZ Zhrnutie určené 
občanom 

6.6.2019  Ares(2019)4089062 Zhrnutie pre občanov VS2018 OPĽZ  27.6.2019 nvalovsj 
 

Tabuľka 6a Problémy a prijaté opatrenia Zhrnutie určené 

občanom 

6.6.2019  Ares(2019)4089062 Tabuľka 6a Problémy a prijaté opatrenia  27.6.2019 nvalovsj 

 

Tabuľka 7 Finančnú údaje podľa 
kategórií 

Zhrnutie určené 
občanom 

26.6.2019  Ares(2019)4089062 Tabuľka 7 Finančnú údaje podľa 
kategórií  

27.6.2019 nvalovsj 
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NAJNOVŠIE VÝSLEDKY POTVRDENIA PLATNOSTI 
Závažnosť Kód Správa 

Info  Platnosť verzie správy o vykonávaní bola potvrdená 

Upozornenie 2.7.8 Upozornenia v tabuľke 4A podľa prioritnej osi/investičnej priority/kategórie regiónu s: (2.7.8) CO17 >= CO18 /3.8i-ESF.L.2018.M. Hodnoty, ktoré zlyhali: -1 304,00 - -94,00 

Upozornenie 2.7.8 Upozornenia v tabuľke 4A podľa prioritnej osi/investičnej priority/kategórie regiónu s: (2.7.8) CO17 >= CO18 /3.8i-ESF.L.2018.T. Hodnoty, ktoré zlyhali: -1 543,00 - -106,00 

Upozornenie 2.7.8 Upozornenia v tabuľke 4A podľa prioritnej osi/investičnej priority/kategórie regiónu s: (2.7.8) CO17 >= CO18 /3.8i-ESF.L.2018.W. Hodnoty, ktoré zlyhali: -239,00 - -12,00 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0144, kategória regiónu: L, rok: 2014 (0,00 < 
8 716,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0144, kategória regiónu: L, rok: 2015 (0,00 < 

8 716,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0144, kategória regiónu: L, rok: 2016 (0,00 < 
8 716,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0144, kategória regiónu: L, rok: 2017 (0,00 < 

8 716,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0144, kategória regiónu: L, rok: 2018 (0,00 < 
8 716,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0145, kategória regiónu: L, rok: 2014 (0,00 < 

74,60). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0145, kategória regiónu: L, rok: 2015 (0,00 < 

74,60). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0145, kategória regiónu: L, rok: 2016 (0,00 < 

74,60). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0145, kategória regiónu: L, rok: 2017 (0,00 < 

74,60). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0145, kategória regiónu: L, rok: 2018 (0,00 < 

74,60). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0197, kategória regiónu: L, rok: 2018 (0,00 < 

23,77). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.2, ukazovateľ: R0146, kategória regiónu: L, rok: 2014 (0,00 < 

2 568,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.2, ukazovateľ: R0146, kategória regiónu: L, rok: 2015 (0,00 < 

2 568,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.2, ukazovateľ: R0146, kategória regiónu: L, rok: 2016 (0,00 < 

2 568,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.2, ukazovateľ: R0146, kategória regiónu: L, rok: 2017 (0,00 < 

2 568,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.2, ukazovateľ: R0146, kategória regiónu: L, rok: 2018 (0,00 < 

2 568,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.2, ukazovateľ: R0198, kategória regiónu: L, rok: 2018 (0,00 < 7,08). 

Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.3, ukazovateľ: R0147, kategória regiónu: L, rok: 2014 (0,00 < 
5 971,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.3, ukazovateľ: R0147, kategória regiónu: L, rok: 2015 (0,00 < 

5 971,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.3, ukazovateľ: R0147, kategória regiónu: L, rok: 2016 (0,00 < 
5 971,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.3, ukazovateľ: R0147, kategória regiónu: L, rok: 2017 (0,00 < 

5 971,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.48 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako základná hodnota a odkláňa sa od cieľa pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.3, ukazovateľ: R0147, kategória regiónu: L, rok: 2018 (0,00 < 
5 971,00). Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9c, osobitný cieľ: 6.2.1, ukazovateľ: R0148, kategória regiónu: L, rok: 2014 (0,00 < 84,50). Skontrolujte 

správnosť. 
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Závažnosť Kód Správa 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9c, osobitný cieľ: 6.2.1, ukazovateľ: R0148, kategória regiónu: L, rok: 2015 (0,00 < 84,50). Skontrolujte 

správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9c, osobitný cieľ: 6.2.1, ukazovateľ: R0148, kategória regiónu: L, rok: 2016 (0,00 < 84,50). Skontrolujte 

správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9c, osobitný cieľ: 6.2.1, ukazovateľ: R0148, kategória regiónu: L, rok: 2017 (0,00 < 84,50). Skontrolujte 

správnosť. 

Upozornenie 2.51 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 je nižšia ako cieľová hodnota pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9c, osobitný cieľ: 6.2.1, ukazovateľ: R0148, kategória regiónu: L, rok: 2018 (0,00 < 84,50). Skontrolujte 
správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 134,35 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2018. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 343,48 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0196, kategória regiónu: L, rok: 2018. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 856,65 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO32, kategória regiónu: L, rok: 2018. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.53 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 208,75 % celkovej cieľovej hodnoty pre "F", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO32, kategória regiónu: L, rok: 2018. Skontrolujte správnosť. 

Upozornenie 2.125 Prvok 15.1.1 by mal byť <= prvok 14.1.1. Finančný nástroj:Slovak Investment Holding, a.s. (SIH), Finančný nástroj pre OP ĽZ, Prioritná os 6, Prvok 15.1.1:2 883 878,94, Prvok 14.1.1: 

Upozornenie 2.127 Prvok 15.1.3 by mal byť <= prvok 14.1.3. Finančný nástroj:Slovak Investment Holding, a.s. (SIH), Finančný nástroj pre OP ĽZ, Prioritná os 3, Prvok 15.1.3:12 431 250,00, Prvok 14.1.3: 

 


